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Politisk vecko-revy för Canadas folk Hur hungern har
härjat Ryssland

Ar 1173. då vaaatra »Idac av Volga 
området, gu v ensami»at»c Samara oeh 
t >r» nburg, lt*d av hungers nod. inbar 
gades på högra sidan av guvernenx-L 
tH Saratov. en sallspor. »tor skcrd 
och t rot» de låga pn serna fann man 
ingen avsåttning fot spannmålen 

Ar 1884, då bönderna i Kasan åt o

Venus beboelig 
för människoras

En titt ner uti Europas politiska gryta
KtdfralregeringMi röner root-tånd — inom sin* egna led. Manito- 

ha* liberaler hava Hillit en entUHiastuk och stor konvention. 
Ett farmare-progrewivt parti har bildats i B <

R><itnndfo>r7Prl!raLbri,,L''k,a n°,rnnSOln Hris för underhandling. 
Iten rorre franske presidenten Paul Dewhaael har avlidit 

h redskonferensen i Irland upplöst utan resultat.Den väldiga kokwsen ä lerfötter 
har mer än andra länder haft 

påhälsning av hungern.

Anser Mercurius vara för het 
och Mars för kalt men där

emot har Venus möjligheter.Vetenämnden fär ett starkt understöd Krig emellan Frankrike och Tyskland?allt. vad de fick tag i, och deiimeradee 
av hungersnöden. låg i samma Kat ar 
guv^roementet 1 720.000 t jet vert

En mörk historisk överblick ^nmii och ruttnade vid lastag*
platserna vid Volga och Kama

Slutligen år 1891. då hela östra de 
len av det europeiska Ryssland led 
av hungersnöd, inb*:gadta i de södra 
och västra guveraemeeten en så rik 
lig skord. att för varje person i hela 
Ryssland inhostades mer an 14 pod 
den dåvarande årsnorroen Och vid en 
förståndig fordelning skulle åtminsto
ne en liten del av hungernormen 
hava kommit p& varje hungrandee 
lott från de allmänna förråden

Men den kejserliga byråkratiska 
statsapparaten bekymrade sig mycket 
litet om att lindra den förskräckliga 
hungersnöden Om självhävdelse från

Premiärminister K teg förklarade en 
dag f v 1 uoderhusH att en konfe
rens kommer att hållas mellan den 
federala regeringen och visea av pro
vin* regeringarna med hänsyn till ar
betslösheten. Det var ar bet arm ed 
lemmen James 8 Woodsworth, som 
kom detta beslut åstad

* vångs vetenamnd befunne* omojlig 
På detta svarade han. att en frivillig 
v eteri Bg komme att ge en delvis lind 
ring I>et komme endast att få en 
del av vetet, men skalle bli •■o viktig 
faktor i att förhindra snabba pris
sänkningar Vidare ansåg ban att he
la IXtminion skalle draga nytta av 
att forsakra sig om högre priser på 
världsmarknaden, ty Uanada konsu
merade endast en tredjedel av sin re* 
tt produktion och konsumenten hade 
ej lidit av veti-namnden

franska drl,„,ion,n rid C.,- , ,om hjod nl*cn tr,„hr' 0D
nna konfrrenacn o^eUde drn ,, -Kar. Amrnka ,or, bar ZIZ 
’ . ,de voro ’1"1*» underskriva f„,k menar, at, mln »ndra,
kH, ?g"a M ' ,B'"n har „n rot , -Jåi.iU.

skilda nationerna bverenakommo om , IM ar osanl

,ri"an,a" »*»-- be,.rt,r s e»,,,^
d‘ ' '',°.r °* de"a '“r a,t ’■**' ,ori""' rmedan Juet den a vak lida la
da pakt måste vara understödd av
propra garantier, vilket man särskilt 
velat framhålla med anledning av det 
rysk tyska fördraget.

Prof. Arrheniu* uttalar sig
Hungersnöden ar intet nytt i Ryss 

lands historia. Nian behöver blott 
skåda tillbaka over det förflutna, till 
vår gråa forntid och hungersnod efter 
hungersnöd drager forbi vår själs 
ögon

Vid Astronomiska sällskapets i 
Stockholm nyligen hållna sammanträ 
de boll prof Svante Arrhenius ett fö
redrag over ämnet: “Bebodda var! 
dar \ Prof Arrhenius gjorde först en 
exposé over gångna tiders naturfor 
skaruppfattning i fråga om planeters 
beboelighet 
lärde voro harvidlag skiftade, somll 
ga hollo på. andra emot. Aristoteles 
var den, vars läror man anammade 
girigast till fram på 1400-talet. Kues 
och den samtidga Lionardo da Vinci 
voro de, som förnuftigast sett på him 
la valvet, med Kopernikus var den för- 

Han publice
rade ej en rad av sina ron under livs
tiden och undgick därför bränning å 
håle. som blev Giordano Brunos lott 
11600i. Swed-mborg, som frestade 
allt, sysslade också med funderingar 
om bebodda världar utanför vår egen 
och lat i sina Visioner unglarna for 
talja en del galna idéer om planeter
na. Den skärskådande filosofen Kant 
i Königsberg skrev en ny kommentar 
till Swedenborgs andeskådning och 
bevisade förnuftigt hans syner. Den
na “förnuftiga" uppsats, som bl. a. 
visade, att planetsystemet var till för 
människornas skull, har dock *j stått 
sig bredvid hans övriga skrifter. Ända 
mot 1820-talet trodde en framstående 
astronom Herschl, att solen hyste in
vånare — då under glödmassan. Men 
som solens temperament är 6.000 gra 
der. då den är som kallast, inses lät- 
t el igen omöjligheten därav.

Tal. fastställde så temperaturgrän- 
serna för mänsklig tillvaro och de lå
go mellan 0 och 65 a *10 grader. Och 
därefter granskades i tur och ordning 
planeter och månar. Merkurtus' tem
peratur på solsidan var oerhört hog, 
och ,som samma sida alltid höll sig 
mot solen och en annan från, fanns 
där icke plats för liv. Venus skulle 
man kunna antaga ha möjligheter för 
spirande liv, men dock endast på lag 
re stadier. Det var en jord i vardan 
de. Så kom jorden Och därefter 
Mars, Jules Vernes och H. G Wells 
fantastiska hem för ett slags över
människor. Eftersom temperaturen 
gick långt nedanför noll och liv en 
dast kunde förutsättas i några snö- 
alger, ansåg tal . att Mars var en jord 
i förf rysning, med ett öde som före
står vår planet Troligen har Mars 
haft människor, men det är miljoner 
år sedan. Planeterna bortom Mars vo
ro obeboeliga ur flera synpunkter.

Kanalerna pft Mars, som ha en 
t,redd av minst 16 km , men ibland gå 
upp till 300 km , förklarade tal. med 
. xempel från jordisk terräng vara 
jättesprickor Soin prov på intelligent 
ingenjörskonst kunde de knappast an 
föras. Ty en ingenjör följer nivåkur 
v or och gör inga jätteverk efter lin-

VI behova Amerika.

K“ ger det inflytande som ej Htår au 
dra land till buds. Vtan fara för for- 
ve, klingar kunde Amerika komma hit. 
orh med den prestige, som härrör av 
dess oavhangiga ställning, skulle det 
komma med fredens och fridens bud- 

Versail- *kap

I>! rika So\ goroJ> under 13 århun 
<1 rad el Hungersnöden år 1230 Oer
hörd stegring av brödprisen. Man 
ater kott av hastar, hundar och kat 
tor: man ater mossa, gran och lind 
bark
Befolkningen flyr. 
kvar do i tusental 1 Novgorod en
samt aro mer an 3.000 människor jor 
dade 1 samma massgrav I Smolensk 
ligger begravna i fyra massgravar 
32,000 människor, som dött 1 hungers 
noden Lik på gator och torg och vä- 
gar. Hundar siapande omkring lik- { 
delar huvuden, hander och fotter.1 
Hungersnöden och dödligheten varade

Kfter en lång och bitter debatt för
kastade underhuset f v liberalen 
MrMastf-ri resolution om forbud for 
kabinett »medlem mar att Inneha dlrek 
torseysslor I privata bolag Motionen 
förkastade» med 142 roefer mot 59

Antikens filosofer och

i Mr Lloyd George kungjorde den 26 
april att ett möte skulle hållas av de 
makter, som undertecknade 
les-fördraget. samt att

Den stora dödligheten börjar.
I)e som stannaI dagarna har **tt större mote hål 

lite i Kamloops. B. C-, utav ledande 
man Inom farmarrorelsen i denna pro
vin». varvid man bildade ett "Farmer- 
I’rogre»siv party ’ Man har ej defi
nitivt beslutat sig om vare sig namnet 

Det ar

sagda möte 
skulle äga rum före Genua kon foren 
sens slut Det ar hans avsikt att där 
fråga president Poincare. vad

Lloyd George befarar strömmar av 
blod från den tysk-ryska faran 
konferensen 1 Genua slutar med ett 
fiasko.

Regeringens förslag om ett anslag 
på $1.400.000 till milisen ronte t v 
motstånd inom dess egna leder, I det 
att liberalen C G Power sekonderad 
av liberalen Roeh LaetOt ville nedska 
ra detta anslag med $390,000 Man 
kom doek ej till röstning, men «-o h**t 
sig diskussion gick av stapeln

Allteftersom sessionen framskrider 
får regeringen alltmer* känning av, 
hur besvärligt det är att ej hava en 
klar majoritet inom sina egna leder 
har regeringspartiet funnit en bog 
grad av independenta medlemmar 
Därtill kommer det faktum, att sena 
ten. inför vilken alla frågor till sist 
måste komma, ar till största delen 
konservativ.

böndernas sida kunde det då för tiden ste store banbrytaren. 
naturligtvis icke bliva tal Hur pa?s amnar gora den 31 maj. om tyskarna 

ej acceptera de av 
missionen framlagda villkoren 
care yttrade nämligen I ett 
•lagen hållet hetsigt och sabelskram 
lande tal. att Frankrike, om Tyskland 
underlat att uppfylla dessa villkor 
den 31 maj, skulle antingen 
eller i förbindelse ined de allierade 
vidtaga "mått och steg" för att tvinga 
Tyskland

Den 27 april sände sovjetregerin 
gen ett trådlöst telegram till sin ut 
riksminister Tchitcherin i Genua. 
Mim mm-holl en resolution av godknn 
nande av de ryska delegaternas poli
tik vid den ekonomiska konferensen 
Vi-lare gav telegrammet 
ner om att de allierad» ej skulle be 
viljas några koncessioner, vilka kun
de inverka p& de ryska arbetarnas 
rättigheter eller politiska frihet 

Premiärminister Poincare giv den 
27 april svar på Lloyd Georges Inbju
dan till ett möte mellan undertecknar 
nu av Versai llée-f örd råget

reperatlonskom 
Poin*• Forts å sid. 4 ieller de politiska riktlinjerna 

ej avsett att det nya partiet skall bli

Hon. Ch. Dunning 
utger manifest

en klassrörelse utan avsikten ar att
besluta om ett program, »om, är vitt 
och varierande nog for att appellera 
till man av skilda vyer instruktivensamHår ett fragment från XV århun

dradet Hungersnöd i hela ryska riket 
från 1420 till 1432. Tolv års hungers-

folkningen ar så decimerad, att det ej 
finns en enda som kan inhösta den 
mognade grodan, 
ruttnande lik pä vägarna, samma föda 
for hundarna

Man uppställde dock ett forslags- 
program med följande huvudpunkter

1 VI tro på principerna av orga
nisation. upplysning och verklig ko
operation.

2 Strikt ekonomi vid utgivandet 
av publika pangar samt en grundlig 
och opartisk undersökning av Pacific 
G rea t Fastern jarnvag sr rågan.

3 En uniform frakt. express- och 
posttaxa per mil over hela Canada

4 Etablerandet av ett kreditsy
stem for landsbygden

5. Ett enhetligt system av lands- 
\4gsbj ggande.

6. Bevarandet och utvecklandet av 
de naturliga resurserna.

Belyser Saskatchewans viktiga
ste frågor samt klargör ock 

sin regerings hållning.

En fasavackande dödlighet' Be- Infor ett auditorium av arm-rikan 
ska och brittiska korrespondenter 
gav Lloyd George samma dags afton 
en bekymmerfull framställning av lä 
get i Europa

Åter samma bild—

Ett officiellt utlåtande Hans
svar var nekande, vilket kastar en 
annan skugga över Lloyd Georges pla

Han liknade Europ^ 
vid en sjudande ras vulkan och beto

Ett århundrade senare var det ej 
Under Ivan den Forskrack-

Preml&rminlster Charles Dunning 
av Saskatchewan har i dagarna utgi
vit sitt första offentliga 
vars innehåll I huvudsak ar följande:

Då jag antager ämbetet som pre
miärminister av Saskatchewan for att 
efterträda Hon. W. M. Martin, gör jag 
det med en klar känsla av den ansva
righet det medför att hålla uppe sam
ma höga standard som de. vilka voro 
före mig.

För mindre än ett år sedan valdes 
en ny leglslatur. Vid den tiden utlin- 
jerades vissa politiska grundsatser i

nade starkt, att de allierade och 
trala måste lära sig inse den förtviv
lade hungersituationen 1 

som av det förtörnade Tyskland kan 
utrustas till fullständig

Medlemmarna av jordbrukskomitén 
I underhuset åhörde f. v. ett anforan 
de *v dr R A Magill, sekreterare av 
Winmpeg Grain Exchange. Fast de 
tydligen ej gillade hans åsikter, lys» 
nmde de med spånt intråsse till ho
nom. då han sokte bevisa skadan av 
att återetablera vetenamnden Som 
hasis for sina argument sade ban. 
att det skulle vara till större fördel 
för farmarna att gradvis placera sin 
skörd på marknaden och ej sluga ut 
hela skörden under de tre första må
naderna

fanadas farma re »kulle ha erhållit 
miljoner dollars mera för sin skörd 
1920. om Canadas vetenämnd hade 
fått fort sätta ytterligare ett år. för 
klarade 1 fredags James Stewart In 
for underhusets jordbrukskomité Mr 
Stewart blev grundligt utfrågad både 
av medlemmar från östern och vä
stern. Hans bevisföring ar tydligen 
den mest viktiga,. som kotnitén hit 
tills erhållit. Bland de mest betydan 
de av hans uttalanden var den for 
klarlngi-n att under en kontroll som 
utövad av denna namnd så kunde 
sänkningen av oktober, november och 
december priserna av vetet 1920—21 - 
ha undvikits Vidare ansåg han att 
skillnaden mellan “Street äml track" 
priser troligen skulle förminskats un I 
der kontroll samt att en ny vetenamnd 
skulle bli lika beroende som den gamla j 
utav spanninålsbörsens och eievato 
terna» maskineri. Han ansåg att alla 
intressen hade blivit rattvist beband 
lade av den gamla nämnden samt att 
canmdiaka mjölkonsumenter dragit 
nytta av de kontrollerade mjölpriser 

^ na. Varldsprlserna komme ordinärt 
alt best am ma canadiska mjölpriser 
M r Stewart tillfrågades, vad han ao- 
såge om en frivillig vetenng. ifall eu

lige» regentskap år 1570 rådde hun
gersnöd i hela ryska riket, även i 
Moskva.

Ryssland förklarade den 29 april 
att de förkasta de franska villkoren

manifest. Ryssland.

för en överenskommelse med de alllekrigs bered
Däremot sade de sig vara vi! 

liga att anse de brittiska villkoren ac-
Ett samtidigt ögonvittne, en stor

man vid polska kungens hov, skriver 
Hungersnöden är så stor, att man al
drig sett något liknande, ej häller där
om hört talas.

Världen måste taga hänsyn till 
sakförhållandet, att Ryssland 
Tyskland tillsammans hysa över två 
tredjedelar av Europas befolkning. 
Dess stämma måste höras, och det 
tysk ryska fördraget ur den forsla

ceptabla som en basis t of underhand 
lingar. Den huvudsakliga skillnaden
mella de franska och de brittiska 
vil koren är den. att Frankrike kräver

Under början av XVII århundradet 
utmärkte sig åren 1601 och 1602 ge 
nom en oerhörd hungersnöd. Under 
lcppet av två år och 4 månader jorda 
des på de tre nyöppnade kyrkogår 
dama eller rattare sagt massgravarna I 
127.000 människor. Men om man tar | 
i betraktande, att ej på långt när alla 
kunde begravas på kronans bekostnad 
på de nya kyrkogårdarna utan att en 
massa människor också måste jordas 
i de gamla begravningsplatserna vid 
de 400 kyrkorna, så draga historie
skrivarna den slutsatsen, att befolk
ningens minskning till följd av hun 
gersnoden i Moskva belöper sig till 
ungefar en halv miljon. Om i huvu<k 
staden Moskva en så ofantlig mängd 
människor fick sätta livet till. så kan 
man livligt föreställa sig hur det såg 
ut på landsbygden.

Hela odlade bygder, hela städer do- 
go ut På vägarna lågo liken av dem. 
som flydde for hungersnöden, och li
ken åt os upp av vargar, rävar och 
hundar.

Prisstegringen på livsmedel var så 
stark, att priset på en t jet vert råg. 
12 IT. den ga fett litet kopparmynt), 
steg ända till 3 rubel <15 silverrubel).

Mord hrand sa n läggningar, rån. in
brott och mord för åtkomsten av en 
bit bröd hörde till ordningen för da-

Liber&lvrna i Mauitoba hollo f. v. 
»in konvention i Winmpeg i närvaro 
av omkring 480 délegater, represente
rande alla valkretsar i provinsen. Där
vid blev premiärminister T. C. Norris

fullständig betalning av krigsskulder- 
vaming.ssignalen. ) na *amt återställande av sovjet från

Som en »ådan signal namndo ban I "'““ningai beniagtagen egendom, nn
•ier det att Storbritannien är villigdet faktum, att från Östersjön till 

Svarta havet, de rumänska, gahslska. un k(,mpromissa i des*a punkter
1 I Ivondon Outlook av den 29 aprilpolska och litauiska gränserna med

räknade, Ingen granslinje förefanns,
(Forts, å sid. 4.)

profeteras om att Frankrike 
f» m veckor kommer att bryta ined de

“Fatty” har lysts uti bann M e tllierade samt letr&nga : ■. skland
Svenska mässan 1 Göteborg 1 Just återkommen från Pari! »ch Ge

Slopandet av alla kontrakt för fö
revisning av filmer, vari komikern 
Roscoe 4 Fatty) Arbuckle uppträder, 
har tillkännagivits av Will Hays, chef 
for Motion Ptcture Producera Asso
ciation". Ordern berör ej mindre äo 
10.004) kontrakt. Mr Hays meddelar, 
att på lians begaran ha filmproducen
terna gått in på att bannlysa Arbuck
le filmerna från movieteatrarna. Film
producenterna upplysa, att de till mr 
Hays overlamnat att bestamma hu 
ruvida annulenngsorderu skall bli 
p» ruianvnt eller icke

nua säger sagde skribent Endast 
som min personliga åsikt vågar Jag 
gissa på att Frankrike inom fem rec 
kor kommer att isolera sig från de 
allo-rade samt intränga i Tyskland 
samt samtidigt soka förmå den lilla 
• nteoten att anfalla bolsjevikerna. 
-Vin iM-sslmlsm ligger ej i Genua, utan 
i vad »om 'försiggår i Paris

Som vid föregående tillfällen med 
utförlighet meddelats i denna tidning 
kommer Svenska mässan 1 Göteborg 
att detta Ar hållas under dagarne den 
3 9 juli. T f. svenska konsuln i
Chicago, Carl Ljunggran. har anirn» 
dat svenska pressen 1 Amerika att 
med ett omnämnande ytterligare på 
minna om massan.

Särskilt framhåjles att" mässan ut 
gor det bästa möjliga tillfället att In
se och köpa varör^av svensk tillverk 
ning. i det alla manufakturgrenar dar 
äro representerade Reklam blad på 
engelska språket ha här i landet ut
sänts. Massans post- och telegraf- 
adress ar Mässan, Gothenburg. Sw»

i‘aul De»4 hanel, f d. president av 
F’rarikrlke. avled den 28 april i sitt 
hem i Paris Han var Frankrike» U- 
onde president samt tillträdde detta 
ämbete de^i 8 febr. 1920 efter att ha 
valts med den största majoritet sedan 
valet av Tliiers. den fursta presiden
ts n av den uuvaran<t< republiken. 
Men redan 1 september 1920 måste 
han på grund av sjukdom avgå. Han 
hade då dehagit i det publika livet 1 
45 år Han var född 1857 i B russel, 
dit han» fader rnå»t begiva sig 1 
landsflykt för utgivandet av *-n parn

sv årige statssenatoren och miljon 
tankiren A 1. Ward 1 Fairmont. 
Minn . bl**v f v frikänd från ett be 
gart skadestånd på $75,VÖU från en 
dar boende gift kvinna, som påstått, 
att han kysst pch fornarmat henne.

jal
Om sålunda jorden är den enda 

planeten i vårt solsystem med förnuf
tiga varelser, uteslöt detta ej, att t. 
ex. bland det oändliga antal solsystem 
som finns många planeter kunna vara 
i samma predikament som vår. Men 
därom kunna inga uppgifter lämnas.

Charles A. Dunning.
Major W. T. Blake av engelska flyg 

departementet erbjöd» f. v. att ersät 
ta löjtnant Sir Ross Smith, som oyl. 
omkom genom en olyckshändelse, i 
den planerade flygtrippeu jorden

premiärministerns manifest samt en 
dosserades av folket. Dessa grund 
satser omfattade:

Fortsatt tillämpning av den ko-ope
rativa principen för ekonomiska pro
blem förenade med produktion och 
marknadsförande;

ytterligare tryck for att reducera
frakttaxorna;

undersökning av jorden i provinsen 
av~jördbruksläroverket samt upprät
tandet av demonstrationsfarmar ge
nom sagda läroverk:

en grundlig undersökning av tuber- 
klerproblemet samt åtgärder för att 
hejda sagda sjukdom;

fortsatt kraftig tillämpning av Sa
skatchewan Temperance Act i enlig
het med folkets uttryckta vilja;

konsultering med ombud for arbe
tarna i alla saker berörande dessa 
med den avsikten att beständigt för
bättra arbetarlagstiftningen;

fortsatt framåtskridande i undervis
ningen med avsikt att varje barn må
ste ha en tillräcklig elementär skol
bildning. en grundlig kunskap i det 
engelska språket samt största möjlig 
heter för högre skolutbildning;

vidare utveckling av provinsens 
landsvagar samt hjälp till municipala 
myndigheter for konstruerandet av 
huvudvägar ledandy till marknads-

ut vidgning av det provinsiella tele
fonsystemet. så snabbt som ökade af
färer nödvändiggör det;

underhandlingar med de federala 
myndigheterna för att försäkra om 
överförande till provinsens kontroll 
ar de naturliga resurserna;

En plott att mörda presidtn Mllle- 
rami i Tunis rid hans ankomst dit. 
avslöjades f v.

Alltså Den ena hungersnöden efter 
Man kan upprakna dera 

Från början av XI århun
den andra 
massvis.
d rad et anda till slutet av det XVI in
träffade under varje århundrade 8 
missväxter, som upprepades vart 13 
år. och som framkallade fruktansvärd 
hungersnöd

(Forte, å sid. 4.)
Lurad i älskog blev Manuel Maderis 

från Oakland av en "hallå-flicka" från 
samma stad, med vilken den unge 

en kajutvakt vid Matson
Ingenjör Berglunds filmfotofon är färdig Åter en svensk guvernörskandidat i Minn.mannen.

Steamship Co . inom kort planerade 
I full'förtrostan 1111 henne, 

som lovat honom tro och huldhet, ha
de han överlämnat åt henne $500 för 
mob^luppköp till deras blivande ge
mensamma hem. I stället för att kö
pa möbler, begav sig emellertid den 
trolösa tösen till Los Angeles på en

Ingenjör Sven A son Berglunds i ningen på någon av hans privata upp- 
filmfotofon har under de senaste åren visningar Ingenjör Berglund har nu Den energiske' jordbruksbefrämja-1 dent for företaget. Han deltog aven 

ren och »tatssenatorn Magftus John- aktivt i organiserandet av flera andra 
son upptrader som farmare arbetarei mjölk bolag samt hjälpte dessutom till 
partiet» guvernörskandidat 1 Minne-, att bilda ömsesidiga brandförsäkring» 
sota Det kan ej erbjuda någon över- bolag for farmare. För 12 a 13 år »e- 
raskning att det unga, kraftiga folk- dan deltog han i organiseringen av 
partiet uppsatt Magnus Johnson till Watklne Llvegtock Shipping a»so«ia 
sin guvernörskandidat, ty det torde »ion, o#b f tre års tid tjänstgjorde han 
vara få män i staten som aå energiskt sorn president för Minnesota State 
käiiipat på folkets sida som han Union, American Society of Etjulty 
gjort, skriver S. T. N. Han innehade även 1 tvenne åra tid

Johnaon ar värmlänning till borden soin v1cepi9*si<!ent I Farmer»
och något över 50 år gammal. Han Terminal Packing Co 
födde» nämligen den 19 sept 1871. 1 fortfarande »em sekreterare for
sin tidiga ungdom lärde han glasblå West Kingston laca! of Minnesota 
Raryrket, men han var ännu ej mer State Union, en av sam man slut nlri- 
an 21 år gammal, då han vände fäder »törsta och bästa iokalforenin
neslandet ryggen och begav sig till *ar 
Amerika. Under sina första år här 
sysselsatte han sig med skogs och 
sågverksarbete i Wisconsin och Mln 
neaota För de härunder sparade pen- 
garne köpte han senare en farm l Mia 
ne so ta. vilken han nu brukat 1 mer 
an 25 år och upparbetat till ett verk 
ligt mönsterbruk.

Johnson hade icke ägnat sig åt lant
bruk i många år, innan han lärde sig 
inse att vad farmarne under förbål 
i andena bäst behövde var asm verkan 
— kooperation. DA Kingston DaJry 
association I Meeker coealy organise
rades. var ha» därför en av initiativ 

I tagame och valden också till preel

gifta sigUnder loppet av XATI. XVIII och 
XIX århundradena okades antalet 
missväxt- och hungerår Under XVII 
århundradet uppgick deras antal till
34 och under XIX århundradet, ända 
till år 1854 till 35. Ar 1842 konetate 
rade regeringen, att hungersnöden i 
regel upprepade* vart sjätte eller 
sjunde år, och att den brukade räcka 
i två år.

Under den senast förflutna tiden 
utmärkte sig i all synnerhet åren 1891 
och 1892 genom svår hungersnod. som 
omfattade 16 guveroement inom euro
peiska Ryssland samt guvernementet 
Toholsk. med inalles en befolkning av
35 miljoner människor.

Ryssland 1 sin helhet är dock aldrig 
besökt av hungersnöd, emedan till 
följd av det ryska rikets ofantliga ut
sträckning hungersnöd aldrig rått och 
ej häller kan råda överallt.

Så t. ex rådde under åren 12M och 
1231 hungersnöd i hela Ryssland med 
undantag av Kasan.

Ar 1431 rådde en obeskrivlig hun
gersnöd överallt annorstädes 1 Ryss
land utom i Volhynien. dir en oerhört 
rik skörd inbärgades.

Uutdef åren 1601 och 1S02 fanns in
gen bröd brist 1 en del områden. En
ligt historieskrivarns» utsago var för
rådet så stort, att det skulle hs räckt 
i mer åa 4 år.

låtit mycket tala om. sig både 1 den r^jrit på en rundresa i Rom. Budapest. 
*v*-n»ka och den utländska pressen | Wien. Munchen och Berlin.
Tidigare har utförligt, skildrat» det Han har nu avrest till Berlin för att 
v,-rk sum under trägna studier och ex bosatta sig dar. men så mycket ftngo 
pvrtmvnt utformats i uppfinnarvillan ’ vj (ram ur hans försiktiga uttalanden 
på Lldingun Amerikanska korrespon- < att experter från såväl Amerika som 
ib nur ha betecknat uppfinningen »om Europa med stort intresse åsett och 
ii.. «n irådlo»* l-legrif-o Nu lflort h»na rtlmtotofons pre»lati<ro<;r
Imr del • n tid viril tjr« omkrin* film 1U d, uuill[ t0rtroende til!

“lustresa", under vilken andra kaval 
jerer fingo ersatta fästmannen. DÅ 
fästmän redan tidigare lurat »in bli
vande på $1,000. har tålamodet och 
forlåtelseformågan äntligen tagit slut 
hos den bedragna fästmannen, och är 
bruden nu inburad.

>Men, som det heter. vad framgång
»lurt sker *ker tyst. och den gamla; 
satsen torde man nu kunna tillämpa 
på vår kamle landsmans bemödanden 
på det mtrassanta gebit »om det här 
år fråga om

Ekonomiskt ar också starten för 
j filmfotofon nu säkerställd. Moder 

bolaget får. »om hela tiden varit be
stämt. sitt »ate 1 Stockholm och den 
forsia stora inspelnragsateljén vartill 
ritningar ligga färdiga, kommer att 
byggas i Berlin.

Många planer på uppfinningen» 
praktiska an vand bar het ha också ut 
formats under den sista t kl en. och bl

J. tjänstgör

Man väntar Inom kort strejk bland 
dockarbetarna i Montreal.Sot i al Demokraten har haft ett sam

tal uivd den uppburne uppfinnaren 
Han hade nyas kommit från Berlin Vid sidan om »In verksamhet for 

realiserandet av de kooperativa idéer
na har Johnson 1 många år fungerat 
som fredsdomafe samt 1 «ju år tjänst-

Ett rovargäng av 23 gossar och en 
flicka i åldern från 13 till 16 år ha 
häktats 1 Vancouver Flickan var 
gängets "drottning "

och vi försökte naturligtvis, såger 
Soc lVmokr_ genast underkasta ho
nom en intervju. VI lyckades så små
ningom orter en del kringgående ro 
relaer att få ingenjör Berglund erkan 
n» att h*n und.r i, »tu, må- ,kaUe til,e4 ku"“ tk *“ •»»» ,11“' 
nadem. nrtt ttte I d»n »tor» vulden “* tllm t*4 4

levande bilder åstndkommes 1 sam
band med tal. sång eller musik.

Priset på eu dylik apparat skulle 
krke bål dyrare aa det aom en bAttre

a. ar man på det klara med en si att 
hemfllmfotofoa.

gjort som town ass*--.»or.
Bin mest betydelsefulla insats I ar 

betet för befrämjandet av moderna» 
ringen jordbruket tordn Johnson ha 
gjort I egenskap av ledamot av Min
nesotas leglslatur» representanthus 

I de» senare kammaren

Varje hem
Vid Monastir järnvägsstation 1 sö

dra Sibirien exploderade t. v. fyra 
vagnslaster ammunition och explosi
ver. varvid flera hundra personer dö
dades och flera tusen sårades.

'N

for att studera och även lancera sin 
kaoda uppfinning filmfotofonen.

Som bekant år detts en uppfinning, 
varigenom, populirt sagt, bUd och
ljud alås tillsammans i en absolut en- <r*mB<),on betingar, 
het. och att ingenjör Berglund lönt 
det svåra problemet därom torde Ing»

•ett nppfln- man ämnar aönkn inkomstskatten

och senat, 
invaldes han 1911, s*-dan han tjänst-

Den franska ångaren Depoty Al
bert Taillandier på våg från Rotter

gjort 1 representanthuset 1 tvenne ter
miner.

En annan svensk guvernör ska »dl
fortsatt hjälp till farmarna för in- dam till Brest sjönk f. ▼. utanför enköp av kreatur;Från London meddela» t v. att gelska kusten. Omkrinå 30 personertvivel råda for dem

<Forts, å sid 4->förlorade därvid livet.(Forts å sid i.)
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SVENSKA CANADA-llllNINGEN. Winnipcg. Man., Torsdagen den 4 Maj. 1922.2
I verkligt allvar bekom d 
| Ungar

-J—T Mair|IIrrf *** ta* vetagrannt har far areUtt alt göra ett 
'ZVw ÄTS ~ M krl* Varje da," repr-.-aterad

4” AWU »IM har ... unvrom ock Eli.
ém: A MIL

Urtu4Svenska Oanada-Tidumpen Huru skaD svenskheten i Amerika på 
bästa sätt bevaras och förkovras?

>\"W■ VI mrai det all rar.

fDODDS m
KIDNEY ^
\ PILLS^

CMT s Di5„ai: V'.-»betes »V A#

ADATa» cas

ER PLIKT MOT ER SJÄLV ÄR ATT SPARAMMW, mr m »juel. Mannen med ett sparbankakonto be
höver ej oroas för framtiden.

Sparsam het förenat med beslutsam
het är en av de mest nyttiga vanor att
förvärva.

En sparbanksavdelning vid var 
bransch av

ti de figuritgi talat rn*«d r>voivern 1
(Av Primroae.)rsesmcBBATioEerBia

I* — 
i M 
1 N 
SM

l«i 4*
Ha v U

lr tu»
Sr tu»

■«m kr
Ht .

t<Ut'*rK Vrr*
Mwy Order e#W PmUJ I«U Omm leriH 

ej MMti nfljtmu. Mr* I»r«
■ Ta* Cturi Wmkfj m»tiM liknande d«*ona

t re.Me# Det nuvarande militärsystemet For att överhuvud taget alls kunna sitt bistånd vid den nya världens da 
bearbeta detta amne. for att kunna nand- Ädelheten, fastheten, stadgan 
analynera den friga. som utgör rubri I den svenska karaktären; kraften, 
ken for denna utredning och för att arbetsförmågan och uthålligheten ho* 
kunna besvara den. bo ra ri först och den svenska stammen gjorde 
främst ha klart for oss vad begrep^ »ken oumbärlig vid byggandet av det

nya folkmaterialet samt gav ett Ull 
skott som på ett oersättligt sått höj
de materialets genomsnittsvärde 

Detta må nu äga sin riktighet, och 
jag vore den sista att sätta det i tvi- 
veismil. men jag måste reservera 
mig mot den föreställningen att Sve
rige genom denna väldiga blodtapp 
ning orsakats annat ån skada

Har har det ej varit frågan om nå 
gon reeiprositet nationerna emellan
Tappningen av Sveriges starkaste . .

. ... . , 'Om aro i Amerika. Arven gå såledesblod skedde under årtionden utan att ,
. , , ... .. stötan uteslutande från Sverige tillSverige fick något I utbyte Ur na- % .. _ ... ,,,

, . . . . Amerika De hkr avlidna, vilka vorotionalekonomisk synpunkt var denna . .
'å situerade, att de lamnade något tingens ordning tor Sverige beklam- K , . . ,

v nämnvärt efter sig, hade också 1 remande ur fors vars syn punkt innebar , . ^
.... , geln har bildat familj och agde harden en fara. ur kulturell synpunkt , , «

, . . . . arvingar Men de från Sverige hit-var den sorglig och ur praktisk syn- , ....
,. . .. . , komna arven Ingå ej t någon statistik,punkt var den oroväckande. . *

I många fall reser vederbörande
själv hem till Sverige for att ordna 
arvsangelagenheterna och 1 andra fall 
arrangeras dessa genom konsulatens

kommer anno att har»ka några år 
framåt

; s»
kuu |U»M eSvU 1 Men 1 låagdea k as de« ej 

med eller utan konferenser 
Genua

Korst då de ledande manaea ar 
*“** j världen» nationer börja på att tan 

ka på folkets väi. kan man ha

é THE ROYAL BANK 
OFCANADAmc+mpt+r I tmnmé S§Z THE **2 pet svenskhet årr»

Kk A*e eye Uimm Vad ar svenskhet*
Vad älska vl kalla svenskhet*.
Svenskhe-t år svenskmannahede 

och tro och svenskmanaadygd 
Svenskheten ligger i svenskens livs 
glädje, ty med glatt lynae tågar han 
fram i livet, i hans ädelmod mot fi
enden. 1 hans trofasthet mot vännen. 
1 hans obefläckade ära. ty »edan he 
denhös ha svenskarna kampat for 
äran. i hans omutliga hederlighet, ty i 
■venakmannalag väger hedern tyngre 
an penningen; i hans karlek till hem 
bygden, aom sedan historiens mor
gongryning bjöd honom till statsbild 
ning i det land vår stam annu kallar 
sitt. i hans vördnad för vad fäd ren 
byggt och smitt, ty 1 sin nations hu
vudstad har han åt dem rest ett säll
samt äreminne, i hans ståndaktiga 
förtröstan på ett rättvist utövande av- 
makten. ty de svenskes regentföljd 
visar oss raden av ådia konungar; i 
hans kärlek till hem och härd, ty ej 
har under »ekelns gång fienden be
trätt den jord som än är svensk; i 
hans kanske enastående anpassninga 
förmåga efter förhållandena, ty i ett 
århundrade, där kunskapen är makt. 
kr kunskapen de svenskes starkaste 
vapen. Forvisso mena vi även med 
svenskhet kärlek till fäd rens odling 
och tro. samt till dess språk

imåaå ärttt*TM M
>o#d’s Kldney Pilla BJllper alla 

oicon forboppolng om att eo ej a-ra ormer »t njanjakdomar. släoa 
»kall lat rada. eumatism, Brightt sjukdom, dlå-

S !>■« kaa ju han». »a,d. ko.fe "*« «* (^<>dd'* Kld"
aey Pilla »åljas för 50 cents per 
ask av alla apetekare eller

Sas* I Am nia ad

AJmOM, 
BfWfriaataAsr

Inbetalt kapital och reservfonder1 040.000.000
arma ra bioauk 

: iu**t
•vert rea ecfc kn

r«rimia<uu«wr »neSee. »U '■*< 
|U« 4 iuiwh let* »MrSUie# 1 
sw inn S*e*tiua« fer 
ttd 1UU4H i ferak-xt

,rl

j rens blir 1 stånd alt såtta några lap

par På det världspolitiska tacket som per poet vid mottagandet av betal- 
forlanger dess livslängd med några få ningen. The Dödds Medicine Ce. 
år. Men resultatet blir ej varaktigt I-td., T oronte. Ont.

Naturen» ordning år sådan.garna
att de gamla gå bort torr ån de unga. 
och det är företrädesvis de gamla, 
»om kvarblivtt i Sverige och de unga

Toradegetn den 4 Maj. 1922. Dr. L. EL Lovegren
><LCiudu reti

Förr eller senare måste sagda tac härskafna 
ke brista och låmna rum för ett nytt.

Det är varför jag väntar 
— då jag åter beaöker världen 2022 

att finna kvinnan i auktoritet

Skandinavisk TandläkareTT ttOROLIOT DRAMA utspela» 
for asrvarande i vårt partamen' 

Kom vi alla nogsamt kaana. tillsatt»*» 
v<*<f-oåmnd^o under en tid då priser
na höl lo på att stiga Då var man 
kvick nog att tillsåtta sagda aåmod 
for att reglera priserna — aå att far 
marna ej skulle få för mycket betalt 
för sia vet* Nu — di priserna be 
funnit sig I ett stadigt sjunkande och 
man åter begär samma nåmade åter 
upplivande, vågrar maa au tillmöte» 
gå denna billiga begäran under for 
klarlag, att det år olagligt Varför 
var det ej olagligt i första hand

Vem som hels» kan låsa mellan ra 
deras och förstå att den nu Intagna 
ställningen tydligt klargör, att man 
med alla till buds stående medel sö
ker flå farmsroa

Om vetenamnden au sages »ara 
•laglig ock det kaa ju hända att den 
enligt ( anadaa konstitution är olag
lig — vi vilja ej ingå på detta spörs
mål — varför var den laglig 1 första 
fallet * l-joda botemedlet är ätt an 
dra sagda konstitution eller också att 
tillsatta en mellan provinsiell vete
nämnd. »om H W Wood foreslog. 
euiigt vad vi omnamsde 1 föregående

Faktum ar att Kanada behöver en 
"compulnory wheat tx»ard för att far
marna “j skola duka under Kanada 
är »om bekant ett farmarland och

K Men detta inser ej dem* i den rank 

amldandr diplomaterna» sltola uppfo- komm, „t varm låra re, predikanter, 
»trade representant erna

De Koetonitid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

organisatörer, domare, rådgivare, par
Ju förr Geaaa-konferen* lamentsmedlemniar och kablnettsml- Main & Market St». 

Nära City HallI>en kan 1 alla fall ej lånda nistrarJu bättre 
till något gott. Vår tid kräver Innu av nationerna 

samma egennytta och själviskhet, 
som vi se hos Individen 
relsedriften bjuder detta' Varje land 
måste sti vakt om sina egna Intres

De komma alltjämt att till sin 
Först når folket vaknat upp och på tjänst ha experta råd. på vilka ama

Självbeva Dr. J. Boulangerett sunt sätt gör sina krav gälland*», törer alltid Ull en vlas grad måste 
kan man tänka på att sammankalla |jta 
**n folk en a virldskonf^rens. som tpn att göra ett flnalt beslut. Han är 
med ett slag gör slut på krig och för partisk i sin syn

hör amatörerna.

Men Ingen expert skulle ha mak
Mången ar det som har lagt grun

den till ea bekymmers los existens, 
tack vare arv, som tillfallit bonom 
från Sverige.

Detta har anförts för att ställa för
hållandet mellan Sverige och Svensk- 
Amerika i rätt belysning

Snart sagt ingen plats 1 Sverige är 
så liten, att där ej »kulle förekomma 
orkeslösa, ålderstigna män och kvin 
nor. vilka i bästa fall åtnjuta enskild 
välgörenhet eller fattigunderstöd, 1 
andra fall tillbringa sina sista dagar 
pä ett fattighus av den anledningen 
att deras naturliga forsorjare på ål
derdomen — barnen — vistas i Ame
rika och undandragit sig denna plikt.

Ertsrgraduerad I Paris och 
New Vork sjukhus

SPECIALITETER: Buk kirurrl 
Kvinnosjukdomar, Onito- 

Urinary laboratorium 
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Ja»per Avs., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Därför måste jag se något ologiskt. 
oegentligt och orättvist uti anspråket 
att Sverige ej allenast med resigna 
tion bör ge sig till tåls, utan till och 
med bor känna sig tacksamt och 
smickrat över att ett annat land vuxit 
stort och starkt på dess bekostnad 

Ty det bör ej förbises, att Sverige 
varken varit eller är överbefolkat. Få 
nationer ha ett så gott svängrum som 
den svenska. Få länder äro t så stort 
behov av alla sina söner och döttrar 
som Sverige. Intet land kan uppvisa 
bättre klimat, .ingen nation en bättre 
samhällsordning, intet folk kan fora 
en lugnare och tryggare tillvaro

Må det här i rättvisans namn fast
ställas. att orsaken till den svenska 
emigrationen i långt högre grad må 
ste sökas hos Individen, än hos landet 
och dess makthavande.

i de flesta andra lander drevo de 
sociala och politiska förhållandena 
till emigration.

Men varför utvandrade svensken ? 
Den politiska orsaken är här otänk 

bar och den sociala föga sannolik In
gen misshushållning inom statsför
valtningen drev svensken i lands
flykt; ingen politisk eller religiös för 
följelse tvang bonom att resa. Lika 
litet kan det sägas att arbetslöshet 
eller hungersnöd lett till emigration. 
Orsaken måste företrädesvis »okas 
hos individen, som 1 många fall ej 
själv kan ange anledningen till att 
han utvandrat, ty en giltig orsak för*»- 
fanns icke

Amerik&febern med de överdrivni 
för att ej säga fantastiska framställ 
ningarna om utsikterna 1 Amerika 
dela med den Sverigebesökande 
svensk amerikanen ansvaret för att så 
många svenskar övergåvo fädernejor-

Omdömet till-

Det engelska folket har alltid för
stått detta. De ha visat sitt politiska 
genius genom att placera amatören 
som chef för experterna i attt parla
mentariska och 1 sitt kabinettsystem 
Storbritannien kommer därför 2022 
befinnas ha givit världen Initiativet 
till att tilldala kvinnorna en ator — 
en överlägsen — ställning 1 statens 
affärer

Kvinnans framtid.
DETTA INTRESSANTA ÄMNE 
skriver Maude Roydon 1 London

tidningen “Sunday Plctorial” hland 
annat följande:

Jag tror att man skall finna kvin 
norna vara bättre organisatörer och 
administratörer än män; dem Jämlika 
I mindre uppgifter — men sällan »å i 

livets så att säga tolkande

1
Men finnes denna svenskhet. sådan 

vi här fattat den. på Amerikas konti
nent?

Optimisten svarar ja. men pessimi
sten svarar bestämt nej; de med små 
anspråk på de svenskes barn ute i 
världen svara ja; de med stora an 
språk svara utan betänkande nej.

Den finnes där man ej väntar den 
men man spanar förgäves efter den 
där man hade rätt att se den Den 
äger i Amerika intet varaktigt hem 
och ingen varaktig stad

Svensk Amerika ar en synvilla 
Svensk Amerika ager intet existens 
berättigande som geografiskt eller 
kulturellt begrepp, och svensk ameri 
kanen äger intet exlstensberättigan 
de som politiskt eller socialt begrepp.

Ju närmare vi lära oss känna 
svensk amerikanen desto uppenbarare 
blir det för oss. huru litet vi i själva 
verket veta om honom.

En svensk kan gott leva årtionden 
i New York eller Boston. Chicago el
ler Minneapolis. och där röra sig in 
om rent svenska kretsar utan att dock 
Inhämta annat än en ytlig och ofull
ständig kännedom om svenek-amert- 
kanens liv och verksamhet.

Och svensk amerikanens liv är 
verksamt! Men för mången ter han 
sig såsom det stora frågetecknet. In
gen protokollför hans tillkomst. Inga 
regler gälla för hans existens. Inga 
prejudikat för hans anspråk

Det må frågas När blir man 
svenskamerikan* Når upphör man 1 
Amerika att vara'svensk? När blir 
man amerikan? När taga våra för 
pliktelser mot Sverige slut? När upp 
hor vår_ moraliska plikt som svenska 
män att bidraga till Sveriges värn* 

Men vi få Intet svar. ty det finnes 
ingen som vet

Ingen gallzier blir svensk, därför 
att han deltager 1 sockerbetsodling I 
Skåne. Lika litet upphör en svensk 
att vara svensk, därför att han söker 
sig arbetsförtjänst I Amerika

Ingen vill påstå, att en gallxier. som 
sökt och erhållit svenskt medborgar 
skap. därmed också blir svensk Först 
efter generationer skulle hans avkom- 
lingar erkännas som svenskar.

Samma ritt svensken skänker den 
tillfälliga eller permanenta gasten, 
kan han aven begära som tillfällig el 
ler permanent gäst i andra länder 
Och detta är rätten att få hålla sig 
till sanningen! Ty Ingen kan vid ut 
bytandet av medborgarskapet även 
utbyta stam och ras och börd.

Den gängse och för svenskhetens 
bevarande i Amerika så fatala före
ställningen att en person måste bli 
“amerikan ' 1 och med sitt upptagan 
de till amerikansk medborgare är vil

ja panska finnan seledande och oriktigt, samt oriktig 
redan av den anledningen att en ame
rikansk nationalitet strängt taget än 
nu ej existerar.

Den amerikanska nationaliteten hål
ler på att blidas, men ännn år den ej 
homogen Den är ej mogen, den är 
ej annat än en ras på papepret. Det 
säger sig sjålvt. att ett land. som år 
ligen upptagit ej tnsenden utan tio- 
och hundratusenden nya medborgare 
från alla världens hörn och alls jor 
dens länder, ännn befinner sig I till
komststadiet

Nydanings processen går snabbt, ja. 
för Muff ande snabbt, me* för att ska
pa en ny ra» krives dock tid

I detta sammanhang torde några 
ord kunna sägas om Sveriges bidrag 
till skapandet av denna nya ras 

Bland tänkande svensk-amerikaner 
får man ofta höra den syn punkte* 
förfäktad, att det gångna århundra 

täckt. Häftiga smärtor försvinna som det» största svenska uppgift lig uti 
genom trolleri; åJderdomsieckee vika att med en folkström bidraga till den 
Bristande aptit återvändes omedel amerikanska kontinentens befolkande 
bart, och de röda blodkropparna ökas

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST Hud-, Köns-, Urliv 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLOG .

211 Portage A ve.Vi ha omnämnt att bland de tre nya Delta ar något som 1 våra dagars 
Sverige gör ett pinsamt intryck.

Om jag har tillåtit mig att något 
utförligt behandla sakförhållanden, 
vilka skenbart ej höra till ämnet för 
denna uppsats, har det skett emedan 
emigrationen och dess orsaker och 
verkningar måste skärskådas för att 
fi ägan om svenskhetens bevarande 1 
Amerika skall kunna få en alMdig be
lysning och bedömning 
Ursprunget till svensk amerikanernas 

bristande svenskhet måste sökas 
i Sverige.

I »veus k helens namn framställa vl

uppgifter skola de ej finna sig minder 
värdiga Som aktriser, sångerskor.

komma

Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—8. 
Telefon: A 4188"odödliga’’ i Svenska akademien även 

Invalts Albert Engström, redaktör och 
Nu är ju Strixmuslci, Journalister o.s v. 

kvinnorna att bli lika goda som män-1 
Ibland men sällan åro deras li 

kar som 1 d<' skapande arterna — så j 

»om poeter, artister, dramatister och 
kampasitörer. Varför? Emedan den 
skapande kraften hos kvinnnan kom- j 
mer att som fortfarande ej Inrikta sig 
på konsten, utan på — mänskllghe- 

Moderskapet kommer framgent | 
att kosta mer än faderskap, kräva me 1 
ra tid och absorbera mera energi.

Kvinnorna komma att utbildas till

utgivare av “Stria’’. 
till namnet blott en skämttidning — DR. BRANDSON

LÄKARBmen en skämttidning, som fyllt ett 
stort behov. Ingenstädes har hyckle
riet avslöjats som där Ingenstädes 
har humbugen gisslats som där In- 

I genstädes har det svenska folkets fel 
i och brister uppenbarats 
i I.agg därtill att redaktör Engström 1 
rent litterärt avseende står högt. 
Hans vers på hexameter år något i

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng
Kontorstlmmar från 2 till 4 endaet 

eftermiddags." 
Bostadstsief ; ▲ 7947 A TIM.

som (lardess industri befinaer sig annu i lin 
Nar farmarna ha pangar, få vi 

Meo når farmaren av en

ZeeUreloL: A 368» BoetsdNel : •» J»äs a SV
ds Dr. T. Glen. Hamiltonten
goda tider 
mängd sr bakal er berövas aln rattrna 
tiga inkot 
och d»*n dag ar ej långt borta, då hela 
landet biir ekonomiskt sett en enda

ej allenast krav på svenskarna 1 Ame
rika. utan vi framställa även krav på 
jfvenskarna i Sverige, ty roten till 
svenskens beklagliga brist på natio
nalkänsla 1 Amerika måste sökas 1 
Sverige.

Ett oeftergivligt villkor for att 
svenskheten i Amerika skall kunna 
upprätthållas är att varje svensk 
amerikan må kunna bevara ett gott SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR 
minne av fädrens land. Sverige må
ste för dem alla vars och förbli sol- 
skenslandet.

De. vilka i Sverige garna ne ideal
landet framom alla andra länder, kän
na sig smärtsamt berörda, då de bland 
svenskamerikaner höra klander rik
tas mot vissa svenska förhållanden.
'*»tt klander vilket snarare förefaller 
berättigat an ogrundat, ja. ett klander 
infor vilket man står handfallen och 
svarslös. . _

Där anmärkningarna äro berättiga- ! 
de, måste orsakerna undan rödjas 

Såsom en osympatisk företeelse 1 
Sverige ha vl all anledning beteckna 
det på sina ställen där rådande syste
met att bortauktionera föräldralösa 

Sock- 
till dem.

LXKARSsitt slag enastående och röjer en klas
sisk bildning, som få äga av våra nu 

Dessutom har

it, så förfaller hela landat 810—211 SomeiMt BUg.

någon Industri eller till någon profes
sion. men majoriteten av dem komma 
fortfarande att finna giftermål och 
moderskap som det första kravet på 
dem under en del av deras liv. Jag 
tror verkligen ej på kommunala hem 
eller kommunal uppfostran av barn. 
I>essa ideer ha ingen framtid. Det in
dividuella hemmet (ojämförligt bätt
re byggda och organiserade än da 
gens arbetsskapande "hem ) kommer i 
att fortfara och de flesta mödrar — 
dera» bördor lättade på alla åtkomli- 

kotnma fortfarande känna

levande författare, 
han utgivit en del böcker, som med 
en humoristisk och psykologisk blick 
skildrar den svenska skärgårdsnatu-

Aontor: «»1 C syd Bnid*g; T«4.: A SSnV 
Bestod: *« Allewey A to.; Teå : » SIHruinhög

Vår uppriktiga onwkaa är att far 
marna i detta aveeeade »tå fasta som 
ea man och ej låta aig övertrumfa». 
Hur denna vetenamnd bor samman 
sattas och enligt vilka grunder, lig
ger utom ramen for denna artikel. Hu
vudsaken ar att man ar ense om prin 
cipea — dHaljema ordna sig nog

DR. KB. HALLDO RS0N
ren och dess folk. Dessa böcker äga 
dessutom ett högt litterärt värde Ge
nom detta inval har den Svenska aka 
demien i sanning hedrat sig Vi hop
pas att det nn kommer att blåsa fri
skare vindar bland de så många gån 
ger förbenade "18 odödliga

: U tui if t m.. t *U1 • ia.

Det torde ej av någon kunna be
stridas att utvandringen varit en for 
Sverige kannbar och absolut förlust. 
Vi kunna tanka oss tvenne fall. i 
vilka denna förlust i någon mån kun 
nat utjamnas av fördelar beredda 
Sverige på de ut vänd rad es tillskyn 
dan. Det ena är av politisk natur och 
det andra av ekonomisk Vi kunna 
tanka oss möjligheten, att svenskarna 
här koncentrerat sig 1 inbördes sam 
förstånd, livligt deltagit i det politi
ska livet och svingat sig upp till en 
politisk maktfaktor av betydenhet, ja. 
av den betydenheten, att de haft ett 
ord med att saga i ledningen av lan
dets utrikespolitik.

Även om Sverige föredrager att In
taga den förnäma isoleringen biand 
nationerna, hade medvetandet om att 
Förenta Staterna b jod Sverige en är 
lig vanskap och kanske t farans stund 
en vänskapsfull handräckning, kunnat 
skänka Sverige ökad trygghet ja. 
kompensation för den förlorade delen 
av folkstammen.

Men svensken kom hit för att rödja 
och odla. för att arbeta, icke for att 
driva pojltik.

Såsom maktfaktor, den dir de vil
ka styra och ställa i landet aga taga 
med i räkningen, ,kan svensk-amerl 
kanen sagas sakna all betydelse.

Förenta Staterna är ett absolut 
angio-saxiskt styrt land och ingen an 
nan ra» kan här eller får bedriva po
litik till formån för altt fädernesland 
Detta har åren 1917—18 tillfullo åd a-

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell upptnarkawnhet tciaa oc4m 

per peet aunl regerertas ev kiee 
kar per

10*64—101 OC. Edmonton, Alta.

Dir världshistorien skrives. Nyligen framställdes i Förenta Sta
ternas kongress specifika anklagelser 
mot justitiedepartementet för att det 
inte sökt återbörda åt folket miljoner 
dollars, som utdelats för krigskon- 
trakt, trots att bevis förebrågts att 
pängarna utbetalats obehörigt, om ic
ke genom bedrägeri, skriver vår kol
lega Sv. Pacific Trib.

Kongressman Wood ruff från Michi
gan anklagade departementet for ur
aktlåtenhet att »Öka på rättslig väg få 
återbördade:

*1 På^cNMtonmentkontrakt S0 miljo

ner *

ga sätt
att deras barn. då de äro unga, ha 
det första kravet på deras styrka och

KD DESSA STOLTA ord beskrl 
ver kapltslfstpressen det pågå 

Enligt vår me
ning har detsamma ännn ej uträttat 
ett dugg utom att skamma ut sig »om 
puttefnaskar

Den ledande tidningen Tim**» i lxm- 
don »ager om sagda mote bland an 

IVt htir för varje dag klarare, 
att de lysande vyer. som man begar 
de att världen skulle vanta »om ett

M
ende mot et i Genua tid

l>e komma att utbildas for annan 
slags sysselsättning De komma att 
ågna nig däråt före giftermålet och 
sedan deras barn upphört vara barn.

Staten måste då göra anstalter 1 en
lighet darmed. Till en del åtminsto
ne avbryta kvinnorna aln karriär för 
att uppfylla ain naturliga plikt — 
rasen. Mycket kommer inom hundra 
år att göra» för att lindra effekten av 
dessa interruptiooer och ibland kom 
mer det knappast att bli någon inter- 
ruption alls. Men staten måste er
känna värdet och vikten av moder
ska pet s plikt och kommer säkerligen 
att ha så gjort inom ett århundrade 

Men kommer llkvål ej denna inter-

Dr. M*rtel’s Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard tor uppskjuten och 

»märtfull menstruation 
tennpaket, alla apotekare eller diratt 
per poet. Pris, $2.00. Knlckerbocke' 
Remedy Co, 71 B. Front 8t-, Torontc, 
Canndn.

Förseglatbarn till den minstbjudande 
nen utackorderar barnen 
»om på offentlig auktion 1 ersättning 
begär den lägsta lnackorderlngssum-

■at

-•*
Åtskilliga svenskar, vilka nu äro 1 

Amerika, förlorade 1 barndomen sina 
föräldrar och tvungoe genomgå denna 
förödmjukande procedur. Minnet där
av har aldrig kunnat dö och harmen 
däröver har aldrig kunnat utplåna». 
Genom hela livet ha de gått med ett 
agg mot fosterlandet för denna epi
sod. inför vilken de ännu på ålderdo-

r< sutiat a* deana konferens, fordun 
sta t det fjsrran biå Och det är barns 
ligt av premiärministern att försöka 
att skyla sina misstag och dölja sin 
missräkning genom att kasta skulden 
på pressen, vars enda fel ar att den 
varit klarsynt"

Det enda som hittills utrattat». år 
fördraget mellan Ryssland och Tyak- 

ovh detta skedde bakom Lloyd 
Följden darav blir väl

en barnens lärare i Sverige, ty genom 
att skymfa Sveriges banér begick han 
väl intet formellt tjänstefel.

Huru hade väl med mannen förfa
rit», om han gjort sig skyldig till sam
ma tilltag i Amerika*

Han hade ej allenast omedelbart 
upphört att vara en barnens lärare, 
utan kunnat skatta sig lycklig, om ej 
en uppbrakt allmänhet även funnit 
hans existens omtvistad

Det är att hoppas att felet åven I 
Sverige är sällsynt, men allenaståen 
de är det icke Och det må anses va
ra tröstlöst att i Amerika söka tngju 
ta ett svenskt nat lo nalmed vetande i 
man, som uppfostrats av dylika lära-

2. På kontrakt för överblivet virke 
$1.851.000.

3. På kontrakt med Canadafirman 
American Electric Products Co. 81.-
769.090

4. På kontrakt med Standard Atr- 
craft Korp. och Standard Bero Co . 
kontrollerade av 
Mitsui Sl Co. $6,587,000

5 På kontrakt med Lincoln Motor 
Co . $9.189.000.

Detta är naturligen endast en bråk 
del av hela krigsgraften. Förmodligen 
skulle det vara “politiskt skadligt" att 
ingripa mot riket» väldige.

men rysa.
Detta var deras barndomsminne 

från Sverige och om deras egna barn 
ej lärt sig något om Sverige, veta de 
dock att "Sverige är landet, där far 
eller mor såldes på auktion".

Det uppges nu att denna sed år 
avskaffad och väl om så vore. ty Sve
rige kan ej varken ha råd eller rått 
att så förgå sig mot sina egna barn. 
att det inger 1 det känsliga barnasin
net agg och bitterhet, som varar ge
nom livet.

Vissa tvivels mål rörande den sven
ska folkskolans vilja och förmåga att 
utsanda i livet goda svenska mån tor
de också kunna framkastas

De rent pedagogiska Intråssena åro 
utan tvivel förträffligt företrädda, 
men huru år det med de svenska in
tressena?

För något år »edan kunde 1 pressen 
lasa» en notis om en folkskollärare t 
Sverige, som kraftigt protesterade hos 
kommunalstyreli 
ning att den svenska flaggan skulle 
ht asas på skolhuset på en sårskild 
historisk minnesdag.

Denne man» sinne var så genom- 
pyrt av illvilja och hätskhet mot Sve
riges land och folk att dessas symbol 
ingav honom harm och förtrytelse

Denne mas år sannolikt fortfarande

la ad
Georges rygg 
att Frankrike gsr allvar sv sitt hot

ruptktn. som mod ers k a pet enligt min 
mening måste betyda för majoriteten 
av kvinnan» “karriär", bli ett stän
digt handicap för mästerskap? Det 
beror på ens åsikt om mästerskap 
Komma kvinnorna att ständigt bli 
amatörer? Kanhända. Men i si fall 
komma de också att ha en amatörs 
stora och påfallande dygder

Mannen komma att bfiva experter 
De komma att ha experternas dygder 

De komma att besitta

Ruhr dalen, vtiken dåratt Iniraajca
aktiga handling kommer att kasta 
Europa i nya faror, som ej en» det 
mäktiga Bntanuia (ormår avvärja.

Avsikten med konferensen är ju alt 
återställa lugnet och den ekonomiska 
jämnvikten 
Men något sådant kaa ej ske. ty for 
alla ar det klart att sagda konferens 
endast år till for att “satta nya klu 
tar på gammalt läder" eller med an
dra ord aoka lappa hop det existe
rande kapitali*tleka systemet

Med andra ord. det fla*«s ej något

Den svensks tolkskollärarekireu 
tyckes vara genompyrd av socialism 
och Internationali»m. radikalism och 
syndikalism, 
män. vilka förhåna svenska vården 
och vilka sträva att hos det unga slåk 
tet inge ringaktning för fosterländska 
strävanden.

galagt
En kompensation av ekonomisk art 

Amerika vi-hade uppstått, om de 
stande svenskarna återsänt till Sve
rige några nämnvärda belopp. Så har 
emellertid ej varit fallet. Visserligen 
är det allmänt bekant, att en miljon 
eller några miljoner årligen aändas 
till Sverige i poetan visningar De 
svensk-amerikanaka tidningarna (or

det blödande Europa Den räknar bland sig
En amerikansk läkare dr Stillman 

Bailey i Chicago, påstår att det båsta 
medlet att förlänga livet är att — 

Radiumstrålar uppfån

och — laster 
grundligheten, den exakta kunskapen. 
»kicklågheWo och överlägsenheten hos 
en expert, men — också expertens en
sidighet, hans brist på balans och eke-

åta radium, 
gade i socker eller mjölk och bearbe
tade till tabletter, verka under hos 
dem. som intaga dem, säger han Jag 

t tals radiomtabletter

Bjärt sticker den av från den ame
rikanska publika skolans brinnande

summa ej att omtala denna “genero
sitet", ja. de göra en långt större af 
(är av denna penningförsändelse an 

förtjänar, ty den blottar det tak 
tum. att svensk-amerikanerna per In
divid blott hem sända en dollar eller 
tvä Detta är i sanning intet att yvaa

patriotiska anda. Tryggt våga vl på 
stå, att den amerikanska publika sko
lan skapat Amerika sådant det nu är 
Den har gjort det i sådan utatråck- 
ning, att maa med svårighet kan av
göra. om det år amerikan Union, sona 
skapat den publika skolan, eller o 
det år d
pat amerikan lame*

Den svenska folkskolan synes långt

har utdelat tt 
I Chicago och resultaten grånas t öl 
det underbara, särskilt 1 fråga om 

kvinnor Ett sannskyldigt ve

tt vinnorna komma att
bli amatörer. De komma att ha den 
vidare kunskapen, en mer riklig erta-

d.Btt hälsosamt, rensande.
uppfriskande ock helaade 
Lotto* Murtae för rednad. 
ömhet, granuiation. kli 
ande egoo ock ogonlock

över dess befall-
renhet, ett sundare omdöme och den
mera mänskliga takten I allt De 
komma att k as na både det professio
nella livet ock hemlivet — fabriken

Edra pebUka skolan, .aom ska
Men pennin*utTåxlln*ea 

STerlat ock Amerika år ej ena 1 nå 
ator »lalråikalB» I Srerl*— tmrör 

det ak alle synaa iv dw tid tal» 
förekommande uppslit em» l tidala-

meUanÖgon cntf akola Ttaaa edett 
Pråse eder 

apotekare etter Marlee 
då ed re

och därmed ttn daaandet a t des era
oerhört genom radlam under endast folkrasens karaktär Ilrån alt ke skåpet någon areankhet.

och aknpaudet ar mänskligheten några tå timmar. Hår har tydligen Ty gtrecria tillkom det Srerige.k rå ra rård.
Bye R«meiy C*. Cäka*s Detta år dygd eran hes de aetertlga ga de att hår rara med och »kånka (Torts 1 eld. 1>Ml

■ k* -.,(»■ 2
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foch »edbdaade med de arbe- u och ; därefter resa alg upp och börja sjunga 

familjer. aom hava det aa svårt 
\ad denna deputation vis»' ar «åle ! ät hungriga 
dee ej hnm starka kommuaiat erna 
åro. nian vilket uitreeae och hjarta 
dm faans för de arbetslösa och dera» 
familjer Att då < såaom Svenaeon • 
söka alå mynt ar denna deputation for 
att vina kommunisternas styrka, det 
år au so ka slå blå danst er 1 ögonen 
på folk. men det går ej så låt» Hade 
det emellertid varit så. att alla för
eningar och ombed, som syndas for 
att tå deltaga i deputatlonen, forst 
måst underskriva den kommunist laka 
trosbekännelsen, nå ja. då vore det ju 
helt annorlunda, men så var vad icke 
fallet. Nu fiago alla. som ville vars 
med om att bedja regering och riks
dag gör» allt, som kunde göras för 
att hjälpa de arbetslösa voro med

ORDET FRITT en melodi, som 1 mycket liknar tjat 
vargar Någon uttyd- 

ning av andens sång har jag aidng
vant 1 tillfälle att få hörayws eg i

«« Sets
Det ar smärtsamt att se bur vån 

svenska folk Ånno lever i mörker båmiÄO rsger 
■e»rti4» e
r4 ttm e tySBgt

ka vt
l hm

de 1 stad och på land. och i synnerhet 
hor de fattiga stå färdiga att offra 
sista slanten till underhäll ät desna 
färskinspräster, som med list binder 
morkrets gam till att snärja de fatti
ga människorna. Men för något ljas 
finnes ingen jordmån på dessa trak
ter. ty om någon söker bringa ett 
badskap om den ntaurliga människan 
och hennes frigörelse 1111 kropp ach 
*■1*1 frän slaveriet, då sages han vara 
en djävulens tjänare, och for honom 
öppnas inga samlingslokaler Vem 
som bar största skulden till folkets 
okunnighet, “smörgåsprästerna ' eller 
den högtidliga tidningspressen, år 
hårt att säga Men ett ar säkert, att 
-k länge Sveriges regering icke pro 
testenar, utan i stallet underhåller 
deesa smutsverk. kommer folket fort 

hålla mig med sä många svenska tid- : farande att leva t ett evigt mörker

X• OaSvtt

Mera dagsljusETT BESVARANDE.

i a c T rer «« t» »pm tu»,, ett 
brri. kutkt ix t6r att li er borta 
koapllmAASe» sor kalla det ee "kna 
fria ett vte, SUa B Brtaawa. Svert- 
ge. riktat mot a Ad ra fakta 
lut en lid artan pApeknde I B C.T. I
alutet ST aln "krtn' ger han BK ett 
rid nit betapon mK med annntngena

Iaet år ett (»U rid. ork »ad
med en kan tiHäfga timmar av dagsljus ler varje 

arbetsdag—OM NI FORSLAR MED EN FORD 
ONE-TON TRUCK.

Åtskilligt mera kunde nog vara att 
•aga med anledning nv hr Svensons 
skrivelse, men brevet ar redan myc
ket längre an }ag am nar
emellertid saga att jag. på grund av 
att tidningarna aro så dyra. ej kunnat

tc-r år något, som jag hittills alltid 
sökt följa och jag kan förankra herr 
8 v »-n sson. att jag åm nar fortsåtta det

Jag vtU

Den går lika lång väg på en timme sem ett 
spann på fyra timmar. Det är vinst i varje timme 
brukad på jorden. Varje onödig timme på vigen 
kostar er verkliga pängar.

Ford trucken sparar ej allenast tid på vägen. 
Den sparar tiden, som åtgår för piseining, att binda 
och lösa, fodra och taga hand om spännet Dem är 
färdig för vägen på ett ögonblicks notis.

Ni skall ock värdera den komfort, som erbju- 
des av dess vattentäta “cab”.

Skulle jag någonåv*-o hädanefter 
gång 1 det avaeeodM fela, har det ej 
skett m*-d avsikt Herr Svensson har 
ej håller I aln "kria* lyckata visa. att 
jag 1 min "kria'* 1 det avseendet på 
något sätt förgått mig

ningar. så har jag t ex varken Sven 
ska Morgonbladet eller Stormkkx j 

kan Men söker ändå an så långt det 
ar (olja med forhållandena därbem Truck r*t

REDOVISNING

Det påstods av vissa personer, att 
valen till andra kammaren var en stor 
seger för kommunisterna, eller bol 
sjevlkema. 1 Sverige Jag sade med 
anledning därav, att jag ej kunde fin 
na att valen vittnade om någon et or 
seger och framgång för kommunister
na då enligt de fakta, »om vl hade 
till hands, vilka också enligt Sven» 
son. voro korrekta, kommunisterna av 
230 riksdagsman endast lyckadea få 7 
valda Jag kan ej ene nu se. att det 
bar vittne om någon synnerlig fram 
gång Det utgor ju bara 3 på hundra 
Men betrakta kommunisterna det aom 
en stor seger och åro de nöjda och be
låtna. »A är jag ej ledsen däröver, 
tvärtom Kläd. ty det är verkligen upp 
friskande att finna, att det I vår tid. 
då annars så mycket oförnöjsamhet 
råder, finnss de. »om 
ställda med sin ställning 1 något av

På anmodan får jag harmed for kla 
Nar jag nasta år kommer hem till ; ra att insamlingen till Peter Emanuel 

gamla Sverige, kommer jag troligen | <*i*on ar från och med idag avslutad 
någon gång till Borlänge, och då skall ptfogad redovisning klarlägger resul 
del bliva trevligt att få träffa Nils B I tatet. vilket knappast kan kallas hed 
Svensson. Jag tycker det ar trevligt 
att få samtala med personer som ser 
sak ef annorlunda an jag.

rande för moder Sveas barn När vi 
Uggar marke till att bland de tu- 
senden av dem som lasa Svenska Ca 
nada Tidningen, funnos endast den. t C. J. Engvall.
lilla skaran av sexton personer, 

! som varderade sin med broder högre 
Vittnar icke detta om attnagra ord om tungomåls-

TALARE an guldet 
landsmannen glömt Skaparens bud 
Älska din nasta, och i stallet hängt

Under min vistelse i Sverige har 
Jag haft flera tillfallen att besöka 
samlingslokaler, dar pingstvänner ej- 
ler de så kallade tungomålstalare be
driva sina •‘underverk" Att denna 
rörelse börjar bli ganska utbredd I 
Sverige torde läsaren ha sig bekant 
förut. »A jag skall just försöka mig 
på att skildra en ringa del av. vad som 
försiggår inom denna rörelse nere 1 
Smålands mörkaste trakter Huru
vida mitt bedömmande kan vara rätt 
eller ej. lämnar jag osagt, men det 
tarvar en sansad person att overbevi
sa mig om att Jag har orätt, när jag 
säger, att de a ro besatta med en ond 
inbillning

sig fast på den andres ord Hjälp 
dig själv. mm $575Ni. som insänt bidrag till mig for 
denna vår landsman, mottag mitt 

i hjartliga tack. Ni har därigenom lät
tat en tung börda och jamnat vagen 
t*-tydligt för rnr. Olson Tack även 
ni som vänt dövörat till. ni var ju 
it ke något skyldiga, och ni har ju en
dast visat var edert hjärta ar.

Till redaktör Remidav för beredan- 
-le av rum 1 tidningen och for visat 
tillmötesgående mitt arliga tack.

Product. Sask., den 25 april. 1922.
Chat. Wehlen.

i Belopp från föregående redovisning, 
j insamlat genom Svenska Vanad a Tid- 
I ningen, summa $9 00 
! Följande personer hava senare bi
dragit och redovisas harmed för de 
belopp som emottagits från 
Moline. Punichy, Sask . $2,
Y oung berg. Haileyburg. Ont , $-’. Olov 
Anderson. Minburn. Alta. $7 A A. 
Anderson, Shaunavon. Sask ,
Erik Paulson. Bawlf, Alta . $1.50; Erik 
Bergström, Stockholm, Sask., $1; Carl 
Bergström, Stockholm. Sask . $1, John 
Carlson, Siar City. Sask. $5 Felix. 
Norquay, Sask.. $3; E. Carlln, Rlch 
Valley. Alta . $5 Summa $39 00.

q-
t

ii
9 (ENDAST CHASSIS)

äro tillfreds-
I f.o.b. Fords Ont

Startare o. elektriskt 
ljus $85 extra.

r>et synee emellertid, »om om herr 
Svensson »kulle känna på sig. att det
ej vittnar om så synnerligt stor seger 
att av 100 riksdagsman hava 3. varför 
han sag-r. att. om man tager de rö 
standes antal 1 betraktande, så är 
kommunisterna» ställning starkare än 
valet av riksdagsmän utvisar och att 
de bort hava flera inne I riksdagen. 
VI hava ingen orsak att betvivla, att 
vad Svensson har säger är sant. men 
for att vl själva skulle kunna doma 
något därom, hade han bort uppgiva, 
huru många de röstberättigade aro. 
.och huru många som rostat!e på de 
olika partierna konservativa, bonde 
förbund, liberala, socialdemokrater o 
s v Jag har nämligen »ett. att även 
andra partier klagat över. att de ej 
fått In »å många, som de rättsligen 
borde hava vid jämförelae med de rö
standes antal

M*-n herr Svensson lämnar oss In-

Ford Motor Company of Canada, Limited, Ford, OntarioEn afton besökte jag en möteslokal 
va rest ett 3ö-taJ människor voro för- 

Itokalen var mörk och dy-samlade
»ter. och man hörde då och då en 
tung suck stiga upp ur ett bekläm-

A. A

bröst I>en ledande 1 forsamlingen 
var en kvinna, som vigt sitt liv i Mä
starens tjänst, och kanske för alltid 
sagt farväl till det världsliga livet 
Hennes enkla klädnad och den lilla 
starta luva. |$om skylde hennes hjäs
sa. gav henne några drag av en av 
forntidens trollgummor. Såsom främ
ling på platsen blev jag genast upp 
marksarnmad. och en vämjellg tanke 
ilade genom mitt inre, då jag betrak 
tade den dystra församlingen Nu 
sjongo de en »ång. och därefter tog 
andakten sin början Jag kände inom 
mig själv att kvinnan Ifråga kom att 
utbjuda alla sina krafter för att få 
fram "andens utgjutelse" innan vi 
skildes — och så skedde Efter ett 
oupphörligt bedjande och ropande 
"ära vare gud”. halleluja ’, "hallelu
ja '. började kvinnan uppmana för
samlingen att oupphörligt ropa efter 
"anden Det tedde sig riktigt dy
stert och ruskigt att vara åhörare, och 
med sina sinnens fulla bruk beskåda 
denna villervalla, som uppstod Som
liga hådo. andra skreko. under det en 
del tog sig for att släpa bord och sto
lar fram och åter på golvet för att 
darav frambringa så mycket sorl och 
oljud son» möjligt Hade jag trott på 
"andar”, hade jag säkerligen sett he
la huset fullt Under tiden hade jag 
både syn och hörsel spända till det 
yttersta for att kunna Iakttaga alla 
ljud och rörelser Slutligen upphov 
kvinnan ett storskrik, varpå följde en 
massa goja. som var ofattbart, men 
tog snart slut och nu var kvinnan all 
deles utmattad. Forsamlingens tjut 
hade också tystnat, och det var all 
deles som när ett häftigt åskväder 
tiragit över näjden. och allt f naturen 
<tår bävande och undrande

$2 50 . forföljes med amerikansk stränghet 
och skonlöshet. I Sverige kunde han 
ogenerat demonstrera för en sam- 
hällsomstörtande revolution och 
kände sig på det djupaste upprörd, 
om han för tilltaget fick bota 20 kro
nor. Här får han för en liknande för
seelse i 10 eller 20 år tänka över sa
ken i ett federalt fängelse. 1 Sverige 
var denna man antlmilitaristisk och 
vägrade att fullgöra värnplikten. I 
många fall emigrerade han för att un
dandraga sig denna. Givetvis regi
strerade han i det främmande landet 
med missnöje och drog 1 härnad för 
dess intressen med motvilja.

ö
Harav framgår att pastor C. M. Wt- 

uén sammanlagt tjänat församlingen 
i omkring 7 år 
han av hälsoskäl 
nade han i frid hos sia son. Rev. Hen
ry F. Widén, som då var pastor i Sioux 
Falls. S. D. men begravdes 1 Nash- 
ville. Alta.

Forsamlingen har utsänt 2 dotter- 
forsa rnl in gar Water Glen 1910 och 
Metlakow 1911.

Statistiken är som följer: Döpta 41. 
återupptagna 11. summa tillökning. 
98 Utflyttade 49. uteslutna 15. och 
döda 3. summa förminskning 67. Be
hållning 31.

Som nuvarande medlemsantal dock 
är 37. ha antingen flera tillkommit 
eller flera utgått. Brist på protokoll 
och bristfällig matrikelföring gör det 
dock omöjligt för en forskare att få 
det bättre.

Insamlade medel. $7,918 57.

OUNGA MANSista gängen slöt 
I jan. 1921 avsom-

•it Ur» kanna si* eialfve, skulle ikrifrs thet 
pW ni N. Koeenbeig Co • berömd» bok

helueltitl

“LIFVETS »HEMLIGHETER”g»*n upplysning a*t gå efter 
g.r blott, att “de små partierna få 
tiotusental» ruater till overs. som al 
drig få tillfälle till tävlan" 
siffror, som lämnas 
emellertid ej. så vitt jag kan se. det 
har gjorda påståendet att de små par 

få tiotusentals Töst er Över. åt 
Herr Svensson

Product, d. 24 April, 1922.
Ärade landsmän!

Som jag nu ar hemkommen ifrån 
sanatoriet, får jag harmed sanda ett 
hjärtligt tack till alla ovanstående för 
de bidrag jag erhållit genom insam 
lingen Jag kommer därigenom att 
slippa bor ja med hårt arbete med det 
samma, som vore skadligt för mitt 
tillfrisknande. Jag hoppas nu bli 
fullt återställd. Medlen har jag be 
kommit genom C has. Wehlen

Vänligen

Boken omherxJUr llfvelS 
mar, hemliga synder, dei»» 
rort. o. a. v., ock Sr i ho* grad i 

på ett poatkort eller i bref i

hemligheter, äktenskapet, många alag» sjukdo-
folider, forebvggende ock kur man kan txxa e«* »>»J( i lire-

I(M»M Sande» frttt 1 förseglad! omelag ull en kvag 
•io edreee bli dee pAlulig» Ukarcårmen

117 H Dearian $t.. Rea- 216,‘Oacata 111

De enda
bekrafta

N.' R0SENBER6 CO.,
t ler na
minstone ej alltid 
uppgiver att kommunisterna lyckade» 
samla "nära" 90.000 roster t huru na 
ra tå vl ej veta l och vånstereociali 

han synes vara synnerll-

Den sakkunnige torde svara oss. att \ serien om blandad farmning gentemot 
så ej är fallet. Svensk jord ligger ren sädesodling, vilken senare stånd-

I Amerika kan en man ej vara stor 
utan att vara besjälad av en brinnan
de patriotism. Icke så i Sverige. 
Många ryktbara män i Sverige, vilka 
samlat kring sig och hyllats av bety
dande skaror, ha saknat fosterlands 
kärlek och intresse för svenska strä
vanden.

En sådan man var Strindberg, en 
sådan man var Karl Staaf och en så 
dan man ar Hjalmar Branting.

Ingen av dessa tre män hade i 
Amerika kunnat vinna inflytande 
över massorna. Här skulle de ha så
rat massornas patriotiska Instinkt.

Jag har här velat säga, att den 
patriotiska anda, som vilar över den 
amerikanska publika skolan, ej kan 
skönjas hos den svenska folkskolan, 
samt att denna brist lämnat djupa 
spår efter sig och aven försvårar 
svenskhetsarbetet i Amerika, ty upp
giften blir ej allenast att bevara sven 
sken för svenskheten, utan att vinna 
svenskar för svenskheten.

Det tredje kravet vi kunna ställa

obrukad, medan svenska män tvingas 
— då de vilja ägna sig åt modernä
ringen — att 1 en nybyggares skep
nad »öka sig jord 1 en annan världs 
del.

punkt försvarades av herrar J,and- 
reth och Couling 
ningen var den, att de besökande ha
de en lätt uppgift, 
sak på allvar samt framlade kraftiga 
och övertygande argument i favör av 
blandad farmning.
»in uppgift att försvara ren sädes
odling befunno sig tydligen 1 
ställning, som en advokat, vilken för
söker forsvara en fång**, fast han vet 
honom skyldig.

Den allmänna me
sterna. »om 
g* n förgrymmad på, "endast 40,000 

Emellertid fingo vanstersocia

Peter Claon,
Men de togo sinProduct, Sask

lirterna. »om Ju kr det minsta partiet. 
6 riksdagsman valda under det koin 
munisterna med sina 90.000 roster fln- 

For <k* lilla vanatersocU

Även här torde kunna sägas, att 
gångna års försummelser och försyn 
delser slutligen nu upptäckts och att 
en strävan gör sig gällande 1 Sverige 
till förmån för Jordens uppdelning åt 
småbrukare Men 1 de många koml- 
téernas och betänkandeuas land sy
nes allt fortfarande ske med bekläm 
mande l&ngsamhet.

Antydda omständigheter ha här vid 
rörts, emedan jag anser det vara full
komligt tröstlöst att »öka förmå den 
inan eller kvinna att väcka till livs 
svenska intressen hos sina barn 1 de 
fall, där de själva äro i avsaknad av 
dem, tack vare bittra och sorgliga er
farenheter I Sverige.

SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS 
I CANADA HISTORIA De »om fått på

Huru skall svenskheten på 
bästa sätt bevaras och 

förkovras ?
(Forts. fr. sid. 2.)

gO blott 7 
list part let har således tiotusentals rö 
*.ter gått forlorade 
fatt sin fulla kvota

sammaAv pastor Erik Berg.
De synes Trasa

Battle River, Alta.
Den första baptistpredikant som be

sökte platsen var antingen Rev. L. M. 
Stolberg eller Rev. M Berg 
for dessa besök var 1894 eller 1895. 
Mr och Mrs C. O. Quist. som voro de 
första baptisterna där, kommo dit 
1893 t-ller 1894

Det kan således
gå bra for »må partier.

Vl få också veta en annan »ak. nam 
att ran»t ersocialist erna vid 

uteslöt os" av kom- 
Det var bra att få veta 

det Jag hade hittills haft den tan 
* km. .att, nar majoriteten 1 det dåva 

rande vänstersocialistiska partiet vid 
den där beryktade påskkonferensen 
txslot att ingå i den tredje interna 
t tonalen. eller den bolsjeristlska. gin 
ge en del, »om ej kunde vara med dar 
om. ut ur partiet och bildade ett nytt 
vanstersociaJlatlskt parti, väl

program »om det forra Nu

Winnipeg U.F M
Den 10 april höll Winnipeg U.F.M. 

sitt omorganisationsmöte för år»-t I 
the Boani of Trade Bldg. Aldrig till
forne har ett så betydande möte hål
lits, då detsamma visade »ig vara in- 
augurerandet av en hela staden om
fattande rörelse for att understödja 
de politiska idealen och principerna 
av United Farmers Tal hollos av C. 
H. Burnell. president av U.F M . samt 
J. T. Hull av Grain Growers’ Guide. 
Ändamålet med mötet var att bereda 
sig for en valkampanj och man valde 
en stark och duglig grupp till tjän
stemän President blev T. Turnbull, 
vice president miss MiJdred McMur- 
ray, sekreterare J. W. Ward samt sty
relseledamöter miss ITayfair, miss 
Finch, J. T Hull. W Canwrlght, J. 
W. Ward och K H Parker.

En tjur och en rtdskmaskin.
Fauykner U.F.M. inser värdet av 

att betjäning for kommunen starker 
medlemskapet och befordrar en lokal
förenings framgång Sistlldne år ha
de de 17 medlemmar och i år ha de i 
trots av alla slags handlcaps lyckats 
förvärva 24. För att på ett praktiskt 
sätt förbättra farmarförhållandena ha 
de organiserat en "ring . som »kall 
ko-operera i att kopa en renraslg tjur. 
Vidare amnar man inköpa en trosk- 
maskin samt bindgarn gemensamt.

i Istället ha fungerat som en nedbry
tande institution.

Men beklåmning skönja 
svensk amerikaner detta.

Det är 1880—90 talens emigrant, 
som upprätthåller den svenskhet, som 

Forsamlingen bildades den 17 juni finnes i Amerika. De senaste tio 
1900 av följande 80 personer, dels på årens emigranter utgöra som till
betyg eller bekännelse och dels ge- skott till svensk nationalanda 1 Ame- 

dop På betyg från K an sas, Mr rika föga värde, ty de saknade i re
geln svenskheten redan vid ankom-

Tldenligen
jvåskkouf»* rensen 
munisterna

C. W Person och Mrs. Amalia Peter 
son. på betyg från Brooklyn, N.Y.. Mr 
John Sel 1st rom och mrs John Sell-

De här påpekade fallen åro visser
ligen ej enstaka, men de äro ej häller 
övervägande. Jag vidhåller fortfaran 
de att de flesta svenskar utvandrat 
utan någon giltig anledning och utan 
att kunna ange orsaken. Dessa sena
re måste kunna anses utgöra majorl-

Jag har flera gånger varit ögonvitu 
ne till. hur dessa stackars människor 
av de ledande i församlingen fått upp^ 
maning att timme efter timme oupp
hörligt bedja om "andens gåva" (som 
de kalla den), och Icke släppa taget 
förrän "anden" kommer Det blir 
lått begripligt för en människa, som 
vill begagna sitt rätta förstånd, att 
då en person överanstränger alla sina 
kroppe- ofch själskrafter till det yt
tersta. och med blind tro och väntan 
på något underligt som skall komma 
ovan från. så faller personen i fråga 
offer för ett hysteriskt anfall, och 
med den »tarka inbillningen, tror han 
sig kånna den hugsvalande gåvan att 
kunna tala andra tungomål, och så 
framstammar han ett tjut som ingen 
levande varelse förstår Huruvida in
billningen eller falskheten spelar hu
vudrollen vid uttydandet av "andens 
tal", låter jag vara osagt Men en 
sak. som år helt naturlig i det natur 
liga, är den. att ju mera sorl och bo! 
ler »om kan åstadkommas av de hed 
jande. desto lättare undfå» "andens 
gåva” Alla ropa på en gång med full 
hals “Jesus, halleluja", “han kom 
mer — i ra vare Oed"! “ Jesus, hall c-

på svenskarna i Sverige gäller jord
politiken. Under en lång följd av år 
ha svenska myndigheter ställts inför 
valet att bereda jord åt den jord sö
kande eller låta honom emigrera.

Man föredrog att låta honom emi-T teten. och vl kunna beräkna att de
rr.ot Sverige Iakttaga, vad vi vilja

Ännu bjärtare framträder deras to
tala brist på religiösa behov.

De förträffliga och sin uppgift 
varmt tillgivna prästerna inom exem
pelvis August ana-sy noden föra en för
tvivlad men tröstlös kamp mot detta 

Det kan ej förmås att be-

på bekännelse, mrs C. G. John
son. mr och mrs Rupert Waldeman 
Nyman, mr och mrs C. O. Quist; ge
nom dop" mr och mrs John Anderson, 
mr och mrs Cederstol. mr och mrs L.

få vi emellertid veta. att så ej var 
De blevo lDe gingo ej utfallet

stället uteslutna, eller bannlysta, eme 
dan de ej kunde underskriva den bol- 
»jevikiska trosbekännelsen 
ett nytt bevis på den stora frihet, som 
råder biand bolsjevikerna

Efter dessa meddelanden »ätter hr 
Nils B S>» nsaon sig på lärostolen för 
att giva mig en lektion i kotnmunta 
tuen» ställning nu I Sverige, och J»5 
ar synnerligen tacksam för denna val 
vilja Jag är alltid villig att lära. och 
behov-r att lira. ty jag har funnit, att

Man tvang honom att soka sig till kalla en “välvillig neutralitet".
De hysa intet agg emot Sverige — 

om åren dock nött bort en stor del av 
intresset för fosterlandet 
kunna ännu vara mottagliga för sven 
ska intryck.

Detta år Jenson. mr C. Ge rart Johnson. På 
bekännelse och dop: mr och mrs G. 
Stmmerman. miss Lizxie Swanson. 
miss Tekla Simon son 

Till tjänstemän valdes 
dare. Rev. N J L Bergen; sekr . Olof 
Quist. kassor. G. Simonson Diakoner: 
G. Jensen, John Sellström. Olof Quist, 
John Wiltser, C M Peterson. Tru- 
stees A Simonson och John Ander-

elemeet.
söka de svenska kyrkorna! Och här 
inträffar nu det sällsamma. De sven
ska kyrkorna fyllas av gamla svensk

en annan världsdel hall re än alt skän
ka honom eller upplåta till hans b* 
gagnande på nöjaktiga villkor en bit 
av Sveriges jord. som dock också var 
hans och som hans fader blött för.

Huru ofta hör man ej gamla svensk
amerikaner saga "Om man blott gi
vit mig jord i Sverige, hade jag aldrig 
emigrerat! **

Detta yttrande ax summan av en 
levnad ssaga! Det är summan av en 
tragedi! Och huru närm det varit att 
bli summan av en katastrof, veta vl
icke!

Då man ser svenskens storverk 1 
nord västern, dår han rodjat p rar ier 
och odlat stepper, dar han varit den 
förste och den uthålligaate banbry 
t aren för europeisk civilisation, dår 
han började den modo aamma livsgär
ningen boende i jordkulor mitt i vild
marken, där han nu äger välskötta 
farmar, prydliga hem och monsterby 
ar, då man ser allt detta, frågar man 
sig: Var då all brukbar Jord redan 
lagd under plogen i Sverige?

Fö rest ån- amerikaner och deras 1 Amerika föd
da barn, som gemensamt dyrka sina 
fäders Gud på fäd rens språk, medan 
nykomlingen, den ännu svenske med
borgaren. .förblir borta. Denne före
drar att tillbringa sin söndag på socia
listklubben, nykterhetslogen elle.- 
danssalen.

Om denne nykomlings värde för 
svenskhetens upprätthållande 1 Ame
rika måste anses omtvistat, år det 
däremot uppenbart, att han är totalt 
värdelös för amerikanismen, ty denna 
tyckes bjuda honom ännu mer emot 
än svenskheten. Det säger sig självt, 
att han ej kan uppskatta den starka 
— för att ej säga fanatiska — ström 
av patriotism och nationalism, som 
skönjes I allt amerikanskt samhälls
liv. Han var missnöjd med Sverige, 
men är långt mer missnöjd med Ame
rika. Han frodades och utbredde sig 
under svensk tolerans och fördrag 

thet. men undertryckas här ock

(Forts.)

U.F.M. nyheter och 
anteckningar

jag ännu vet »å litet, emot vad Jag 
vaskade ve; a 
mig. som hr Svensson inte skulle va
ra vuxen den uppgift han tagit på sig. 
t-ller också saknade han nödiga 
åskådlighet s materialer

Efter att hava gått igenom lektio
nen och det flera gånger, vet jag fak 
tiskt ej mera om kommunismens verk
liga ställning 1 S venge ån förut. Hr 
Svensson talar om in deputation, aom 
företogs på kommunisterna» initiativ 
t>11 den socialdemokratiska regerin 
gen och riksdagen om tajålp för de 
16Ö.000 arbetslösa 1 landet. Om Jag 
förstår saken rått. aå kom denna de
putation ej tillstånd för vissa kommu 
alster» maktställning, utan av ömhet

Emellertid synes det Att fem diakoner valdes redan från 
början berodde därpå, att medlem
marna bodde så vitt spridda och för
samlingen ville hälst ha en diakon 
bland varje grupp. Av diakonerna 
finner endast C. W. Peterson kvar. 
De övriga ha utflyttat åt olika håll 

Pastorer och deras tjänstetid.
N J L. Bergen. 17 Juni 1900— 1 

Juni 1903; C M Widén, 1 juni 1903— 
dov 1907; 1910—1 mars 1912; 1917— 
jan 1918 ; 1 Juli. William Ritxén. bov. 
1907—Dec. 1909; 1 Jan 1910— 1 mars 
1912. N. J. Thörnqulst. 1 mars 1912—

Modist- och eykuraer.
Kurserna I modist yrket och »öm 

nad. som hållits I Haxel ridge under 
auspicier av U.F.M , bevistad ea av 20 
medlemmar. Under miss Smiths in 
struktion gjordes flera hattar och 
klänningar.
tillfredsställelse med 
Man har beslutat att åven upptaga en 
dylik kurs under sommarmånaderna.

En intressant debatt.
Herrar Campbell och Ferguson frän 

Minto besökte 1 dagarna Laoder för 
att deltaga 1 des lnterlokala des bett

27 män blevo härom natten arreste
rade 1 Lynn, Mass . und«-r en razzia 1 
en spelhåla. Följande morgon måste 
de båras in i domsalen. Allmänne 
åklagaren förklarade 
hålla om uppskov med saken, till» 
svarandena bil 
de veta, vad de göra. Någon låste le 
dem förtiden natt 1 " boll pen . dår 27 
kaggar med konfiskerad sprit In
lagts".

Alla uttryckte sin stora 
denna kurs. "VI måste an-

luja". “halleluja". Det år vid dylika 
tillfällen icke ovanligt att få se unga 
mån och kvinnor kasta aig på golvet, 
och med rop och skrän rulla om var
andra.

sådant tillstånd, att

15 aug 1914; A. H Johnson, maj 1915
—1 juli 1917; Haas Blomgren 1 april

de blivit vansinniga, och ltlf—

♦
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vilj» administrera. h*4f ku under | huru rid* »Urb drycker skal* ti för- 
8tu aamarbete med sffarssnao t stå ! »åljas i provinsen »om njutningsme- 
■>ra* kommit till det resa! tat. att 
ruan e; hk#l«- dera» hjälp 1 regerings- 1 ar. forelagga denna t råg* ti; 
affåret kand" man ej komma aigon ket» om roat ning" 
ag Så nämnde kan också att in på grund ar de minga »aker och 

kom *t »katten rar rät t vi», då den tråf resolut toner, aom behandlades avsta 
'ade många »om annars skalle gå :ade» ej konventionen forraa fram pä 
skattefria , Skatten behövde» dess morgonen 1 onsdags l. r . då de!-ga 
,Jtorr‘ synnerligen val for provinsen» terna skilde» med de.basta forbopp- 
ut gift er nmgar om en argjord »eger vid dH

Beträffande det konserratira parti stundande valet.
♦•t förklarade han, att fast det au be
fann sig långt i bakgrunden, aå »tra 

; tade det nu att åter komma till mak 
en På grund ar den missköt sel 

-om hade rått under den sista kon ser 
\ativa regeringen, hade hans re ge 

j r-ng dä den övertog arbetet efter kr» 
get. haft svåra vansklighet er att over 
vinna.

EFTER TIO LÅNGA
ÅR AV LIDANDEEa Treges Rådgivare 

•ck es Verklig Skatt är
RÅDDNINGS-ANKARET

C AN ADIAN NATIONAL RAILWAYSdel förpliktIgar »ig det liberala par

lovsjunger han Domi-s
KIDNEY PILLS. SOMMAR EXKURSION TAXORtXwme M kW. lérett. sd *4»

•« M4»
r-~ . ». *. Jutes L» b ro sse. »om hade aggvitssju- 

*». grus. wattsot och sockersjuka 
omtalar den nytta han fick av 
Doa ds K o ne > Pilla

-VZ
re »..* SSeeeieaSamer 
Ug» ' 4«r»e »» «■#•< TILL•*

L*er Paptneaurille I^abelle Co . Qne^ den 
1 maj i Speciellt
år lidit av »kilda former av njursjuk
domar vari hland <i gg vit ssjuka. gru». 
ruttsot och -<x Itersjuka. ar ur Jule» 
I.ibross»- en va!kand person har. nu 
>å åter-talld #tt han lovsjunger
Ikefd * Kkln-y l*ill»

tk> -1 - K vi m*y l‘ills ha lant mig 
t: ; ufantltg nytta, for vilket jag ar 
lycklig »ager mr La brosse. då han 
berättar sin historia Jag led under 

Efter tio år och ar nu mycket bra. Jag

PACIFIC Genom Canadian Rockies. 
val av rutter till land och 
sjö. enkel eller retur. En 
magnifik 750 mil ocean
resa mellan Prmce Ru
pert. Vancouver. Victoria 
och Seattle kan tagas.

» * ms (kkWv w é—
msi mUm Iwu
•rvamvee »w*. sao •

ÖSTRAnr- Allt järnvåg och sjo 
och järnväg, val av rut
ter. Se Toronto—egen 
dom liga gamla Quebec 
De 1.000 oarna och de 
magnifika Niagara fal . 
len. Segla St.Lawrence

- Sedan han i tio

Mrin 
«M»ed En titt ner uti E arepas poli

tiska gryta.
(Fort*, fr. sid. 1)

fC AN AD AKUSTENIL A. Erichr Medical 
institete

*4 Union Avenue. New York. 
l»kw>erer»S 1SS4 i m. (Sm aU 

!«•(*••• sgs'i< tér nt*nr'kuén •* 
k«wksaJ*K T ar g*4
0—nia T-4a.ages

C a n a dian National 
tig gi över Rockies 
till deras lägsta alt>- 
tud. de lättaste kur
vor och med vy över 
de Högsta topparna.

Avbryt Er kustresa — stanna några dagar \id På er resa oster låt 
edra reseplaner om 
fatta några få dagar
vid "M IN AK I INN" 
115 mil 
W mmpeg

flett kallad "Katolocism och 
h«m Han fick dock nåd 1859 -amt JASPER PARK LODGE

LAC BEAUVERT, JASPER, ALTA. 
OPPET 15 JUNI TILL 15 SEPTEMBER 

Modarnt i alla avseenden. Danspaviljong. 
____________ vy Över de främsta bergtopparna

j återvände då till Frankrik- 
att ha blivit uppfostrad i Parti och k 1 vikt Ull 125 lbs. Nu vager

jag löt* lbs
Dodd s Kidn-v Pilla äro -ndast *>tt 

njurlåkemedei

Det har förekommit en del klago
mål over vår finanspolitik, yttrade 
mr Norri». MeB han ville gora dem
uppmärk.,,.™, på. .t, Im. t, haf, “‘““j" *; d^erAdektomar.. ocU ur ,11, orenn rer frto blode.

darmed började hans politiska bana biod bar ny styrka till alla delar av
• • . — kropp-n

vid 20 års ålder ha inträtt 1 statens 
tjansa, blev han redan 1555 vaid tlU

En underbar oster om

Friska i
RentÅter en svensk guvemörs- 

kandidat i Minnesota.
(Forts tr. »Id 1 )

BESLUTA NU Tag en frida8- Ni ar skyldig det
er själv och er familj. Fä förslag 

och fullständig upplysning om taxor, reservationer, tågbetja- 
ning etc. frän vilken som helst agent. Begär turistbroschyrer. 
De aro fria.

W. J. QUINLANen liberal regering, ha vi icke haft en
liberal lagstiftning Detta kom sig
au TI hade t,ra grupper I leglaUtu i Ul"n Iredakoolerene. »om ! v. ..m

rr' ..^ailad*»» av borgmastar-n i Du

Frägu Hdjra grannar om ej Dod ds 
Kidney Pilla gora friska njurar Distrikt passenger Agent

4a ar J N Korsg i f>sreola. Po!k 
«ounty. N>braska aom t dagarna g; 
vit sitt samtyrke till att upp*rada på 
4*-ri demokra't»ka valsedeln dar I sta 

!>** progressiva* kandidat har 
dragit sig tillbaka till formån for Nor 
ton "m-dan han aasåg att Norton ar 
den -nde om vilken demokrater och 
progressiva kunna ena sig »om kandt 
d*f

i r-n Trots av att det liberala parttet j 
var den »törsta gruppen, hade det lik 
val ej majoritet. Detta hade fororsa 
kat regeringen svårigheter och på 
grund durav hade det naatan varit 

• möjligt att fl till stånd liberal lag 
»tiftning

Mr Norris förklarade sig se ljust 
i*4 forhållandena och hade säkert

WINNIPEG, MAN.Win. upplöstes efter en tre timmar» darom stadfästes vid legislaturens si
session utan att man fått någon over sta session, som omfattade en likstäl-

1 « nskommelse till stånd hgnetsplan. vilken nu ar på vag att
fullföljas

FÖR
BETJÄNING FORten

komfortFederala frågor.! Tyska läkare intyga, att rykte' om 
| premiärminister Lenins sjukdom ar Vid sin sista session uttryckte le- 

gislaturen g-nom resolutioner 
Han mangii fall sin Åsikt i frågor, som gal

la federal jurisdiktion, men vilka aro 
av vitalt intresse for folket i denna 
provins
handla om vidar* konstruktion av na 

att ttonala jam vagar tulltariffen, reduk

i en
"Lenin ar icke farligt sjuk 

ar mycket överansträngd, eftersom 
han i en månads tid arbetat 15 tim
mar om dygnet", säger prof. Forst-r 
Breslau. som Just återkommit till Ber
lin från Moskva. "Det ar sant 
han blir tvungen att undergå en obe-‘ 
tydlig operation för uttagande av tre 
kulor, som sitta under skinnet ovan 
om knäet".

R-geringen önskar allvarligt att fo
stra och kvarhålla de nan anda mot al
la medborgare, som acceptera hel
hjärtat de brittiska institutioner, som 
bilda basis for vårt regeringssystem, i 

Ett antal fyllnadsval komma att bli j

Norton ar fodd av sv-nska foral 
drar pä **n farm i Dpi k county ocb ar 
uppfostrad på d«*nna farm Han har i 
fyra års tid varit ledamot av statens 
iegtalatur och ar nu president for Ne
braska Farm Bureau

En vis kontraktare använderi frågaResolutionerna

> " A\r O N I) I<: R S "tion av fraktsatser, återetablerandet j 
av Canada-» vete nämnd samt överfo- nödvändiga på grund av tillsättandet |

‘ av nya ministrar och i detta av nöd- !randet till provinsen av publik doman 
I>**r k>mm-r att bli regeringens plikt vändighet korta utlåtand-, har jag

sökt placera framfor er fakta för nogPolitisk vecko-revy för 
Canadas folk. 4Tt at* enligt !-gislaturen faststallda lin 

jer pr-s-ntera dessa resolutioner i 
Ofawi i ko-op*iration med regerin 
garna i Manitoba och Alberta.

Vid utförandet av dessa principer j

fs Professor Forster och pror-~~jr 
Klemperer kallades till Moskva icke 
endast på grund av Lenins hälsotill
stånd. De ägnade tio timmar om da
gen till undersökning av alla Myr* 
semedlemmarnas, generalernas och

t grannt övervagand-, då tiden ar inne 
| att rosta för eller emot r-geringen.<Forte fr eld. I»

A• nfuniav iskt förklarad som partiets

Hera av partiet» m-dl**mmAr upp
trädd" H»mt uppmanade till samman 
hållning och ihärdigt arbete for att 
uppnå det basra möjliga resultat vid 
det atundand- valet. Provins-n» r*' 
g-ring fick mycket beröm for sitt ar 

und-r u *n »enaste tid-ns vanss 
liga förhållanden Likaså beromd-s 
d-n liberala f‘*«i#*mlregeringen ocli 
man av sand- ett hyllningstelegram 
i ill pr-miarmmister W T,. Mackenzie 
King

»*rerr arm:nts*er T C Norri* fram 
läde I ett laugr»- tal partiets ställning 
•>< d»*ss politik Hen sade sig vara 
nuj-1 tp-<i den resa. »om han och g-' 
n-raladvoka* Thomas Johnson företa 
git till Ottawa for att konferera med 
<1* federala auk'onteterna om provin 
»»•na naturliga resurser och för vilken 
re-as resultat vi förut redogjort

Angå-nd- de hog.i frakftaxorna 
meddelade han att hans regering ha 
de kampat hårt for att få dem ned 
satta, vilket ock*å lyckats dem Han 
förutsåg darfor, att innan naeta ekord 
skulle sandas ut. så skulle taxorna 
»ara nedsatta »A mycket att provin 
»«n årligen komme att tjana omkring 
åVoOOÖOO därpå

I sitt tal berörde haa också forhål 
landet mellan de progressiva och de 
hb-rala Han omnämnde att rykten 
gingo. att d*» progressiva skulle vinna 
denna gång Men han .insåg att den 
talrika anslutningen till denna kon 
t en t km och den vlaade -ntusiasmen 
•lade annorlundn Han framhöll att 

hans eg* j valkrets — 
var fortfarand- uteslutande ett far 
ma red i*t rikt och han hoppades också 
att distriktet nasta gång skulle re
presentera» av • ii lib-ral och denna 
liberal var han

Han ansåg vidare att larmarna ej 
»kulle styra hela provin»*n ty de bor 
de ej ha något speciellt privilegium 
Trots att han sjal v var farmare. sade 
han detta, då det liberala partiet hyl 
iade den pnn ipen, att alla klasser 
skulle vara med om ait styra. Vtan 
att vilja klandra farmarnas lust att

: Hur hungern har härjat 
Ryssland

-*

vantar reg-ringen understöd av pro
vinsens folk som nyligen så bestämtRysslands högre ämbetsmäns kr 

konstitution.
i Forts, fr sid 1

Sovjetregeringen har -ndoss* rit ~agda principer 
för avsikt att avskeda de svaga och manhang darmed innesluter jag na 
krassliga och endast behålla de kraf- | turllgtvis medlemmarna av Saskatche

wan Lralu Growers' Association

den kejserliga r**geringen och bour- 
geoisin har forsokt bekampa hungers- 
noden, kan varje inträsserad lasa i 

flnata medlemimraa av regerlnaeu •"ken Tud.r hungeråran" av V. G. 
o, h .1«S un.l. rstödjarH tillbdra sagda Korolenko. numera i Allry.k. kom 
organisation -om lamnar tillträ.!.' m^-'un,'n lor hjal,, ai ,1, hungranda. 
(ör alla pl «n lika baal» utan hlnayn "raakarna till missväxt och hun 
1,1! r.v r-ligion ellrr ta.lltiak åsik' ' K-rsncal sai.,1 i a 1,1 r,- son, nyare lider
Som i— ....... ar uppet på : -r" ,orka- »*" tor WW rågn. tidiga

| frostnatter. grashopixir o. <1. Men hu
vudorsaken ar naturligtvis den låga 
ståndpunkten hos jordbruket, som i 
en del distrikt ej kommit längre an 
till trädes&kersystemet.

Till foljd hgarav ar. förutom mått 
och steg för direkt h-kampande av 
hungersnodeh. agitation och praktiska 
åtgärder för rationellt bedrivande av- 
lantbruket nödvändiga, och såsom ut
bred nmgshard ar för dylika åtgärder 
måste våra kollektiv, våra bykomitéer 
och ekonomiska råd fungera. En hu
vudsakligen praktiskt ledd lanthruka- 
agitation ar en verklig faktor för den 
antireligiösa propagandan. Varje bon
de måste med egna ögon övertyga sig 
om — ty vad en ryss ej aer, det tror 
lian icke på
kampa mot himmelen. Och övertrona 
tjocka mörker skall skingras av ve
tenskapens ljus och försvinna, liksom 
också
så småningom försvinner inom hun 
gerområdena Vetenskapens ljus. lik
so rnoekså alla andra hjälptrupper för 
kamp mot hungerns och hungerdödens 
följder, måste spridas över d- av 
missväxten härjade områdena.

r%

tiga som landets ledare
De två nyligen återkomna prof---o 

rerna erhollo det hogsYa arvod- som 
någonsin mottagits av tyska professo
rer. åtminstone vad antalet mark be 

De fingo 50O.OA0 mark eller

■

träffar 
ungefar $1.650 Wonder Concrete Mixare

XRO
EKONOMISKA STARKA
Alla storlekar pä lager.

Sand och Grustag i Birds Hill, Man.
Se oss angående EMPIRE WALL BOARD

Nytt Eldfast Material

Hon. T. C. Norr is.
• • • hka villkor till man och kvinnor av

Finska riksdagens beslut atr god-! v,tt skilda jKilitiska åsikter, har or- j 
blan-i i ganisationen under den sista tiden ;

hopp om att valmännen vid valet sku! 
le ge hans regering en god majoritet, 
så att bättre liberala reformer kunde
g-nomforas

Talet mottogs med starkt bifall och 
premiärm inlät ren blev föremål för 
kraftiga ovationer

Vid konventionen framlades och an 
togs följande resolution om "prefe- 
rential" röstning "Denna konven 
tion uttalar sig i favör av Introduce 
randet av "preferentfal" röstsedel 1 
detta provinsval 1 s k. slngle mem- 
bers valkretaar".

En livlig debatt uppstod under kon
ventionen om språkfrågan Kapten 
J W Wllton av Winnlpeg framställ
de ett förslag om. att franska skulle 
begagnas och läras I folkskolorna i 
de distrikt, där majoriteten bestod av 
fransmän samt önskade det Dr. 
Thornton motsatte sig detta. På be
gäran av mr Norris sändes resolutio
nen tillhaka till komlttn Han ansåg 
nämllg-n att det ej var skäl att nu 
splittra sig över denna fråga

M«*d hänsyn till förbudsfrågan, om 
vilken så skilda meningar äro rådan
de. ansåg konventionen det vara bast 
att visa ett liberalt sinnelag samt an
tog följande resolution: "Det libe
rala partiet fast håller sin ståndpunkt 
i denna fråga samt anser att den skall 
avgöras på grundval av sin merit me
delst folkomröstning Mötet uppre
par också sin försäkring ora sympati 
for denna aak. Men då vi anse det 
vara tillräckliga bevis for att valman- 
n-n onska att denna sak åter fram- 
lagges for folket for att besluta om.

ENKLAkanna förbudslagen mottages
förbudets motståndare med resigna hållit *fg sjal v fri från den misstan

ken att den arbetar för politisk fram-Man befarar emellertid, att la
gen i praktiken ick" skall kunna be 
fordra folknykterheteu. Debatt-n ådu 
galade, att en utpräglad misstro mot 
förbudsidén vinner insteg 
stram partldlsctplin uppbådade oppo 
sitionen 63 röster mot 109, och för 
slaget att lämna lagen vilande sam 
lade 67 röster mot 31, eller 4 roster 
för litet för att bli antaget 
debatten vädjade lagens anhangare 
till att forbudstanken överallt var på 
frammarsch, senast i Sverige Social
demokraten Kotonen replikerade, att 
detta påstående i varje fall var för ti
digt. åsikterna bröt o sig inom partier

Det är mitt allgång av någon klick 
varliga hopp att denna farmareorga 
nisation som denna provins ar skyl
dig så mycket, och till vilken jag per 
sonligen står i tacksamhetsskuld för 
forna tjänster, ej kommer att sätta 
upp ett politiskt prov för medlemskap 
Hur härmed äu blir. så anser jag att 
på basis av både mitt och regeringens 
rekord vi skola ha lika rätt ätt appel
lera för understöd frän Saskatche
wans farmare som de. vilka äro mot-

Trots en

braid & Mccyssy
Telefoner A 6889—A 6888Under

136 PORTAGE AVE. E. WINNIPEG, MAN

ståndare till regeringen i legislatu- 
ren. vare sig de aro medlemmar eller 
ej av S.G.G.A.

Regeringen önskar sätta sin kurs 
på -tt sätt. som skall berättiga till lor 
troende på grund av “n sund. liberal 
politik och administration, sökande 
att å ena sidan undvika kostliga miss
tag av ytterlig radikalism och å andra 
sidan lika skadliga misstag av reak
tionär politik.

Tur och Retur från

att man också kan

na aven 1 Sverige, och talaren ville 
erinra om. att fylleriforseelserna un
der de tre första kvartalen 1921 varit 
5 gånger flera i Halsingfors an 
Stockholm Fylleiet 1 Finland tillvax 
er år för år i förbudslagens hagn 4r 
1919 var hela antalet for fylleri åta

misstroendet till barnhemmen

i

Lansdow ne

lade 5.611. men 192«> 27,784. Att bry 
| ta mot förbudslagen har hos oss bli

vit allman sed. Talaren karaktärise 
rade de skarpta. mot folkmeningen 
stridande straffbestämmelserna så- 

Riksdagsmau

Stora naturliga möjligheter.
ekonomiska tillstånd tyn-Världens

ger troligen hårdare pä folket över
allt an någonsin torr och folket i Sa 
skatchewai^ delar den allmänna erfa
renheten i detta avseende. Under det 
att det ej är möjligt att genom pro
vinsiell lagstiftning förbättra ekono
miska missförhållanden, 
sprung i många fall äro utom våra 
gränser och i vissa fall även utom Ca- 
nadas granser. så hoppas regeringen 
att hjälpa så långt den kan och i dess 
förmåga står.

Fast våra nuvarande svårigheter 
ett folk aro stora, så erbjuder

Bland Nordbor i U. S. A. WINNIPEG
TILLLevnadstrött jätte. John H Lar

son. den längsta mannen i armén un
der världskriget, begick härom dagen 
självmord genom att skjuta sig i He
lena. Mont I^arson var 6 fot och 7 
tum lång och tillika den starkaste 
mannen 1 staten. Han hade en lång 
tid varit svårmodig till sinnes.

En stark svensk önskar visa Rock 
fordborna vad han duger Ull någon 
gång i framtiden. Hans namn är I. A 
Johnson, och han påstår, att han är 
den starkaste mannen 1 landet. För 
att bevisa sitt påstående, kommer han 
att bryta av en stålkedja på *4 tums 
tjocklek genom att blott och bart stic
ka ut bröstet. •> Han kan också slita 
ett S tums rep itu. Hans största 
bragd är likväl att lyfta 20 man. som 
tillsammans väga 4.000 pund, på en 
plattform Han erbjuder ett pris på 
$5.000 till vem som helst som kan gö
ra detta efter.

som rättslig terror 
Schauman brännmärkt*1 det politiska 
hyckleriet i förbudsfrågan; inom riks-

Samma
LAGA AVGIFTER 
till andra platser.

VANCOUVER, VICTORIA
dag‘-n bryter val hälften mot lagen, 

for forbudstanken.
SEATTLE, PORTLAND 

och övrigavars urmen man rostar 
Detta ar den skenheligaste tanke, som

PACIFIC KUST-PLATSERnågonsin tänkt? Agrarhovdingen 
Alkio havdade med orubblig optimism 
förbudslagens idealitet Säljes från 15 Maj till 30 »September 1922. 

Returresa ej senare än 31 Oktober 1922..
Valfria Rutter. — Tillåtet att stanna över

Qgaerm tu

Hon. Ch. Dtinning utger 
manifest“The handy 

> Docror
likväl Saskatchewan större möjlighe
ter än någon annan del av världen för 
man och kvinnor av den jungfrueliga

Se Canadian Pacific Rockies denna sommar. Stanna 
■ Banff, Lake Louise, Glacier och andra platser i 
bergen, om Ni Önskar.

t? < Forts fr sid l.t

vidare utveckling av det arbete, 
som utförts av Farm Loan Board samt 
fortsatt finansiell hjalp till Saskatche
wan Uo-operativt? Elevätor Co., Sa
skatchewan Uo-opt-rartve Ureamery 
Co. samt Saskatchewan Co-operative 
Stock Värds

likställighet i den provinsiella pu
blika inkomstskatten

Reger.ngen itager s>g ansvaret.
I for-mng ra-^d dessa politiska prin

ciper åtager sig regeringen ansvaret j 
samt kommer att. »å långt den för
mår fullfölja dessa planer. Sedan 
vai er har en del framgång gjorts i för
ening med vissa nya. konstruktiva 
punkt--" t detta program, såsom till 
exempel

Regeringen» applikation for reduce
ring av fraktsatserna ar nu under di- 
skus>!on infor järnvägskommissionen 
»ast har nu ljusade utsikter an till
torn** att lyckas

jord brukslaro ver ket har påbörjat 
undersökningen av jorden, på vara re
sultat kommer att bero förläggandet 

d -mönstrattonsfarmaraa;
u ad-A-hand lingar för överförandet 

ir«* naturliga resurserna ha öppnats 
av fed eral regeringen och Saskatche
wan regeringen kommer att sträva 
:*r att nå överenskommelse på den 
bas:- aom allaredan ut linjerats 1 le- 
gislatoren.

Dea tovade undersökningen beträf
fande likställigheten 1 den provinsiel
la inkomstskatten har gjorts och lag

RES PA CANADAS FINASTE SOVVAGN
TAG — “TRANS-CANADA LIMITED”

pionjärtyp. som redan finnes här.
Vi ha 1 denna provins canadensare 

av skilda rasursprung samt med vitt 
skilda traditioner och ideal. Endast 
genom ömsesidig tolerans och god vil
ja kunna vi hoppas att skapa ett fram
tida Saskatchewan medborgarskap.

XVFW m För upplysningar — besök, »kriv eller telefonera 
någon agent förAlltid redo for ögonblickligt 

bruk. samt av koncentrerad 
god egenskap, ar Zam-Buk det ideala hudlakemed- 
let samt första hjälpen. Dess prompta aktion 
avvarier farliga kmnplikationer. — Ha en burk 
Zam-Buk alltid å en händig hylla. Bruka det var 
gång ni får ett hugg. en skrapning. brännsår eller 
vrickning — for varje sar eller utslag, samt spara 
iidare smärta och utgift.

CANADIAN PACIFIC RAILWAY
■

k* Norek-amerikanska »lår världsre
kord i »imning. En ung norsk-ameri- 
kansk dam vid namn miss Sybil 
Bauer. dotter till mr och mrs Carl 
Bauer i Chicago, Ill., slog nyligen 
världsrekord i simning rid tävlingar 
som höl los i G rea t Lakes, Ill. Miss 
Bauer simmade en distans av 
yards på 1.59 3-5 minuter. Vid en täv
ling som nyligen hölls i Detroit. Mich., 
lyckades hon sätta ett nytt världs
rekord för ryggsim. i det hon tlllryg- 
galade en distans av 100 yards på 1.17 
minuter.

En hereiak bragd utförde» ar en 
un* 14-åri* ftick*. Selma Peteraon, 
härom aftonan. då hon med sin sin
nesnärvaro räddade tre små barn från 
att Wi Innebrända. Den unga flic
kan. anställd bos familjen Tnlabury 1 
Endicott. Ded ha m. Masa., att se efter 
barnen, var ensam hemma med dem

t NEW SARNIA PRICES
on , v

Full Government Guage Barb Wire i

?
?

äm-Buk 1
F.O.B. our Winnipeg Warehouw■ Tag litet Magneaia efter målen** är 

nu en favorit dyspepsia recept för tu- 
aenden.
faktum, att praktiskt taget nittio pro
cent av alla magsjukdomar bero av 
syra, som irriterar och Inflammerar 
den delikata maghinnan samt gör na
turlig matsmältning omöjlig. Medici
ner. droger och diet fela helt enkelt, 
enar de ej borttaga syran, orsaken till 
sjukdomen Värdet av magnesia. som 
varken är en medicin eller en drog i 
vanlig mening, ligger i det faktum, att 
det neutraliserar syran. Av de mån
ga former magnesia, såsom oxider, 
kar bonat, mjölk och vätskor, år det 
banta utan tvivel Biaurated Magnesia. 
En tesked eller fyra tabletter 1 litet 
hett vatten efter målen neutraliserar 
Ögonblickligen syran, stoppar forrutt 
ning av födan och försäkrar därige
nom smärtfri, naturlig matsmältning 
Ren Bisurated Magnesia kan erhållas 
från varje pålitlig apotekare och mag 
lidande skulle pröva det.

Rwthsnian Bookeellers A Pubt. Co„ 
Ltd.. SSO Maift st-, Wienlpsg. Man.

z150 $3^0 per 80-rod spool ^ 
. $3.95 per 80-rod spool X

2-Point, weight 79 Ibfl.. .
4-Point, weight 86 lbs........

TERMS: Caxh with the order or CO.D
If interested in woven fencing, lawn fencing, ga tes, etc., 

write for prices.

Skälet därför ligger i det

ar sammansatt av vissa sallsynta örtessencer De 
ha magisk kraft i att lindra smarta, irritering och 
inflamering samt försäkra snabb läkning.

Beotandiga karaktären av Zam-Buk ar — ren
het. pålitlighet och omfattande nytta, som kvali
ficerar det for en plats permanent i varje hem;
Sfe UN RIV ALLID

REFERENCE Bank of Montreal. %
THE SARNIA FENCE C0., LIMITED

502 Keewayden Bldg.. Wineipeg. Man.

sista minuten tå barnen oskadade ur 
det brinnande huset Elden, »om upp
stod Ull följd av en bristande skor 
sten. spreds så hastigt, att brnn-t 
brann ner till grunden innan brand 
kåren, som kom tillstädes, hann att j till mennoniterna» settlemeot i wxi"'* 
utföra släckningsarbetet Den unga Mexiko Dessa nybyggare hade bTf 
modiga flickan är dotter till Adolf : vit anfallna av tod VIlla-banditer 
Peterson i Ded ha»

W. O. Brown Lumber Co ■ brad 
gård i Minoedoaa. Minn . nedbrann i 
lördags Förlusten beraknas 111! om 
kring $25.000m m Skin 

i^NiTroublcs och höil just på att bada den yngsta.
Mexikansxa soldater avreste f vendast två år gammal, då bon obser-

i verade att huset fylldes med rök och 
att eld utbrutit 1 nedre våningen, 
tilltog med förfärande hastighet Med 
fara för sitt eget liv lyckades hon 1

M
i.

I Gymea vårs

I

i

SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 4 Maj, 1922.4

Varför läkare rekom
mendera Magnesia 

för dyspeptiker

Canadian NaMonal Railiuaqs
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* * *DR. PHILIP A. ECKMAN

SkaJHlnaTwk Tandläkare.

******* * snrpriae m»-d anledning av att bon den var Otoen velat låna o*s till imml “Innan jag slutat den första flaskan 
kände jag en märkbar förändring”

Följande intyg är ett badskap till alla, 

ära nedbrutna till hälsan, ock risar rad 
nytta kan fås genom bruket ar

^applåder. som aldrig Til le taga »lat 
Denna tio bar tydligen sjungit stg in 
t den »veneka allmänheten# hjärtan 
På »itt vanliga friska »att sjong t noo 
vars med l timmar ro ro tforda national 
drakter. "Skördefolket dansar den 
gamla vackra "På Rp nes st rand 
samt "Home. eweet bom»* ', ijen sist
nämnda kanske bast Därefter kom 
det stora glansnumret det långe van 
tad»» och med förhoppningsfull bjärt 
klappnmg motsedda ögonblicket di 
den stiliga Baby Hudson automobi- 
len »kulle bortlotta» Det blev tyst 1 
salen nar kontrollanterna, direktor 
( harle» S Peterson, mrs John E 
KricsÄon och Chicagos byggnadschef 
( harle» Bost rom. frato tra^de på estra 
<l*n. åtföljda av en liten 
flicka Lottsedlarna voro forvarade i 
en papperskorg — den tillhörde dock 
ingen av redaktionerna 
lilla napna damen fiskade upp lycko- 

! numret ur denna och överlämnade det 
till mr Boet rom, vilken gjorde en lang 
re. for många enerverande konstpaus, 
innan han utgav numret. Den prak 
tiga automobilen. som ar vard na ra 
$1.200. utföll på no 47. serie 1256. och 
den lycklige innehavaren av detta 
nummer befanns vara den kand* 
sångledaren, mr J Otto Carlson l 
Klmhurst. vilken befann sig i publi
ken och visade en mycket belåten 
uppsyn, nar han steg fram till estra
den Och ingen kan fortanka honom 
det — o rå han nu också redan förut 
ar den lyckligare innehavaren av en 
bil Nar den värsta spanningen var 
over. steg Bergslagsmor. fru Lydia 
Hedberg, fram på estraden iklädd 
färgrik nationaldräkt och bärande en 
svensk och en amerikansk miniatyr
flagga i vardera handen Det var det 
gamla kanda friska humöret over 
Bergslagsmor Hon gav forst "Man 
dom. mod och morske man", varefter 
följde en hel rad med roande, ypper
ligt utförda stycken. Bergslagsmor 
riktigt slösade med ‘gudsgåvorna . 
men så tog hon också narapå farval 
av en publik, som blivit henne kar 
och som visat henne stor välvilja.

^ dagen »el>r egentligen dagen forut 
de» 221 firade sin 64 födelsedag Det

* var tit ttörrr »atal ,v hvcnc, rinner j ,, och siik-r alla mo;hgi
* och bekanta i Victoria det örrr»a*ao <1, omojgi llU(allra att komma it
* dr antalrt »rrn.kar wm hadr kom ... kollrga rom brhandlat drnramm»

grantv*rvntng i Norge* Notu d aktieägare. Men Förur:. tycks ha bitit huvudetTANOiRNAl VARD tår Icke för
summa* om n. önskar behålla eder 
goda halsa Det har be visste. Vt alla 
■ våra sjukdomar komma »v dåliga 
eiler försummade tänder — Jag står 
med nöje till eder t.äast och viil giva 
eder ai»a råd jag kan ock vill ander- 
•oka -dra taad-r gratis

Tä^oer utd'»gas S"-årtfrtt 
OBS —NV LOKAL

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Ste'" Bar« B>Sf

Hdrnet Portags 4 Smith. W nn peg.

*
* Det årliga aiimaaaa mötet av
* aktieägarna 1 Caeada Weekiy
4 Pri nt ing Company. Ltd . kom 
4 mer att hållas 1 bolagets kon-
* tor vid 325 Logaa A ve Winai 
4 peg Mani'oba kl 3 e m déc 
4 1» maj

mtt överens om alt uppvakta V; få »aga som "Kal", att vt
^ f-mdquist på denna hennes hedersdag trodde redaktören lur Forum

i och had» fördenskull dagen i fråga g-ntleman men vi ha grymt besvikit 
4 r*»t ut till henne» lantställe for detta thSs

mrs fcoa-tt

Hittills bar han endast visat sig 
4 ändamål De besökand* medförde pre- *um en overmodtg herrgård sinspek 
4 ^nter »om Of-rlamnades till födelse- j tor som ej skyr medel eller »att. då 
* »Sagsbarn-r åtföljda ar ailas hjärtliga • det galler att komma åt en konkur 

gratulationer varjämte det medfördes rent CARNOL* På grund ar att Mr T bo
4 masoeo bolagets sekreterare 
4 befann sig i Minneapolis. ha vi 
4 blivit tvungna att uppskjuta 
4 mö?e* till ovan sagda dag

A samma tid och plats kom 
* mer ett speciellt möte att hål 
4 las med den avsikten att taga 
4 i övervägande en sammanslag 
4 ning<*av Canada Weekiy Prin 
4 Ung Company. Limited, samt 
4 Norwegian ( anadian Publish 
4 Ing Company. Limited, bägge 
4 av Wiantpeg Manltobn. för att 
4 av desaa bilda ett nytt bolag. 
4 vars avsikt är att övertaga och 
4 fortsatta sagda två bolags af- 
4 tärer samt för övrigt andra af- 
4 farer. som sagda tvä bolag be 
4 sluta att företaga sig.
4 Wlnntpeg. Man d 24 A pr 1922

Vi ha ej varit efter Forum»4
-n försvarlig mangd matvaror av oh .-kaip. men Forum har i alla vader 

4 ka slag och kaffe m m 
4 dtgades und*r angenam stämning

*°m inmun r ed gjort sig sjal v moraliskt genomL. B.
HAIR TONIC

att tid efter annan »lunga ut bevisli-
3f. "ång och musik utförd ed under efter- ^vn lögnaktiga 
jf. middagen- lopp och dessutom lekar aenna tidning och mig 
^ på gårdsplau-n Besökarna från sta

den försummade ej haller att taga en 
* promenad ut till havet, »tallets apor 
4 st racka sig nämligen ditut, for att

beskyllningar mot
En attack av Qu hosten 191$ lämnade mig i så försvagat 

tillstånd, att Jag ej kunde gå tvärs over koket Och under 
nära två månader spottade Jag blod och mina grannar så 
vål som jag sjålv trodde jag tfåde första stadiet av lang 
sot Då jag blev sjuk. vigde Jag 180 Ibs. och Jag gick 
ned till 98 Ibs På min apotekares rekommendation bör
jade jag taga Carnol. Innan jag slutat den forsla flaskan, 
kände Jag en märkbar förbättring Jag tog sodan fyra 
flaskor och min forbättring var så storartad, att Jag efter 
»ex månader ökat i vikt samt vägde mer an någonsin 
tillförne.

Jag kan säkert rekommendera CARNOL till var och en 
i ett nedbrutet tillstånd såsom varande det bästa och 
meet smakliga hälsomedel i marknaden idag.
Min lilla flicka, åtta år gammal, blev förkyld t b ros te t 
samt kunde knappast andas Jag gav henne Carnol i hett 
vatten och nästa morgon var hon t stånd att gå ur eänge» 
för första gången på flera dagar
Jag anser CARNOL vara en underbar medicin '

(Namn på begäran )

:ionalkladd4
Vad os» beträffar »å skadar det ej 

Dock vilja vi besvara
Kommer håref tit laxa pi 

»Ila. orh kefriar huvuden 
fria mjall orh »årnader

L B. HAIR TONIC CO.
•95 Furby St. Wmnippg, Man.
Bändes t dl .and »ort en mot 

82 46 Tillskriv

| o»» mycket 
uylika av ren uppenbar ondska ut
slungade beskyllningar, ty del ar vår

* (rån .1- bog» kl.pp.tr.adem» t »g» en jbaolu.a rau Korum fraver ,io
* ÖT'rWlck *r dr< ‘and mellM Juln d* sr», m-d »tt på detta tramharda
* Faiu attnd« stra,t ef Oeenta. , y,Hrnalisti.k ruttenhet Domen kom

.kiljer Vancourerajn och San meT OTer d(,ni 5Jalva Kh dom-dagen 
.loan -grappen. tlllhoraade Washing ar eJ lå„e, boru (rln d,m 

4 ton. från varandra. Till och med från
Som man sår tår man »körda! Den 

som graver en grop åt andra, faller
* ”ral 1 de ’!ora ‘”»c- sjalv dan' Korums journalistiska po
* Pldja Still, Oceanen, boljor mel mJk ar rcda„ domd im undergång
* lan n„t.rl,nd..t och VUterlandet. mel b!and vår tankand- o. t, rättsinnig»
* ’ l,n Kohe Hongkong och V.ncoarer s»,n,kl allmänhet 

-amt 1 orrlgt mellan de.sa ku,ter och x svenska t'a*.da T.dnmgen, vag.
„ i mån,a av IV' ,orde i nar P M. Dahl. Mgr
4 av*n vara på »in plats att säga några 

4 Canada Weekiy Printing C«. Ltd. * ord om födelsedagsbarnet Hon 1111-

4 ifoningshusets fönster kan

J. JOHNSON k Ctf..
Dum och Herrekrifcdiare 

*my, main ern*ET 
RUlto B». Tel A 104

WINNIPBG.

IV S. i pressilaggningsogonblicket 
kommer oss tillhanda det stata num 
ret av Forum for den 1 maj Vi »e 

Att hon då är född 1 Småland | med ledsnad av detta att den tillför-

FJÄDERFÄ, levande och 
slaktade, samt FÄRSKA ÄGG

Begär CARNOL av eder apetekare. 
HOUSEHOLD REMEDiES CO., 325 Login Are., Wiompeg.

SWEDISH CANADIAN SALES. LTD.. 208 Login Ave.. Wlnnlpeg. Man. 
pETER C. JOHNSON av Readlyn, Sask., kommer att föra ••Carnol" l sitt 

territorium och i södra Saskatchewan.

^ hör den gamla stammen svenskar aom 
^ har atråttat någonting 1 adoptivlan

1 O. K Tbomasaen, »ekr 
P M. Dahl. president. 

************

*
*

kdpaa alltid till högsta marknads
priser Häckar tillhandahållas på be 
gåran inom Manitoba och Saskatche-

tord*- vara överflödigt att nämna, kom i ordnade redaktören indirekt ger oss 
till Amerika redan vid 16 års ålder 
och har sålunda varit här en 45 års 
tid. ditrav 25 år 1 Alberta, där de me
dan henm-s man. mr Lindquist levde, 
had» en stor kreaturs- och håstranch 
Att makarna Lindqutsts avelsranch ej 

* var ett vanligt småländskt torp för
står nian. då man hör att de knappast 
aldrig had»' mindre djurstam än 2.000 
nötkreatur och 1.400 hästar, således

en liten åsnespark med uttrycket "el
ler om Dahl. Ingvar Olsen. P. Myr- 
vold och C. P. R äro kompanjoner." 
Hade han velat vara ärlig emot sig 
sjalv och oss. skulle han ha aktat sig 
for dylika insinuationer 
förklarar han som bispen Barsk "Här
till ar jag nodd och tvungen samt in
tager med genomskinlig motvilja det 
beriktigande »om redaktör Ingvar Ol
sen sett sig av goda grunder foranlft 
ten att skriva Om den tillförordua 
de redaktören av Forum hyser de 
minsta tvivel, ar han liksöm vilken 
annan som helst välkommen åter att 
genomlasa vår brevväxling med br. 
P Myrvold. av vilken han kan finna 
att varken jag eller redaktör Olsen 
velat låna oss till immigrant värvning 
i Skandinavien Men kanske han re
dan mandats tor mycket av Foruin
luften for att vilja tro på uppenbara 
och sanna fakta 1 så fall beklaga vi, 
att en. som vi hittills ansett som är
lig karl, »å andrat farg Det varsla 
ar att hr Silver redan last denna brev 
växling och likval skriver så. — D. S.

Canada - NyheterNATIONAL PRODUCE 4 
TRAD1NG COMPANY.

445 Prftcöard Ave . W nnipeg. Man. 
9 ..-”rvf------- ;---------- 1-------- —--------- VI KUNNA SPARA ER 

PANGAR I ERT HEM
• Alldenstund vi gjorts upp
• marksamma på att ett rykte
• går 1 W ad ena. Sask . att mr OSvenskt frun:«2im'‘r'- r mau m-d , . „ ,

aå*oo crl»r-Dh- . a ,r».trord« Holmgren (rån Winnip-c
Mk.tr vara «o-1 ko. k Antingen »om * »kulle vara (ort till artlklen
kompanjon -11-- - .mmmtOB I.ovan ■ Mr Klnhardt på a((årsr<-t.a * | närmar- r.OO djur att hålla r-da på
’’ . ^r" P*. ‘ * 1. V 'l'r C.!.na * und**r ' drd-t K ritt t rårt num- " i u- »ålth- »In »tora eg-ndom (ör cn 10
arbetena vid (<: -a- r all i Svar m»*'t_ _ . .. ...
V ilkor Ull E maOCLUNO. Box tlji ' a d " -® apnl' vUla vl Ar sedan då de ämnade slå »Ig i ro.
I ... du Itonn- ' V.- * härmed intyga att mr Holm

Samtidigt
ÖNSKAS

Se vårt lager av

Gas- och Elektriska tillbehör.
Vatten varmare, Spislar, 

Kaffe Percolaters, Strykjärn, 
Diskningsmaskiner m. m.

Nordbor i Förenta Staterna. ?
men just samtidigt dog mr Lindquist. 
Mrs. Lindquixt har jämte sina tre ogif
ta barn sedan varit bosatt på det 

! nämnda lantstället, öster om Vlcto-

• gren ej ar forf till sagda ar
• liket Charles C. Reuterskjold är namnet ' 

pi en 87-årig man, som härom dagen j ] * 
1 Kdgerton. Wis blev överkörd och 
dödad av en auto. kord av James Wi- 
leman, vilken senare dock frikänts 
från allt anavar 1 olyckan.

Skall tävla med själve Volstcad. 
I»egislaturmedlemnien Theodore C’hri- 
stlansson i Dawson. Minn . liar upp
ställt sig som kandidat for kongres
sen för sjunde distriktet och kommer 
han sålunda att gora Andrew J. Vol- 
stead - namnet ar val bekant? — 
aran stridig vid den kommande kon 
gresskonventionen.

Ung kvinna häktad för rån. Mrs.
O ladys M Engström, 20 år gammal, y 
har haktats för delaktighet i det djar- *** 
va rån. som den 14 mars begicks i 
M VV. Thatchers hem i Minneapolis 
och varvid kläder och dyrbarheter 
till ett värde av $2.575 tillgrepos Hu
vudpersonen vid rånet är en ung man 
vid namn Jaek Harrison, som nu an
hållits i Chicago, dit han flydde efter 
brottets begående Mr» Engström 
gjorde Harrisons bekantskap några 
dagar före rånet och övertalades av 
honom, att deltaga dari llevapnade 
med revolvrar begåvo de sig förut
nämnda dag till platsen, ringde på 
dörrklockan, och då dorren öppnades 
av mrs Thatcher. trängde de sig in i 
huset och tvingade henne och några 
andra i huset varande personer att 
forhälla sig stilla, medan rånet utfor 

Mrs Engström påstår, att hon

Redaktionen av 6. C. T.ÖNSKAS
En flicka i 25—30 års åldern 

t-rhaller plat - att hushålla samt 
ibland hiålpa till i < Irocery Store 
for ungkarl na ra Kort William. 
Måste kunna la sa orh skriva 
engelska, och om möjligt första 
skandinaviska språken. Svar till 

P.O.Box 50. Kin mark. Ont.

Arbuckles filmer komma ej en, an l 
(å uppfora» på forsok I Ontårto. om 
prasterna därstad«*s få sin vilja fram. 
vilket vi oek nå hoppas

Kostnaden for Canada» flotta undw 
de 11 månader, som slutade den 28 
fe b. 1922. st,-g till $1.791,129 
officerarv ar 5$ och manskap olv

H Brla B c

Brevkort till Forum

iI numret av Forum for den 15 april 
kommer d»*KS redaktion med <*tt nytt 
lögnaktigt i*åstående. som ar så löj 
ligt. att det ej borde besvaras 
med kaniietiont om våra medmänni-

Antalet

MenTvå språk
och franska

namMgen engelska I>et ko~tar endast ett par cents i nutnaden att operera dem.
j Canada anser prof.

Mom son a v (jueen s universitet vara | svagheter anse vi det vara bäst
det hasta for att förena »ympat 1,-rna | med några få ord vederlägga des-

1 sa uppenbara och med all tydlighet
SVENSKA TIDNINGSMANNENS I 

CHICAGO KONSERT. ELEKTRISKA AVDELNINGENav de två huvudsakliga raserna 1 
Canada. av" ren illvilja dikterade lögner. Nu WINNIPEG ELECTRIC RA1LWAY Coär Ju folk så vana vid att Forum lju

ger. vilket vt rent juridiskt och mora 
liskt sett kunnat bevisa i en mang 1 
fall. men i alla fall. så måste en för
ståndig manniska börja 
hur det står till i hjärnkontoret ho» en 
redaktör, som utsläpper sådana baroc
ka lögner, som Forum gjort under 
senare tiden.
kunna vi visa svart på vitt på 
jag till och med vägrat att intaga re
daktör Myrvolds annons och darmed 
^tföljande

1 Ett annat faktum som >i i samman-

Priserna på "barbwire” ha återigen 
gått n»-d, vfiket framgår av vår an
nons 1 dagens nummer från Sarnia 
Fence Co.. 502 Keewayden Bldg . W*ln-

det bast tillskriva sagda firma.

Densamma gick av stapeln haroin 
söndagen i Orchentra hall och hade 
lockat en talrik publik 
blev en verklig succés och kan beteck 

såsom en av de gedignaste som

Main Floor, Electric Railway Chambers.
Konserten

FRITT FÖRSÖK, Johnsons lätta 
»i.ahha. ouf.b«Nards motorer. Hyde 
propellrar, tillbehör, nedsatta pris, fri 
I*»verer1ng många slags maskiner. —
nya. ombyggda
torer
Boat 4 Engine Exchange. Toronto.

undra på, SKANDINAVISK ADVOKAT 
TeL: Ksnter. A 1S1S» 

Residens, B 3712 
A. M. DOYLE» L.L.B.

AdvakaL Jurldlakt ombud, notarie, sto
•44 Bomerset Bldg., Portaga Avs. 

Wlnnlpsg.

För na^nijire upplysningar ör
givits denna säsong hland svenskarna 

Programmet inleddes av BR1T1SH COLUMBIA 
Där felår äro okända

i Chicago 
Chicago Swedish Glee Club. som un 

William Nordins

En br» sekreterare. I sina 1 dagar
na utsända cirkulär framhåller Sa 
»katchewan (Iraln Growers' Associa
tion att des» »ekreterare I Bjelde 
Creek. mr P C Lindblom, har sköit 
sig som en hel karl. fast han så att 
säga är nybegynnare på sagda syssla 

Rösträtt för kvinnor. 1 Prlnce Ed
ward Island legislatur har framlagts 
♦ n bill om rostratt för kvinnor, vil
ken fått sin s k förty a läsning Op- 
pokitionsmed lem marna 
p**n i hil len oc h man väntar att den 
skall antagas enhälligt

Farmare och kontraktare. %»om ha 
användning for "concrete mixers" tor
de bemarka annonsen i dagens num
mer angående •'Wonder" biandaren. 
vilken saljes i alla storlekar av den 
kanda firman Braid & McCurdy 1 
Wlnnlpeg De sälja likaledes allt 
slags byggnadsmaterial Skriv till 
dem for vidare upplysningar.

Central konferensens inom baptist
kyrkan årsmöte kommer att hållas i 
Hilltop. Man . den 8—11 juni Predi 
kantforeningens årsmöte hålleg den 7 
—8 juni Programmen komma att 
publicera» längre fram

Eftersökt pastor. Pastor J. P. Zet- 
tervall innehar kallelse från försam
lingarna i Wetaskiwln och Nash ville 
att bli deras pastor Han bar aven

Kanoter, btcycelmo- 
Kria kataloger. — Canadian Faktum är och det

der direktör H 
skickliga ledning sjong Naar fjorder-

7.255 aerea av det bäata agrikul- 
turland som finnes 1 Dominion, 
med over 180,000 aerea av skogs- 
reserv. dar boskap kan beta nio 
månader på året.

En egendom, som kan a< komo- 
dera upp till tjugofem a trettio fa- 
mlljei l"tan tvivel en ideal plats 
for ett he|t samhälle av familjer.

Om intresserad tillskriv mig ge

att

ne blaaner" och "Sjömannen samt 
såsom extranummer "Hej. dunkom". 
Kören havdade såsom så många gån
ger förut sin plats 1 framsta ledet 
bland svenska manskorer i Chicago 
och — Amerika De vackra rosterna 
kommo till sin fulla ratt och sam 
sjungningen var den allra basta Mr. 
Nordin förmådde på sitt originella 
satt leda koren till den högsta tank 
bara höjd Miss Ed na Swanson Ver 
Haar var en synnerligen frisk och vac 

hennes vackra

En belgittk Ukare har i dagarna 
med framgång opererat bort ett mts- 
bildat hnvuT på ett nyfött gosnebarn

betalning.
JACKSON BROS.

Jnvelerar- och Goldsmedsaffär
Speciellt uppmlrksamniee pestorders 

JR- och JUVKLREPARATIONIR.

hang därmed vilja påpeka ar. att hr 
Peter Myrvold ar redaktör för Nor
den. vilken tidning ar Norronas star 
kaste konkurrent — och man hur väl 
ej talas om att konkurrenter sam
arbetar

För övrigt kunna vi pa heder och 
samvete intyga, att vi aldrig kopt el
ler sålt land eller varit mellanhand i 
dylikt kop Vidare har jag. vilket till
fullo kan bevisas både juridiskt och 
moraliskt, ej haft någon som helst 
förbindelse med C.PR. landdeparte
ment eller något annat land bolag

Forums beskyllning om att jag. 
jämte C.P R. aro "the unseen hands" 
bakom denna "scheme aro absolut 
falska och grundlösa. Likakå falska 
och grundlösa äro beskyllningarna 
mot redaktör Ingvar Olsen. som i da
garna avreser till Norge Vilken som 
helst person, som möjligen tror på 
Forums impertinenta lögner i detta 
avseende inbjudes härmed att besöka 
denna tidnings kontor och i original 
se defa brevväxling, som försiggått 
mellan hr Myrvold och mig

Av denna brevväxling framgår med 
all tydlighet att vaj*en jag eller Ing

Ett stort lager av första klassens 
jarn har i dagarna funnits 1 en gruva 
aa ra C ro» by M.no 9962 Jesper A*e„ Best

r»L 1747.
antogo princi-

Jag har andra blandade farm 
nlngspropoeitlOBw från |2,9#6 till 
$50.000 som kan köpas på ed ra 
egna villkor.

Edmen ton. Altsdes
mot sin vilja tvingades att deltaga i 

Harrison hade nämligen hotat

Poltsep t Paris buktade t v en po
lack. oöm utgivit en mangd falska 
1 ovt) franc sedlar att mörda henne, om hon ej fogade ERIC G. KINGWELL

VICTORIA, B. C.
ker apparition, och 
och väl skolad* altrost tjusade publi- BOX 1190sig efter hans önskningar

Framlidne svenske konsuln Wm. 
Matson kommer att få ett monument 
i San Francisco i form av en 16 vå 
ningars kontorsbyggnad, vartill grun 
den nu håller på att laggas på hornet 
av Market och Maln »is . mitt emot 
den byggnad på Market »t., dar sven
ska konsulatet och Matson Nav Co 
hade »Ina kontor i många år Kapten 
Matson utsåg platsen for den nya 
byggnaden fore sm dod. men kriget 
och andra förhållanden ha gjort att

"Du soverBarn äro särskilt utsatta för 
att fa mask i sitt system.

k,n Ml», \>r Haar ,jon* 
blott". "Crepus eule" och "Pipe out

•«*» extranummer 
och dramatiskt

ve fluteg" samt ett 
Sång. textuttalande 
framförande lämnade intet övrigt att 
önska. Den populära sångerskan for 
arades en ståtlig bukett med vackra 

från Journalistförbundet. Alla 
de övriga uppträdande dramerna ble- 
vo på liknande satt i hågkomna av de 

Vid pianot

1PATENTERVaxtea ho» ett barn. som plågas av 
maak. ar starkt barnmat De flesta 
barn — hor rena de ån hålla» av sina 
mödrar — stoppa nastan allt möjligt 
t munnen och särskilt gäller det små
barn 1 många tall ådraga de sig 
åtskilliga sjukdomar på detta satL 
Bland det meet farliga 1 detta hånse
ende år att barnen därvid får s. k 
"Pts". "Boef "Pork”. "Round .
• Hook" eller ringmask 1 systemet. Ett 
barn som från t ages en del av sin na 
ring genom ringmask. får skada för 
h*:a livet av dessa parasiter. Därför 
bör man vara mycket försiktig Ett *uhållit en liknande kailelse från bap- 
säkert tecken år passerandet av små , mtförsamlingen i Jamestown, N Y. 
delar av mask och et tantydande tec 
ken ar förlusten av appetit. som då 
och då år förbandet med hungerbegår. 
belagd tunga, halsbrånna, ont 1 ma
gea kravlande förnimmelse 1 inälvor- 
ca lorhi odlingar i strupen, stadig 

spottnlng. smärtor I 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen är tom. 
mor ka ringar under 
ögonen. konvutsioner 
och eleptiska anfall, 
kramp os v. I många 
fall har orsaken till 
död eller sinneesvag 
het kunnat ledaa töl- 
varon av mask. Barn. 
aom lida av mask. ha 
som regel ej lust att 
leka med andra barn.

Trade Marks — OepyrlgMs.

Fetåereteduerä å CaAlla tla*s svenska varor samt 
allt inom spcceribranschcn

ALLTID PK LAGER HOS
Dns gamla *ublara4« Orm an 14—.

IT C r K. •murnmt 
’ Héraet a» rartag, * Mata DL .tat k»amma murrlarna 

satt musikdirektor M*ar A Selson 
Han arkompagnerade ( o alla de öv- uppförandet uppskjutit, anda till» nu 
riRa uppträdande med undanta* av Byggnaden uppfor-» av det av konsul 

Han fyllde sin uppgift sA- Matson bildad t- Matson Navigation 
vanligt med stor skicklighet. Di- Co. och kommer att bara namnet The

P A. P. P. NELSON Wnni
Aista skandinaviska handlande I Wpg.
409 Dofferin Ave„ Winnipeg.

Tel. 8t.John 81S

Vl ki på dst båsts f< 

ftrmaa. Skriv efter apfåyaalagaiv 
Ht44»4944C0 8 4CI494444494i

den sista

rektor H. William Nordin är val mest 
bekant och uppskattad såsom körleda
re. För många av åhörarna var det 
sakerltget första gången »om de fin 
go tillfälle att lysHua till honom som 

Mr Nordin upptrader

Matson Bldg Vår tramstående bygg 
mastare rar Axel Lindgren, som upp
fort så mangi av stadenK största bygg
nader under de si»ta 15 åren. har an
förtrott » uppförandet av aven denna 
stora bygen ad som blir en av de ståt
ligaste på fronfeu <h b troligen for 
många år t ramat kommer att hyaa 
det stora ångbåtabolagets ariarsloka- 
ler samt i övrigt bliva ett stort sjö-

Emfl LöfvendahlPastor C. J. Engvali har I dagarna 
lam na t Alberta for att liksom förut 1 
missionsvännerna» intresse göra en 
resa genom Saskatchewan och Mani- 
toha samt v an t as anlanda vid pingst
tiden till Winnipeg. På uppmaning av 
sina vänner i Alberta har han lovat 
stanan till denna tid naata år. Efter 
den tiden reser pastor Engvali hem 
till Sverige för att närvara vid den 
stora utställningen i Göteborg, om vil
ken vi flera gånger ordat.

Den omutlige liemannei 
besökt rår svenska koloni i Erinview. 
Man Den 24-årige Gustaf William 
Johnson, son till mr och mrs Emil 
Johnson, blev den 23 april genom dö
den bortryckt från sina föräldrar och 
syskon En högtidlig sorgegud»tjänst 
förrättades 1 Sv baptlskyrkan av pa
stor Haugen. Familjen Johnson» vän
ner och grannar uttryckte sin upprik
tiga sympati därigenom, att ett stort 
antal inf anno nig vtd begravningen. 
Kyrkan var fullsatt till sista plats. J. 
A. Fred borg upplåste några verser. 
S. C. T. sympatiserar med familjen 
Johnson 1 deras förii

DANSKA WIENERBRÖDSvensk urmakare 
Elxpert reperatlon av klockor. 

Orders från landsorten sxpftdlerat 
»msorgs fullt 
AvJh

och
Gott Kaffe

Wienerbröden åro tillagade 
efter Hr Klitteogs berömda 
recept.

solosångare
nadiligf-n myekft sällan som sådan. 
Den. som aldrig hört honom sjonga, 
hlav emellertid glatt överraskad av 
den vackra tvång, han presterade Mr 
Nordin besitter en kraltig. färgrik och 

han oftare borde

Ilmwssé,600 Talbot

B w
Gör oee ettbeeök! 

lee Cree*. Té, Preoch Peetryfartscentrum

I skolad bariton. som
Han gav C be Cbocolate Sbop

268 Pertag» An 
WINNIPBG.

V Leomu i Bo-itast blev f. v domd 
till tre år» fängelse *ami 15 slag av 
en nioevansad katt på grund av ro ve
rt förenat med våldsamhet

"The B rökenlåta hora
Hearted Mariner o<h “The Fool of 
Thule av vilka den senare troligen 

Mr. Nordin miste även

har åter

ilf »log mest an
Därefter framgiva extra nummer, 

trädde direktor Charles Peterson, vil
ken höll ett kortare anförande Tal 
påpekade, att tidningsmännen aldrig 
bli miljonärer och att de behova och 
fortjana allmänheten» understöd. Han 
tackade journalisterna för det trogna 
och gedigna arbete, de utfor för sven 
skarna i Amerika.
Esbjörn bjöd därpå med känd virtooe- 
mässighet på violinsolo. Han spela 
de sin egen komposition "Fantasi".

samt "Masu-

Vid ett internationellt arbetarmote 
f v i Amsterdam beslöts att snvanda 
sig av generalstrejk som ett boteme
del mot krig

J. E. R0BERTS0N, LLB.Itska. tid tals mycket 
nrrroea etmfredeetAlldn. och peta 
bestledlgt I ntoan Tanotöe Sr ar 
•ett ett drive meiken er syetemet. 
De« krakes eUelM I Europé för det- 

Om el alseUteker ett 
ert herm Sr engrlpet ev denna fru k 

full be-
haudllsg ev Teeolde för tio dollere 

t 14 ceele. helv beheedlfeg »T M. 
~:_i eSadee etrsx efter moetegeedet 
ev moeey order eUer henh dratt. 
Bliv fri frSa deeae peet Mae hen ej 
njuta ev ttvmc medea d< 
gnaga Teeolde stljeo 
I^nel Medicine. Co, KSS. Lezel Bldg , 
rorhee 4 Moeltrle Ste. Ptttahorgh. 
Pe roreåkrtug pS paket Mc. ertre 
laget C .OJ). Ull Ceaade

ADVOKAT, SOLKITOW. ETC. 
TeL NTMi

514 SUrUng Bank BuUding 
Winnipeg. Man.

.ÄT
siarByggand*» av G rest Lakes—SL 

Lawrence vatteovag kommer at spa
ra farmarna 7c p»r bushel i frakt, för
klarade f v guvernör Prens av Mtn-

m M4Violinisten Brunotans vårda psst. beställ
Kåiffi

B. MANGni
mmm. t

“Säterjäntans söndag"
rek" samt ett extranummer
ett känsligt och om högt driven konst

Kung Gustav av Sverige blev f. v. 
allvarsam' tkadad. då hans auto sam
manstötte med en annan på vågen 
mellan "Nlee och Genua. Han ämnar 
stämma ägaren, en Italiensk bankir

Det rarUppvaktad på 60 årsdagen. Mrs An
na Lindquist, som bor på ett fint lant
ställe 1 Gordon Head, på sydöetra ka

AdTBÉSt
W. J. Lädal, LA.LLIIM SKANDINAVERav

vittnande »pel. mr Esbjörn prestera- 
dc Northlsed Trio mottogs med Ihhl 
Land t- applåder och svtAchadeo med

kunna få ahor klmckedo GRATIS 
»Ihor kl. 7 ,.n». av 

O BRA NOT, 11} Losan Avt.

Jakt aotlottSv ate.
Sten av Vancouver da. blev eöoda*en
den a april föremål för ett trevligt TSS7 UiHen Tnmt OM*. Wl—lpsgfor en store, summa

SVENSK-CANADENSARE!
Ombud antagas för försäljning 

av Svenska Statens Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agent villkor.
PHILIP WERSEN A Co. A.B.
Sturs gatan 4, Stockholm, Sverige.

J. EL Stendahl
DAM-4 HERRSKRÄDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utförao prompt 

och billigt.
315 LOGAN AVE., WINNIPEG.

REUMATISM.
En anmärkningsvärd hem be. 

handtii
hode doL

Vndr-r flros 1883 
a- miuko! och ib fl*
«i«» J s* lod li 
rndoat do. oo» h»ot 
f öreok:* Ukewdel

t Ukoro efter Ukoro
erkSU. t*r oodoot to»»o- 

iffsa (au leg eW
WU4« »ig fe lie ta 

k»r aldrig itork 
dot till flors.

JM

of tor *Uko mméS

liodnag jag 
rår StwtlZ.

»or» fnktaaa-
d*t
Crt:
rårt sasaite ock i

So»hg» ev do» »oro 7#
till S0

i witt feU.

dyliks 
k» ds bM

knfi.
£ ttaa Slott ert

*et trt»
fSroSks. låtsa ai 
dot Tteo. osg 
t ode »odlot »tt kh kvitt er r 
koa ai steda priaot dlrfor 
dollar Moa

kogagaot dot ook
U i tog. efterUeg

rdttrietl

oiki >r dta. 1r la-
d*t ▼orfdr lido t»

Dppekjat oj Wkhw Mag.
dd1H

BaOdfiaju lyrew.1 T.
■ J

Majestic Hotel
220 James Vve., Winnipeg

M. J CONGER. Mgr.
Bra rum och bra mat. 

Moderata priner.
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SVENSKA CANADArTIDMNGPi, Wimupeg, Man., Torsdagen den 4 Maj. 1922.i
överlämnade pengarna Mm »de hållen ku låmnae upp*rår IJttM anordnad Ull Tllken sm filt lo

och ålderstigna intvndita.
Svenek* lokomotiv även till Polen.

En familj med sju kullar barn torde l nderhandhngar pågi 
»al bo ra till sällsynthet eraa I en by mekaniska verkstad och en del andra 
l Råneå i Norrland förekommer dock indostrier om en storre pol sfr beställ 
ett dylikt tall Sålunda har husmo J n:ng ar specialverktyg for lokomotiv 
dem varit gift tvenne gånger och ha Förhandlingarna.
de barn i båda gift ena. ben ne- man 1 slutförda inom kort. ro ra »Ig på om- 1 
andra giftet var ankeman och hade kring 4 000.000 kr av vilket belopp 
bara åven från sitt första gifte, vadan en fjärdedel torde komma på Falu | 
alltså vid hans frånfålle fyra kullar

<I Ull polisen 1 Storrik. till z# kr för man och hustru var 
fjortonde dagEtt UnVriaM »er hr terparee OlofSVERIGE.NYHETER Johansson och håns hustru 1 Klas Falu

.. jfÖTXlåsen Ratade nc- k*»n 
nu l sitt »l e år. men friak och kry 
samt arbetar dagligen m*d ledhugg 
ning m m för gårdens behov 
strun. K 4 år. skoter an nu ensam hus
moderns sysslor så vål Inne som 1 la

vid mogenhetsprövningarna vid låro- 
^rken

letsmstienellt för bryter band på tur
né i Sverige. Hos Stockholmspolisen \ dugården, och om sommaren vallar 

Dir G A Styrman 1 Sveriges verk j fX.j, ^e svenska polismyndighet erna 1 hon varenda dag boskapen 1 skogen 
stad* förening har upplyst att ar b* ,,r p* »»yndlghete. t Wien begärt Organiserandet .v skogsarbetare, I 
l*r-*n:al*< laon Terkstadilndnatnen .ma, ,r «t bind Internet k> Hlrjedalee Norrland. ekot» och
BOBI des 1 *•»! I*» KPEClck tm om ’ „„na check bed rsesrc Tet st des** r.Mtcincurbet*r*Iorbond> 
fcnsk t* tm. as n*dg*tl till *«.*<*' I b» pd fsUka checker ar banker 1 W1 mBB j. j Berglund trko Sollefteå, har 
Deea* tt.mt arbeta dock Icke tall tid . a tlllnarrat »Ig 7M miljoner knmen Bader de lenast (örflataa reckom* 
Verkstadersa utnytt)ae f a ead**t ,WB kallar .1* Renat» Moilenl bereet nedre Hårkdalen På de tle 
Ull «* pro. ™'* 1*20 Ilen ty.ka , be.krl.ei rara St-M Ir lammal sta vltt„T h* efter han. föredra* ET 
koak ar reneen ar fortfarande TUerv , ,ndre kallar .1* Vmberto Maln delningar ar .tog. och floltn.n*. 
allvarlig Priaea på produkterna la i „ men det har utrönt., att han. rit- arbetareförbundet bildat. Sllnnda 
åtskilliga fall gått ned ttU md de vo- : ^ oamn ir Lulgi Camlll och år cirka 
ro förs kriget. Arbetslönerna hålla 
alg däremot fort farande, åven efter 
«e| andra reduceringen, på omkring 
dH dubbla mot före kriget

ALLMÄNNA NYHETER Ho som v antas vara

VI KUNNA NU SALJA TILL ER KÖR DET XVe ru*t*d.< edoetr.ee. evkr.ghet.r

NYA, LÅGA PRISETfirman* del Sirffca Inga oforutsed
f un nos 1 familjen 
sedan med en man som fornt varit 
gift tvenne gånger med bara t båda

ankan gifte sig da svårigheter tillstöta som kunna 
komma att ligga hinder i vågen för 
affarene avslutande, mojliggöres ge
nom ifrågavarande beställningar drif
tens återupptagande och sakerstål lan
de- for ett och ett halvt år framåt vid 
Falu mekaniska verkstad

nya eller brukade Ford-modeller enligt v År speciella 
avbetalningsplan — en Xombuds-

Liten kontant nedbetalning $gifteaa, nar dessa nu laggas till fa
miljen år det ju sålunda sex grenar 
som kommit samman och resten i mÅnatliga avbetalningar; eller vi taga er 

gamla vagn som första kontanta nedbtalning för en ny
Vi tala svenska.

L>e barn. som 
nu makarna gemensamt uppföda bli 
då den sjunde kullen 
mod. behärskning och idoghet att sty
ra och stålls i en familj med så mån
ga grenar, 1 all synnerhet om intet 
av barnen skall behöva kanna sig 
“styvmoderligt" eller “styvfaderligt " 
behandlat.

Det fordras En gammal bro tom måst* rivas. 1 
yttrande over Aska järnvägsstyrelses 
framställning om åtgärder för bibe
hållande av allman trafik på den gam
la bron över Motala ström mellan Vät
tern och Boren vid Ribbingsfore fram 
håller vattenfallsstyrelsen att det för 
samlandet av hela vattenkraften mel
lan Vättern och Boren 1 en enda ge
mensam anläggning, det nyo Motala 
kraftverk, är nödvändigt att vatten
ytan i strommen ovanför den nya 
dammbyggnaden uppdammes till 
jämnhöjd med Vätterns nivå, varvid 
de gamla dammarna vid Herrekvahi 
öch Ribbingsfors, vilka uppbara den 
ifrågavarande träbron, måste bort- 
rivas for att möjliggöra vattnets fram
ledande till kraftverket. En ny bro
byggnad på samma plats, ett företag, 
som skulle krava aveevarda kostna
der. lar enligt styrelsens mening 
knappast kunna anses motiverad, då 
avståndet till den s. k Storbron vid 
Motala utgör ej fullt 400 m

DOMINION MOTOR C AR Co„ Ltd.ha 1 G lote 64 personer anslutit »ig till 
förbundet, 1 Ytterberg 29 och i Sveg 
104 Sammanlagt ha • avdelningar 
av for bandet bildats med ett med 

En annan av bandet har j vmBantal av över 500 personer 
för någon vecka sedan 1 Wien hos I 
bankirfirman Franz Nadas på en for > 
falskad check från Banca Commer 
clale 1 tallana i Genua, lydande på 10.
000 Ure. bekommit 3 miljoner krönen.
Mannen, som uppgav sig vara köp-

Dessa ha åven försökt40 år gammal
bedraga en bank 1 Berlin på 300,000 
mark. varvid de hade en tredje inan '

Hörnet Fort A tirmham Telefon N 7316
Mitt emol Orpheum tester t

i sällskap
Dåugt resultat av vmters.llf taket*

Resultatet av den gångna vinterns 
sillfiske ar synnerligen nedslående 
Den sammanlagda fångsten uppgår 
till 109.47» hektoliter mot 446.13» U> 
regåend*- säsong Försåijningssum
nan stannar vid 4*5,000 kr mot 4 1 mannen Alfredo Grandi, fodd 1 Triest, 
milj under -o och var sv de föregå »en hemmahörande i Rom. inn-had- 
*nö* säsongerna Iiå de 160 vadlag *** i Rom utfärdat pass 
aom deltagit i fisket, behövt *-n in dan igenkänts vara Identisk med kop- 
komet av 3 milj kr för att erhålla 
ta« kning för sina nödvändigaste ut
gifter. ha de förlorat minst 2,315 000 
kr på fisket Särskilt norr om Lyse
kil aro fiskarenas ekonomiska forbål 
landen Ull följd av det misslyckade 
fisket enligt en tidning sådana, att de 
måste uppväcka d« allvarligaste be
kymmer

Ryska inkop för 60 miljoner i Sve
rige. I) N s Rlgakorrespondent tele
graferar Enligt vad chefen for Ev 
Ekonom i Lolaget i Stockholm, hr Asch 
berg. på sin genomresa från Moskva 
förklarat, har han den 15 inars 1 sin 
firmas namn avslutat en överenskom 
melse med Centrosojus i Moskwa. en 
ligt vilket firman lam nar Centrosojus 
en 9 månaders kredit på 60 milj. sven
ska kronor mot en 3 mån ad era växel, 
aom skall omsattas tre gånger K re 
dlten skall användas för inkop 1 8ve 
rtge Skulden skall betalas av Cen 
trosojue genom
Räntorna äro en procent högre än 
•venska riksbanken» diskonto En 
särskild delegation från Centrosojus 
ekall tnpm kort avresa till Sverige for 
att inköpa varor.

En som trivs i fängelset Den för 
mordbrandsanlaggning häktade gårds- 
agaren Damm I Gällivare rannsaka 
des nyligen, varvid enligt Norrb.-Kur. 
följande replikskifte utspann sig På 
åklagarens tillfrågan, om Damm kom
mit på bättre tankar och ville bekän
na, replikerade Damm 
kar aro nog bra. Jag behöver Inga 
l-ättre Åklagaren begärde uppskov 
för vidare utrednitfg Ordföranden: —

Sandviken får kommunal mellan- 
skola. 1 yttrande till k m: t framhål
ler skolöverstyrelsen, att en sådan an 
stalt som en kommunal mellanskola
synes vara behövlig 1 Sandviken, 
överstyrelsen tillstyrker därför att 
Sandvikens högre folkskola erkannes 
som kommunal mellanskola och som 
sidan måtte erhålla ett årligt under- 
stod av 11,200 kr. t v från och me*l 
början av Innevarande år förutom bi-

GOD SMAK\

år framträdande 1 alla våraMina tan-
BieaL Sak aamma vad deras karnkHan har se-
Ur aU rara, hålla n oaa ttråagt ta 
om den goda imakan, råmårkea. Dot 
Onna distinktion 1 rar)# Ua)«, tm pre* 

soliditet 1 varje »ten rl

Skri» efter illustrerad fcstglug' 1 
•ch priser.

Vmannen Edmondo Morteo, hemmahö
rande i Rom. vilken är registrerad 1 
Wlen som ficktjuv samt sedan 1912 
utvisad ur Österrike Såaom upphovs
man och chef för bandet uppgives 
från Milano, dar tvenne av bandet 
häktats, .en vise G. Fili. Bandet ar
betar på så sått. att det genom stold 
förskaffat sig original formulären från 
tryckeriet Coen 1 Milano och förvil
lande likt efterapat banktjånstemån 
nens underskrifter

De tre nya odödliga. Svenska aka 
demlens val av tre nya ledamöter har 
nu officiellt kungjorts De nya äro: 
♦•fter presidenten Afzelius författaren 
Tor Hedberg, efter professor Monteil- 
us redaktör Albert Engström och ef
ter professor Hjärne professor Fred
rik Book — Tor Hedberg år fodd den 
:3 nov 1862 l Stockholm, son till för
fattaren Frans Hedberg, 
han till Uppsala, blev fil. kandidat
1883 och debuterade som författare
1884 med sin realistiska novell "Hög 
re uppgifter". Därpå har följt ett rik 
haltlgt novellletiekt. lyriskt och dra 
mat lekt författarskap, särdeles som 
dramatiker liar han efter Strindberg 
laranat det mest betydande vår nya 
-te llteraiur har \ såsom "Johan Ulv 
stjärna" och åtskilliga "idédramer" på

Nyligen utgav han sin nyligen 
1 Aftonbladet aumalda diktsamling 
"Hemmets sånger '. Aven som konst . 
litnratur- och teatrekritiker har Hed
berg gjort en betydande insats och | 
har som bekant varit Dramatiska tea
terns chef en följd av år. — Albert 
Engström ar fodd den 12 maj 1869 i 
Småland, blev student 1888, låg i Up-

drag till lärarepersonalens avlöning, j Vad säger Damm om uppskov? Damm
— Det har jag Ingenting emot. ty jag 
har på de sista 20 åren aldrig haft 

Åklaga-

Kasernerna som vårdanstalter. Re
geringen har uppdragit åt byggnads
styrelsen att verkställa undersökning, 
huruvida de påbörjade kasernetablls- 
sementen 1 Härnösand och Lund. där
est de Icke skulle komma att använ
das för statsändamål, lämpligen kun
na förändras till anstalter för vuxna 
oblid bara sinnesslöa Detta uppslag 
har framkommit från t. f. överinspek
tören för sinne»»jukvården i riket, dr 
C. A Petrén.

Dödsolycka på Gellivare bangård.
En dödsolycka inträffade den 18 mars 
på morgonen på Gellivare bangård. 
En 20-årig arbetare Bernhard Larson. 
Gellivare, hade gått upp på en hovagn 
för att taga av en presenning. Han 
råkade därvid vidröra den elektriska 
bogs pann ingsledningen 
gick genom mannens kropp och an
tände höet Larson föll ned till mar
ken. Han visade några livstecken och 
fördes till Gellivare lasarett, men var 
vid framkomsten dit redan död. Vid 
undersökning befanns, att han var 
svårt brand i huvudet och på sidorna.

Flygolycka I Gävle. Arméflygaren 
löjtnant Hlsnerson har vid konst flyg 
nIngår i Gävle d 15 mars råkat ut för 
ett allvarligt missöde. Vid landnin
gen fastnade maskinens ena hjul i en 
snögrop med påföljd att maskinen 
gjorde en kullerbytta, varvid bägge 
vingarna bräcktes och propellern 
slogs av. Flygaren undkom oskadd. 
Löjtnant Hinnerson skulle samma

det så bra som nu i häktet 
ren — Nå., men i Haparanda var det 
val bättre, när Damm. som han upp-

NA MARBLL&TILGAom året.givit, tjänade 20.000 kr.
Damm — Ja. det gjorde jag visser- MiTCD

iWDNCY AV t. 
A - SASK

Ferdinand fyller 80 ir. En av Mar
strands berömdaste medborgare, f. d. 

Xu skepparen och fortfarande fiskaren 
Ferdinand Eriksson, fyllde den 30 
mars 80 år. vilka han begår kry som 
en nötkärna eller — fö ratt välja don 
efter person — såaom mörten i vatt
net Hela västkusten vet. eller visste 
på sin tid. vem Ferdinand är. Man 
visste, att han 1 orten var den förste, 
som listade in sillen 1 snörp vad, och 
man visste, att, när gamle hovj&gmä 
stare Seton på Ekolslund eller baron 
Blixen-Finecke på Näsbyholm skulle 
segla in första priset på regattorna, 
Ferdinand måste tillkallas för att sty 
ra båten. Ännu vid 80 år kan han 
st yra-en båt och fånga en sill eller en 
torsk, om än färderna numera ej 
sträcka sig ut över de stora vidderna.
I alla fall är det så. att han kan för
sörja sig själv och sin gamla gumma. 
Guhbben Ferdinand går med andra 
ord ännu vid 80 år intet av för hac
kor, och ännu kan han lara både sina 
barn och barnbarn att styra dikt bide
vind men — inte högre.

En storspelman död. En av Orsa 
gamla storspelmän har i dagarna gått 
ur tiden med Blecko Anders Olsson, 
som avlidit i en ålder av omkring 91 
år "Blickus", som han i dagligt tal 
kallades, var en av Orsa sockens me
ra kända personligheter. Särskilt 1 
sina yngre år var han bekant vida om
kring På alla mera bemärkta bröl
lop och fästtillställningar var han all
tid med och höjde stämningen med 
sin fiol. Många av hans säregna 
Orsalåtar leva ännu kvar uppteckna- 

l*n- de av numera avlidne häradshövding 
Nils Andersson från Lund. Men de 
flesta och kanske allra bästa låtar 
och melodier som “Blickus” lärt av 
spelmän före honom, och som han 
kunde föredraga med stor skicklig 
het. ha nog gått förlorade. "Blickus" 
var nämligen, skriver Falu-Kurlren. 
gammal redan då genom Zorns initia
tiv åtgärder började vidtagas för folk
musikens räddande undan glömskan, 
och han hade nog då förlorat mycket 
av sin skicklighet, samt glömt melo
dier, som skapat hans ryktbarhet i 
yngre år.

Dödsfall. Grundläggaren av bap
tistsamfundets predikantskola, Betel- 
seminariet, f. d. översten predikant 
K. O. Broady. har den 13 mars avlidit 
i Stockholm, nära nittio år gammal. 
Född 1 Uppsala 1 maj 1832. tjänstgjor
de han först vid den svenska flottan, 
där han befordrades till underofficer 
Vid tjugotvå års ålder utvandrade 
han till Förenta Staterna. Där slöt 
Han sig till baptismen, studerade vid 
en a\ deras läroanstalter och gradue- 
rade 1861. Han kom att deltaga i in
bördeskriget. och I general G ranta ar
mé nådde han rangen av överste och 
hrlgadehef. I ej mindre än trettiotvå 
drabbningar deltog han, och två gån
ger blev han sårad. Efter krigets slut 
förestod han någon tid en amerikansk 
baptistförsamling. Därpå begav han 
sig åter till det gamla hemlandet för 
att övertaga ledningen av det nyin
rättade Bet el seminariet, de svenska 
baptisternas ut bildningsanstalt för 
predikanter. Verksamheten där sköt
te han med nit och under flera årtion
den. och han skaffade sig namn såsom 
en av huvudstadens frälsta andliga 
talare. I den svenska nykterhetsrö
relsen under dess tidigare skede gjor
de han kraftiga insatser, och landet 
runt hade han en beundrande publik. 
1877 blev han teologie hedersdoktor 
vid Madison university i staten New

ligen, men det fick Jag slita för. Nu 
behöver jag ej gora någonting' 
har jag det lika bra som en jarava- 
eare. .bor fritt I statens bus. maten 
fritt och fria resor på statens järn
vägar. Jag kan väl ej önska mig bätt- Värdefull Svensk Bok FRITT!

Hvarje man borde sanda efter ett exemplar a! den ''jDeeFanta
Svenska Rådgifvaren

och laronksHärnösandspojken som skulle kolo
nisera Östafrika. Sjömanshusombuds
mannens E. A. Från berg 1 Härnösand 
fyllde den 15 mars 50 år och med an
ledning härav erinrar en ortstidning 

Strömmen om hur han i sin ungdom var en av 
de ledande 1 en sammanslutning av 
skolungdomar i stift staden, vars mål 
var Östafrikas kolonisation. Koloni- 
sationsföretaget behövde ett fartyg 
med egen kapten för sin expedition 
och någon av delagarne måste alltså 
bli kapten. Man drog lott — och lot
ten föll på Från berg Efter tre års
irrfärder på haven var han kapten I 
med io av 1895 var man färdig att 
starta expeditionen och de unga här- 
nosandsborna avseglade med hopp
full håg till sina drömmars mål. Zulu- 
landet i Östafrika Man etablerade 
sig som guldgravare, jagare och kolo
nister etc . skot lejon, bufflar och an
nat storvilt och trivdes som i para- 

dag ha flugit från Gävle till Stock- j diset. Efter fyra år återvände dock
kapten F. till fädernestaden och för
de där olika ångare, tills han blev sjö
manshusombudsman.

“Goda IFtriti”
1880 kom

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarelok. som Doktor 
Lelgh ekrlfvit speciellt för svenskar l Amerika, lämnar inånga värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for manner saregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota? I hemn.vt (i .< v 
Boken handlar ifven om Lifvets Hemligheter och borde lasas af I.varje ucr 
man. Om ni varit offer för oforstånd 1 era unga itr eller systemet bllfvit 
försvagadt genom utsväfningar i senare år. hör nl aVrifva efter boken. W 
kan bl i fe a återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom I>r Lerigh* l«e- 
handling. 5oken sändes alldeles gratis och portofi itt 
till alla, som insända t>amn och adress till

råvaruleveranser

forseg adt omslag

Cirkusdirektör Orlando skall bli 
bonde. Den kände impressarien Gut- 
terman är för närvarande i Stockholm 
som hippologiskt sändebud för cirkus 
Schumann och berättar därvid följan 
de. »om kan ha sitt Intress» 
kan halsa från Orlando. säger hr Gut 

Han ar for närvarahde 1 I’a-

Dr. L*K. lEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ili

Natt- och dagbed 
besvaras skyndsamt

Kontor.stl mm ar: »—12 Söndagar
1—4 9—11 
7—» »— •

Jag

DR. B. GERZABEK.
rla med siu svenska trupp, men i vår

Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 
av "The Royal College of Physlclane", London. England; t d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag, Berlin. Gracon och andra hospl-

reser han och Petolettl, han» duktige 
dressur, over till Amerika med alla 

De aro engagerad*- på talhästarna
Hippodromen 1 New York Och 1 Ame
rika säljes Orlando sina hästar och 
kommer tillbaka hit lor att bli bonde. 
Det bar han nyligvn sagt mig 
dåligt på den nordiska cirkusmarkna- 
dt n sedan ett par år och del enda

sala till 1891. var konstadept i Göte
borg under Carl Larsson, tecknade se
dan i Sondags Nisse och uppsatte 1897 
den nya skämttidningen Strix. där j 
han. som hela Sverige vet. tecknat och | tyJHgen
skrivit Som självständig författare ' ”, “ .81 11 J , i avlöning 1 de dagarna pågått,
har han på 1909 talet framtratt med i

Inbrottsförsök vid Statens järnvä-
Ett Inbrottsförsök har gjorts i 

! statens järnvägars maskinlngenjörs- 
expedition i Bollnäs. Inbrottet har 

galit avlöningskassan. enär

X-Ray (Röntsrenstålär), modåroa operationsrum, och sjukrum, 
♦get labsratorlum och apotek.

4,,-,7Ä£4 A” DR. B. GERZABEK.
Direktör Orstadius återinsatt i sin 

tjänst. Målet mot fängelsedirektör 
Orstadius och överkonstaplarna Lin
dahl och Jonsson samt vaktfrun Ma
tilda Törnquist förekom den 27 mars 
Inför rådhusrätten i Härnösand 
der målets handläggning framkom ett 
ganska sensationellt meddelande från 
överkonstaplarnas ombud, vilka i sam
band med vissa bestridande medde
lande. att överkonstaplarna genom 
överdirektör Almqvist (vilket ej för
vånar den. som känner honom l bryska 
uppträdande förmåtts göra underskrif
ter på rapporten och därigenom verifi
era densamma, överdirektören skulle 
därvid bl. a. ha yttrat, att han kunde 
Ingå till k. m. med begäran om hela 
personalens avskedande. Direktör Or
stadius ombud bemötte de i rappor-

l *i*ton Sl. John474 
Wlnnlpe*.Det är

, , tjuvarna lyckats taga sig över ett 
en »erie boeker, som icke minst skil- i . ... . . . . ., plank, som inhagnade verkstadsområ-
drat skärgårdsfolk med maakulmt hu
moristisk och psykologisk blick och 
skärgårdsnatur med lika skarp obser
vation. — Fredrik Book ar född 1883 1 
Skåne, blev student 1900 i Lund och 
docent därstädes i litteraturhistoria 
1907 samt professor 1920 Han har ut
vecklat en ytterst frodig ooh talang

ridit ut stormen ar 
Alla andra större eller

sällskap som 
Schumann» 
mindre sällskap ha lagt upp eller åro 
splittrade utomlands

berget mätande 8—9 engelska tum i 
topp och 50—55 fot i längd. Vid sjön 
Issen kvarstår en jättegran. vars rot 
ända mäter 1 omkrets över 100 engel
ska tum med timmer till över 70 fots 
längd, mätande 1 grövsta topp 24 tun:

En skvaltkvarn från 1500-talet. En
ligt Göteborgs Posten har lantbruka 
ren Aug. Gustavson 1 Boardalen 1 i 
Älvängen utbjudit en gammal skvalt ; 
kvarn till konstruktion delvis här 
stammande fr&n 1500-talet, åt jubile
umsutställningen i Göteborg. Vid ett 
samtal med frlh. N. Akerhjelm på hi
storiska avdelningen av utställnings
byrån har H.-T. erfarit att erbjudan
det kommit så nyligen att man inte 
hunnit sätta sig närmare in i saken. 
En undersökning måste emellertid 
först göras, om man har plats för 
kvarnen p& utställningsområdet, och 
vidare om det inte är förbundet med 
allt för stora kostnader att flytta den 
dit. Ett lnträssant förvärv torde den 
1 varje fall vara.

Köp cd ra möbler och husgeråd
det. ha de berett sig tillträde till ex
peditionen genom att krossa en fön
sterruta Härvid ha tjuvarna tydligen 
blivit skrämda och tagit till flykten 
innan någon åverkan hunnit göras.

Bemärkt Jörnbo häktad för mord
brand. Landsfiskalen 1 Jörn har hak- 
tat speditören R. G. Dahlqvist. en av 
samhällets mera bemärkta män. som 
misstänkt för ett flertal mordbrands- 
anlaggningar. Alltsedan 1919 ha med 
längn- eller kortare mellanrum 1 den 
haktades fastighet inträffat eldsvå
dor med tydliga tecken på att elden 
blivit anlagd 
tidigare börjat riktas mot Dahlqvist. 
och nu har så starkt indiciematertal 
framlagts, att hans inmanande i häk
te ansetts påkallat.

Renhjord anfallen av hundar. En 
renhjord, som lappmannen Torkel 
Larsson för narvarande har vid Salt
sjön i Bjärtrå, Ångermanland, har 
blivit utsatt for stor skadegörelse av

på samma aätt, som sl köpte ert 
hus — men med des ytterligare 
förmånen av Ingen ränta och lag< 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna

Efter enProf. K. R Geijer död.
längre tids sjukdom avled till foljd av 
en tillstötande hjärnskakning nyligen 
1 Uppsala f professorn l teoretisk fi 
losofi Karl Reinhold Geijer. Stamman 
de från den fräjdade Varmlandssläk 
ten. men endast avlägset besläktad -

full litteraturhistorisk och kritisk 
skriftstallarverksamhet. vi erinra om 
hans bok om den svenska romanens 
öch prosaberättelsens historia, om 
hans stora Stagneliusmonografi och 
andra arbeten.

J A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet 

492 Maln St
till den store Erik Gustav,brylling

föddes den nu hadangångne filosofen 
och universitetsläraren, som sådan 
emeritus sedan år 1914. 1 Nyed. 1
Värmland den 23 april 1849 Student 
1 Uppsala 1867 och fil kand 
disputerade han året därpå för gra 
den med »*n avhandling om Lelbnitz" 
metafysik »oro förutsättning för en 
praktisk filosofi vid Lunds unlversi 
tet och vart 1888 innehavare av pro 
feesuren i samma a inne i Vpeala Som 
filosof utgången från den Bostromska 

„ skolan har han sedan i synnerhet haft 
Intresse och ront påverkan av Lottes 

öm honom handla också

Tsi.: n wer

Misstankar ha redan Se-1871 ten upptagna anmärkningarna, 
dan ratten resolverat, att direktor Or
stadius skulle återinsättas i sin tjänst 
och fångvårdsstyrelsens ombud med
delat. att styrelsen ej hade något att 
invända däremot, då direktör Orsta
dius begärt och erhållit en månads 
tjänstledighet på grund av nervositet, 
uppsköts målet till den 18 april.

Mmc RAWNEYNORRA SVERIGE Vetenskaplig Palmltt 
Frenologist

K«n knn,ntter»e - m »11» U.M» »fcif 
t*n »ffärer, karl*-k eller b*kjM«r 
••nl med eamme
förtroende .eom 

». lékere.
kr trollgee

profeeeloe 
Tid 10 t m till

8ulte 2, 325 Portage Avs.
Opposlte Eatons 

För att hjälpa dem i eöd fr jag 
mina tjänetrr fritt.

Föreningen tor skidlöpningens 
främjande t Sverige har tilldelat A 
Lingvall. Hudiksvall, silvermedalj for 
ilerångt framgångsrikt deltagande i 
tävlingar.

En hälsmgespelman. som gitt bort.
I sitt hem i Hånick avled den 19 mar» 
torre handlanden Z. Ahlgren i sitt 
75:e levnadsår 
och mycket anlitad spelman

ni konsul
bankir »!]*r »Sklare. 

t Ar »ta *z per ten 
AU U

ktnala och

Jag
hland min läaning ga

tf e. m
Inga turistfärder per båt till Indale- 

kringst rövande hundar. Sålunda kom g,ven- Aktiebolaget Sundsvalls skar
en dag härförliden en hop renar från 

Ahlgren var en god pn intill Saltsjön belägen höjd ner på

tånkandv
åtskilliga av Ueljers från trycket ut 
givna filosofiska arbeten 
moderna empiriska psykologien och 
dess metoder var han aven synnerli 
gen förtrogen, ett intresse, »om allde
les speciellt accentuerades i hans un
dervisning och föreläsningsserier För 
pedagogik och undervisningsväsen 1 
allmänhet hade professor K R. Geijer 
en både i skrift och gärning dokumen
terande förkärlek 
föreståndare för provårskurser i Lund 
och Upeala samt i decennier censor

SÖDRA SVERIGEgård har beslutit att 1 sommar helt 
inställa turerna på de inom hela lån 
det populära turist- och trafiklederna 
Sundsvall—Bergeforsen och Berge- 
forsen—Lidens färja 
till åtgärden är den svåra konkurrens 
bolaget hade att kämpa med i fjol 
från de talrika last och passagerar- 
bilerna å denna trade, som ledde till 
att den gamla, valkända ångaren In
dalen & turistleden Bergeforsen—Li
dens färja redan i början av juli i 
fjol måste laggas upp 
get gått än längre och beslutat att 
indraga även ångaren Turistens tu
rer. varigenom Sundsvallsborna gå 
miste om de traditionella båtutflyk
terna till Bergeforsen. Alla, som gjor
de en tur med de upplagda båtarna, 
beklaga, helt visst bolagets nodtrung- 
na åtgärd. En färd med båt blir dock 
något annat än en färd med en fram
rusande bil. På båt hinner man se

Med den
sjön Dessa renar jagades av hundar. 

En ärlig upphittar*. Under snöyra Till all lycka var lappmannen 1 när
den 20 mars forlorade en springgoss.- heten och jagade hundarna pä Qyk-

Ingen betodling i Blekinge i år. Ble
kinge läns betodlarförening har på 
ordinarie föreningsstämma beslutit 
avslå socker bolaget s uppköpsanbud. 
enär de av bolaget uppställda villko
ren visat sig oantagliga. Med anled
ning av det fattade beslutet kommer 
ingen betodling att aga rum 1 Ble 
kinge i år.

Fågelfred på Måkläppen. På den
utanför Falsterbo belägna holmen 
»Måkläppen samt på det holmen om
givande vattenområdet intill ett av
stånd av 500 meter från stranden är 
från och med den 1 april i år enligt 
nu utkommen kungörelse all jakt ef
ter andra fåglar än rovfågel, korp och 
kråka förbjuden Intill utgången av år 
1928 Likaledes är under samma tid 
förbjudet att på holmen taga eller 
förstöra ägg av andra fåglar än de 
nyssnämnda. För överträdelse är 
straffet böter från och med fem till 
och med två hundra kronor.

Vägomläggning Mosstorp—Falken
berg. Chefen för södra väg- och vat
tenbyggnad sdistrikt et har framlagt 
ett förslag till omlåggnin g och förbätt
ring av landsvägen Mosstorp—Fal 
k enberg inom Halmstads och Årstads 
härader. Kostnaden för omläggning 
och förbättring av landsvägen när
mast Falkenberg har beräknats till 
194,450 kr . under det att kostnaden

för sträckan Mosstorp—Rkrea kyrka 
—Falkenberg blir kr 198.620 kronor 

Amerikanen kan ej hemelndae. K. 
m:t har lämnat utan avseende en av 
fattigv&rdsstyrelsen 1 »Malmö gjord 
framställning om hemsändande till 
Nordamerikas förenta stater av An
ders Jönsson, vilken uppgtvite vara 
medborgare 1 nämnda land och som 
fallit fattigvården i Malmö till last. 
En år 1869 avslutad konvention med 
Förenta Staterna angående utflyttade 
personers nationalitet lägger hinder 1 
vägen för bifall till framställningen.

En stadsdel i Falkenberg utan vat
ten och avlopp. Förste provinsiallä
karen i Hallands lan har år efter år 
påtalat att stadsdelen östra Gärdet i 
Falkenberg är 1 avsaknad av vatten
ledning och Ordnade avloppsförhållan
den. Sedan en ganska omfattande 
byggnadsverksamhet kommit till 
stånd 1 denna stadsdel såväl genom 
A B Egna Hem som genom enskilda, 
som där köpt tomter, har behovet av 
• n båttre ordning blivit alltmera up
penbart. Hälsovårdsnämnden har nu 
anmodat drätselkammaren aU sna
rast möjligt låta anlägga vattenled
ning och avlopp å östra Gärdet i Fal
kenberg.

Anledningen
från kooperativa filialen i Vasterberg ten. Lappmannen följde det spår. som 
veckokassan, 1,200 kr., inlagd i ett pa renarna blivit jagade och påträffade 
ket. då han var på vag till huvudaffa därvid ej mindre än sex renar, som 
ren i Storvik. Efter gossen kummo voro rivna så mycket, att samtliga 
några bönder, som plogade upp va måste nedslaktas 
gen Paketet fördes då upp på sno ! hela bringan uppsliten och detta oak 
brlnken. dar det sedan upptäcktes av tat levde renarna. Flera gånger ha 
en yngling Gustav Åsberg från Vå- ' renhjordar angripits av dessa hundar 

_____________________  Rättsligt åtal torde följa mot hundar-

Hos somliga var
Han var sålunda

1 år har bola-

: nas agare
I de västernorrländska bygderna, 

dar sågverken ha inställt och intet 
som helst arbete står att få, är nö
den stor och ordföranden i Väster
norrland» läns hjälpkoénité. redaktör 
»Alfred Törner från Härnösand, vil
ken vistats i Stockholm för att upp
vakta en del regeringsmedlemmar och 
utverka ett elva miljoners statslån till 
Ostkust banan, yttrar 1 en Intervju för 
D N , att man inte dess bättre upp- 
levat nägot liknande under de sena
ste mansåldrarne För att måla situ
ationen inom en industrikommun val
de Törner på måfå Timrå socken i 
Medelpad, med ett invånareantal på 
ungefär 7,500 själar. De arbetslösas 
antal belöper sig till 1,700, vilket be
tyder att omkring 5.000 personer äro 
hänvisade till statens, kommunens 
och de enskildas barmhärtighet. Det 
understöd som trän ds båda först-

COPENHAGEN

Behaglig och 
varaktig, emedan 
den Ir tillverkad
av den bästa, 
rika saftiga 
bladtobak.

Garanten* 

absolut rea eeh 

den bäste 

tuggtobak I 

världen.

York. 1 ;
Där skogens jättar falla. Timmer- 

drivningar pägå dessa dagar av 
Bergslagets huggare och körare på 
Ambergsskogaraa, dår inalles 3,000 
kbm. massa å Wåhlberget äro ut- 
stämplade, skriver Dalabladet. Skogs
beståndet som avverkas består mest 
av fullmogen granskog å 70—90 år. 
vilken större delen upphört växa och 
som nu måste bort för att bereda 
plats för uppspårande livskraftig ung 
skog. Bland större granar som fällts 
och skola fållas äro några å Wåhl-

och smalta intrycken, i bil hinner man 
ju knappast se den omgivande natu-

' VÄli ACEN^
^ SNUFF

MELLERSTA SVERIGE\
Norrtälje firar 100-irsjubileum. 

»Norrtäljes stad sprivilegiers utfärdan
de har den 29 mars högt idiIghållits. 
Dagen inleddes med salut från södra 
borgen, varefter folkskolebarnen sam
lades till en minnesgudstjåast. På 
eftermiddagen var en minnesguds-

TUGGTOBAK
Prenumerera pé S. C. T.



For sådana som onska sanda efter slakt in- 
gar eller vänner från Sverige meddelas, att vi re
presentera alla engelska linier såväl som alla 
skandinaviska. Och i förbindelse härmed onska 
vi framhålla, att för sådana, som önska begagna 
sig av de engelska liniema. kan en reduktion i 
biljettpriset uppnås på följande sätt:

^ Riliettprisen med de direkta linjerna från
New York till Winnipeg äro omkring $65 för jäm 

Ä vägsbiljett. Detta pris gäller om man sänder 
biljetter med någon av de direkta skandinaviska 

k linjerna och adderar man $105.50 för oceanbiliet- 
I ten. får man ett totalbelopp av $170.50.

Med de engelska linjerna gälla följande pri
ser för resande från de skandinaviska länderna:

Oceanbiljett — $100.50; järnvägsbiljett från 
Quebec eller Montreal—$35. Summa $135.50. 
Alltså en besparing av $35 för var biljett.

Det är att märka, att detta endast gäller för 
dem,, som resa från Canada och till Sverige 1 
sista fallet betalas full järnvägsbiljett

Vi stå till tjänst med anskaffandet av pass 
och vilja gärna giva alla nödiga upplysningar till 
dem, som önska resa till eller från Sverige. Vi 
våga påstå, att vi äro i tillfälle att ge bättre råd 
och vägledning för Sverige-resande än till exem
pel en agent, som sitter på någon liten järnvägs
station här eller där i Canada.

Vi besvara med nöje alla förfrågningar. Men vi göra detta med det 
mål för ögat, att vi önska sälja biljetterna till dem av våra landsmän, som 
göra dessa förfrågningar. ____

Vårt kontor mottager dagligen förfrågningar i stort antal angående 
dessa saker. Och det vore väl för alla parter, om vi också hade det nöjet 
att sälja biljetterna till alla, som hos oss få sina upplysningar.

i&

/

*

KURSEN PA NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pängar, som sändas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som kom
ma till oss. äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be
stämmelseort.

Här giva vi ett exempel, som visar förmånen av att placera ert kapital 
i norska kronor jämfört med de svenska i närvarande stund:

En man från västra Canada sände härom dagen till mig $1.005, för 
vilket han erhifll 5,100 kronor. Om denne man sänt sina pängar direkt till 
Sverige för att deponeras i en bank där, så skulle han för samma summa 
ha erhållit 3,618 kronor. Följaktligen gjorde han en vinst av 1,482 kronor. 
Detta är en mycket avsevärd vinst, samt visar att det är klokt för sven
skar. som önska att göra pängar på växelkursen, att köpa norska kronor 
och deponera dem i av norska regeringen garanterade banker, vilka er
bjuda absolut säkerhet av norska staten.

Räntan i de norska bankerna är från 5 till 5'/o procent. Den sist
nämnda räntesatsen gäller placeringar på sex månaders uppsägning.

Vi rekommendera på det kraftigaste till det svenska folket i Canada 
att begagna sig av detta tillfälle att göra en ansenlig summa pängar på en 
ren penningtransaktion under full garanti. Alla våra remissor äro garan
terade av Royal Bank of Canada.

När värdet på den norska kronan åter går upp. vilket det är tvunget 
att göra. kan han ej allenast inhösta en direkt god förtjänst, utan hans 
pängar ha under tiden dragit en ränta av 5 procent på vanlig räkning och 
5*4 på sex månaders uppsägningstid.

AVGÅNGSTIDER FRÅN NEW YORK:

Swedish American I.ine
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM .... Juli 29 

Aug. 19

Maj 27 
Juni 10 
Juli 8

...Sept. 9
Sept. 3S 
OcL 21 
Not. 11

DROTTNINGHOLM Dec 9
Dec. 23STOCKHOLM STOCKHOLM

Seandinavian American Line

Maj 9 
Maj 18 

J oni 1 
Juni 8 

Juni 20 
Juni 29 
Juli 13 

April 27 
Juli 20

FREDERIK VIII Aug. 1
OSCAR II 
UNITED STATES ...... Ang. 24

HELLIG OLAV . 
FREDERIK VIII .
OSCAR II ..........
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII
O^CAR II.............
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II.............

FREDERIK VIII
OSCAR II.......................
UNITED STATES
HELLIG OLAV ..........
FREDERIK VIII ........
OSCAR II ..........
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
HELLIG OLAV

31
12
21

6
12
24

2
16
30

Aug. 10 7
Jan 2, 1923

NORWEGIAN AMERICAN LINE
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD .Aug. 11

Mai 19 
Juni 9 
Juni 30 

. Juli 21

BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD
BERGENSFJORD ............ OcL 13
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD Not. 24

Sept. 1 
. Sept. 22

Not. 3

STAVANGERFJORD Dec. 9

Skall ni sm da efter släktingar eller vänner i vår?
Som ni väl vet, finnes det nu nya immigrationsbestämmelner Ja, nya 

kunna de väl knappast kallas, ty de ha varit gällande från september i fjol. 
Vi kunna emellertid hjälpa er med de dokument, som behövas, samt ge er 
alla upplysningar angående resan. Våra representanter i New York, Hali
fax och Montreal skola se till att passagerare inregistrerade genom osa 
sändas väst över med det snabbaste tåg och den mest direkta routen.

Skriv genast till oss efter alla upplysningar. Skriv i dag till

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 .L»gM Avi TeL: A9011 Wiaaipeg, Mm.

Ar 1921 sändes över 500,000 kronor, säger över femhundra tusen, eller 
över en halv miljon, genom oss. över 100 personer Iwmrao från Sverige.

Köp Edra biljetter genom

M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN A VE.,

“Pionjären inom de skandinaviska ångbAtsagenturerna i Canada”

7Maj, 1922.

\-

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 4

ligt. alt fard-n kand. »talla» hit till te fick ett ljuet »klmmer »om a. re- 
vår T»rkr* o* flex*n från *-n junigron ang. når han 

föreställde »ig ynglingen Kungson»PER GRANES SEMESTER Jag lever : hoppet p4 ett angennmt
ar nog »å anall och bebyggare flyttade »allan till fastlan

det. darfor kånde han «ig eåker p* 
' att Anna stannat, och gossen rar val

återseende 
tånker på mig »om late begriper me
ra av juridik, än att Jag tycker rått 
skall varm xa" 

allting gåves bort med varm hand så 
»luppe människor trista

EN SOMMAR-IDYLL
AV nys.* konfirmerad

Nar kontorsarbetet rar ar »lutat föl
jande dag. och häradshövding Alse 
just tände gatcigarren, sade Graae 
från - 'os k-ån till sitt rum

Ack. ack. ack, om
ELISABETH Kl YLENSTIERNA-WENSTER

(Forts, fr fö reg ar )
Agnes ber mig framföra en tillgi

ven hälsning och i denna Instämmer 
hjärtligt gamla vsnn-n

själv tagit »ig an gossen och fostrat

det icke för sent att göra en kunnig 
o<-b duktig karl av honom

»Forts fr föreg nr i — Lhj ber val ingenting emot. att 
jag tar mig en månads ledighet från 
den 1

stark och sund, och ån varR*r Gran» tillfrisknade så småning ! 
•>m fullkomligt från ögon sjukdomen. 
men icke från den fisa idén som for 
följde honom alt det var en skam att 
•junka 1 mullee »om en tappad jord 
klump, varifrån intet frö spårade 
Hans tankar hoppade fullståndigt 

karl*
Ha» »åg irke på kvinnor

im på en gnpbar verklighet Den 
kansian tyckte» förkalkad inom ho
nom. och på gatan observerade han 
aldrig de damer han mötte I såll 
•äapsllvet kunde han en stund kon- 
ver»em dem m«-s alltid med det In
trycket att han sysselsatte sig med 
ett dyrbar lyaforemål som måste ver
ka skrymmande 1 vardagslag

På hustru taakte han således al-

Ester Ekroth. 
född Rydeil

Kyrkoher4~n* Ester! Ja. nog minns 
han henne. Hon gifte sig. som det 
troddes. till pengar Och Agne», den 
yngre, for henn*- hade han »varmat. 
darfor att hon var så blond och vek 
och blåögd En egendomlig alump' 
Att hon Ester, fanns på Kungson. 
ödet tycktes villigt att hjalpa honom, 
när han vill» g- sig ut på ppan:ng ef
ter fortsatt ningslånken. Kungson var 
en härlig plats, som skapad till rekre
ationsort Visserligen var det icke 
havsvågor, aom sjongo omkring den, 
men ett atort och fritt vatten med 
starka skiftande stamningar

Ingen koom- att undra over att han 
reste dit Hans egentliga ärende kun
de vara alldeles inkognito, och att 
han trots sitt 'aldrig mera tog seme
ster. skylldes bekvämt på Ögonsjuk
domen Han Lande sig stickande het 
i kroppen som efter ett salt bad i sol
sken. och satte sig ofördrojligen vid 
skrivbordet för att besvara Esters 
brev

D* kan jag bäst avvaras, och 
»kall såtta Andrén In 1 mina lö-

;juter deserteo ifrån sig töm-Hj pande goromåJ
m-r sitt glas < hamberlatn. men sitter 
ändå Mvar med vänstra handen in- 
gravd 1 håret, dea bogra I kavajfic
kan

Alse brände sig på tändstickan
Aj for fan' Skall d u ta seme

ster’ Vad står då på? Hans »lat- 
rakad»- ansikte spändes ut i fbrvå- 

<xh ogon**n stodo på skaft Två
De djupt liggande, alltid allvar-dver det skede, »om benämi

liga ogoaen blicka långt bort och den 
raka fasta nånlinjen Mlr hård 1 sin 
beslutsamhet

blackt »varta punkter under en obe
tydlighet ögonfransar Du skall val 
aldrig — aldrig gifta dig. gamle goa-

Han skall få reda på 
Det enklaste vore naturligt-sonen

tis att skriva till pråsten på Kungsön 
och hora efter, om Anna funnes kvar. 
men det ville han icke. Pråsten år 
gammal och förmodligen pratsjuk. 
Han skulle tvärt kungöra historien ; 
for ons houoratlores. och det bleve

se? Munnen bl»1 v bred som på månen 
och försmädligt skamtsamt som dens, 
mte elakt, men andå litet överlägset.

man ju i värsta fall fingesom om
forlåta människor deras dårskaper 
Så st au k han cigarren mellan lapp

mindre behagligt slidan och drog ett bloss
Grane stod med händerna 1 fickor 

na och kände håret oroligt klttlasde 
vid hårfästet som efter en het rod- j

Han rattar ut sin långa, magra ge
stalt och går sömngångaraktigt ge
nom gatorna upp till sin dubblett I

drtg. Hao kände sig så Införlivad 
med »iu gamla dubblett, att han en 
dast med -« rysning satte våniag. 
hushåll, pigor och fruntimmerssyss 
ior 1 dess ställe

hans brevlåda ligger ett brev. »om han 
Vtanskriftee är honom obe- — Nej. svarade han tvärt, jag gif 

Det kan du vara lugn 
Jag förstår mig så litet på frun-

tar upp
kant. men det våcker icke hans nyfi
kenhet, ty som jurist får han ofta 
brev från vilt främmande personer. 
Att det ar fruntimmersstil.

Nej, det var bra 
Hade ban blott sonen. ter mig inte•om det var 

Uvsstyrkan. *oa skulle dela ansvar 
och arbet»1 nM honom. återge honom 
engdomm» friska tro och »tålfjådra-

for
»lmmer.

— Det är just då faran ar störst.
Men det är ju skönt, att 

du Inte har några Intentioner 1 den 
riktningen. — Visst unnar jag dig vila 
både en och två månader, bara jag är

“Bästa Ester
Har aran och nojet erkanna din 

skrivelse av den 2 dennes Den kom 
mig till handa just nar jag stod 1 be 
grepp att bestamma platsen, dar jag 
ville tillbringa min semester På 
Kungson har jag varit en gång for 
omkring sjutton år sedan och skulle 
det glad ja mig återse den Särdeles 
angenamt blir det aven att återknyta 
bekantskapen med Ester och eventu
ellt kunna göra en tjänst

Som gast vill jag emellertdi ej kom
ma. men önskar inackordera mig en 
månad från 2 juni—8 juli. Som Maria 
möjligen meddelat, har jag arbetat 
mig fram till fullt oberoende, vårtor 
jag ber att intet "vänpris'' för inac
korderingen må ifrågakomma 

Motser tacksamt svar snarast 
Med gammal tillgivenhet.

Per Grane

tvärt på de onödiga krumelurerna. 
Han bryter förseglingen och läser

min gubbede spanetighet — —
Hå en dag t början av Juni, då ban 

•att på sitt matlokus »om vanligt en- 
*am och Bom oftast grubblande, slog 
det plötsligt som en blixt ned 1 hans 
hjärna 
Grane'”

“Snälle Per
Möjligen erinrar Per sig sin lilla 

lekkamrat Ester Rydeil. Vi voro myc- 
den

säker på att få dig igen. ,
Månfysonomien nickade gemytligt | 

bakom tobaksmolnet
På detta svarade Per Grane ingen 

Han hade ju djärva framtids-

ket tillsammans dår hemma 
gamla trevliga prästgården, och Jag 
korresponderar än l dag flitigt med 
din syster Maria. Det är också hon. 
som givit mig mod att bedja Per om 
ett råd l en arveangelägenhet mellan

"Mm du har ju en son. Per

Han »lår sig häftigt for pannan 
Hur har han kunuat glömma det' 
Hjärtat bultar tungt och oroligt, allt 
aom episoden vecklas upp ur glöm 
skan och spmdelvåvsholjet Det klnns 
4 besynnerligt att liksom presente
ras for en utgången upplaga av sitt 

Talade Icke fakta 1 hans

ting.
drömmar och kunde de en dag reali-

fInge Alse se sig om efter en 
Ingen var oumbärlig

ungdomen, tankte Per Grane.
ny arbetsmyra 

Den är livsdagens flagga i topp

Det är enmig och mina styvbarn 
lång och ledsam historia, och jag vå
gar icke framlägga några detaljer, in
nan jag vet. om Per verkligen vill gö
ra sig besvär att reda ut saken för 
mig. fattiga änka. »om stygga manni 
skor förmena det lilla jag har.

eget Jag
hågkomst skulle den fyrtiotvåårige ANDRA KAPITLET
Per aldrig velat kannas vid den tju- 
gufemårige gröoskålling. som dyrka
de Venus b»*hag i en beteshage Han 
stryker sma yviga morka mustascher 
med ett forlaget urskuldande-leende. 
Hon var massiv, »kon Anna, men 
prästsonen från landet var sent ut
vecklad i erotisk kultur och däremot

Ester svarade ofördrojligen uttryc
kande »in oförställda glädje, ehuru 
med kruserliga ord

Jag kar nu flyttat till Kungson i 
sommar, dar jag hyrt en liten gård 
och »kall taga emot inackorderingar. 
Måtte Gud hjalpa mig och mina små 
barn genom denna världen med alla 
dess motigheter Ja. ja. finge Jag ba 
ra arvsangelagenheten klarad, skulle 
det val reda sig

Och Per Grane
Han tankte sigrustade sig tor resan 

fiskturen med gossen och skaffade sig 
Han packade också

Han iaskade omsorgsfullt av skri
velsen. läste noggrant igenom den och 
vek kvadratiskt ihop arket, men trots 
de lugna, b^harskade rörelserna, be
fann han - g i en plågsam nervspan- 

Med let»a brevs avsändande.

lämplig kostym 
ned ett helt bibliotek elementärt bil-

forsedd med frisk aptit på livets
stora under

och han 
Han ba

dad»- bocker, vilka sonen 
skulle studera tillsammans 
de klari för sig. att han genast villeGoda Per, tyck inte illa vara att 

jag vander mig till Per med mina be
kymmer. då vi icke träffats på så 
många år. men min syster Agnes och 
jag tala ofta om den kara lekkamra 
ten. och mina små flickor Elsa och 
Greta kanna också till den rara far
bror Per, mamma» barndomsvän 

Ingenting kunde vara oss karar* an 
om vi en gång under sommar-ns lopp 
finge motse ett besok och uppliva 
gamla minnen Är det alldeles /moj

Han »att dår och bockade invändigt 
"For all

ning
inlar han -tig på en ny. viktig förbin
delse m^i världen

adoptera" honom, om han ej allt för i 
mycket svek hans förväntningar. Vad 
folk tyckte och tankte behövde han 

Systrarna raknade

och aade "for all del' 
del' till ynglingen Per. som erkän 
de att han varit dum och oförsiktig. 
Hå »opade han resolut bort de skra 
pande minneeamulorna och fixerade 
tanken på den valuta det dåraktiga 
äventyret dock skänkt honom

Han startade ett
företag, vilket eventuellt skulle Över
leva honom Ester och Agnes hade 
han glömt i samma stund han rorseg- 
lade kuvertet, men den sucoessor han 
gick c'* upptacka. lämnade icke läng
re hans tankar

Han hade fotta av sommar och sol 
och dårskap Det var kanske därför 
häradshövdingens tidigt fårade ansik

icke fråga efter 
antagligen på arv. men de voro redan 
försörjda, och hans broderliga tillgi
venhet var icke så varm. att den kalSo
lad»- honom att oka deras kapital.Var fann» han' Hurudan var 

Hade han fått vaxa upp »om 
Menett stackars försummat barn’

«iå ville han garna tro. att naturen

Nar Per Grane fippnade den koffert, 
han köpt till sommarresan för sjutton 
år sedan, tyckte han. att tiden gled 
undan soin gråa dimmor, .och att so
len lyste från en blåare himmel än 
den. som brukade valva sig 
Kungsbackens hushjässor 
rade sig plötsligt sagan om den fly- 
gand- kofferten och smålog åt sin 
aviatiska iver. Längst ned på botten 
lågo några torkade blomster, så av
blekta och söndersmulade, att han 
endast med svårighet kände igen. att 
de l livstiden hetat Majanthemum bi- 

Han skakade ut dem. men 
de små gtå fjunen flogo over gol 
blevo de doftande och levande

■“

Han erln-

Stark ocl) jarntt
McCORMICK, DEER1NG 

INTERNATIONAL

folium

igen. *todo åter 1 den skuggiga hagen, 
dar han låg rm*d ett inbundet exem- 

Svensk författningssamlingplur a.
till huvudgärd och blicken upp mot 
de drivande molnen, lättjefullt lang 

Hon komtand»- efter kvällens mote 
villigt vandrande skogsstigen fram, 
stor och stark och frodig, visst flera 
år aldre an han och med ingående er
farenhet i kärleksaffärer, hade han

I VEN första sak, som den kloka farmaren frågar om.
då han går att köpa bindgam, är dess styrka och 

jämnhet En cent eller två i skillnad i priset är ej vik
tigt jämfört med att få slätt, jämnt bindgam, som går 
genom dess “knotter” utan att brytas eller bunta sig. 
McCormick, Deering och International bindgam ha 
denna släta uniformitet, som binder det största anta! 
buntar utan att gå sönder.

Upplindat i "Big Balis" innehållande nastan två gån
ger så mycket bindgam som nystana av den gamla 
stilen.

sedan förstått.
**

Om hon var Intelligent eller ej. ha 
de den tiden icke Intresserat honom 
Nu avbröt han tvärt sin packning för 
att kunna erinra sig en glimt av själ 
i hennes blick eller ord 
hade svarat sig med ett energiskt 
skakande på huvudet 
utbytt annat än banala ord. egentli
gen sällan språkau vid Hon bibehöll 
hela tiden öbons misstänksamhet mot 
främlingen och gjorde en knix för 
herremannen. Innan hon 
kraftiga armar om hans hals

Men han

De hade aldrig

,♦ jNi kan spara en mängd Lid och besvär genom att yrka 
på en av dessa tre märken. Besök McCormick-Deering 
handlanden.

slog sina

En ny årgång av Svensk författ- 
kofferten menning* samling lädes 

dessutom en hängmatta och en mjuk 
sidenkudde. Han hade fått andra 
fordringar på viloläger nu ån han

International Harv ester Company 
of Canada, Ltd. haft den gången. —

Sista aftonen före avresan. när han 
satt vid sitt öppna fönster och borde 
staden sorla utanför som ett lösslåppt 
vattenfall, vilket ej Ungre användes 

drivkraft for söckendagsmaskine-

Hamilton, Canada
WESTERN 8RANCMES—Branden. Winmpeg. Man.. Calgary. Edmonton. 
Lethbridge. Alta . Estevae. N Battleford. Regina. Saskatoon. Vorkton. Sask

som
riet. kom han att se på den tomma 
stolen mitt emot sin egen. en hundra 
årtng av den då gingee modellen ut
svängd. hårt stoppad sits. dito ben 
och rak rygg med fattig guldornamen-ä|

_ mm

* / ^ 1r r\ cC* tik.
(Forts.)

Beginui om 1*04 mera man tor 
tanurbete i Saakatehewaa takom t 
t. till rvgortogeei arbetabyrl l Van-

v V ' -
Sir Roas Smith, den australiske 

a Tialoren, som med sin broder Sir 
Kaith. planerat att börja en flygtripp 
jorden rent dan 25 april, dödade» den 
11 denni
ter.
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E« s. k. S»#ver Tea a v håll es freda

P B Anderson. 3*4 Mountaln ave., 
med början kl 2 39 e. m Var och 
en ar välkommen

Omvald t.il presideni Firman Red
bo limit ed. om vilken vi nämnde 1 lo 
re gående nummer, har i dagarna haft 
etyrel»*-»amman;rad- och därvid om
valdea till president vår landsman mr 
John A. Hallberg, var» bild vi här vi- 

Samtidigt omvaldes till »ekrete-

Oid T.mer* komma måndagen denNORDEN (Inc.) Den norska baptistkyrkan. Logan
Hall. Sondagen den 7 maj. mote kl 

N arm are underrai 1» 39 ! m . söndagsskola kl. 12 middag, 
att meddelas längre i ont emot e kl. 6 e m .. evangeliskt mo 

i te kl. 7 em Alta hjarxhgt väikom 
na' Tisdagen den i• maj kl 8 e.m.

Gflrer nästa Swr^e-reM
^AntXatonf (frSrVnfi

ij av S. F S. T hos mrs 22 maj att avhålla en bankett i (>dd 
Kellon s Tempie 
telaer komma

■ed
SJl KHJXLPSFöRENINGEN

S. F. S. T Nammantråder tisdagen 
den 9 maj hos mrs A Preston Ste 3. * 8tor ungdomsfast på Logan Hall. Gott 
Prinee Rupert Court. Ellice ave. Mo- sån* ock musik samt fasttal
tet börjar kl 8 39 e ro** och alla upp *v *ÄÄtor J Jacobson från Llmwood

Kollekt upptages for missionen. Vnga 
och gamla aro hjärtligt valkomna. — 
Bönemöte var torsdag kl. 8 e.m. — 
E X. Tveten. pastor.

MMM
möter tredje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall. kl 8 ens. — 
Sekreterare: J. A. Gustafson, 201 

Logan Ave . Tal. A t921
Fl nan »sekreterare Alexis C rist enson.

1S« Scotia St., Winnipeg 
Sjuk ordf Pete Nelson * OS Dufferin 

Ave., Tel. St. John 319

masa» närvaraC
Pi en visit i staden befann sig f v. 

mr Eric Carlson från Spearbill. Man 
Mr Carlson aalande till Förenta Sta

amekika linjen

De mafniflka ånfarne

Norska luth. kyrkan, Victor Street, 
: närheten av Sargent. kommer tors
dagen -den 4 maj. med början kl. 8 
»• m . att avhålla en s. k. Lutheran 
Rally, varvid Hon. John L. Dundean 
frän Minneapolis skall hålla sitt be
römda föredrag över "Martin Luther. 
Founder of Modern Civiluation '. Lu
theraner av alla nationaliteter och 
synoder aro inbjudna Inträdet ar 
fritt.

& terna 1997, i vilket land han genom 
en olycka bade oturen forlora sin ena

lika glatt 
1911

Men trots det ar hans humor 
Till Canada ankom han 

Under sin vistelse har gjorde 
han ett besok på vårt kontor

En storre brottnmgstävlan kommer i 
att gå av stapeln fredagen den 5 maj 
med början kl. 8.30 em. å Dominion 
teater barstades. Kampen galler I 
< hampionskapet i professionella kla# | 
sen för Canada samt kommer att ut 
kampas mellan vår landsman, mr , 
Charles Gustafson och fransmannen 
Leo L Heureux, vilken senare 1921 in

STOCKHOLM Logen Framtidi Hoyp No. 1
och L O. G. T.

■nu «ek tn4J*DROTTNINGHOLM 1 månad ea kl 1:11 e. m. å Boett Mm
fris New Verk
27 Maj “Stockholm" 9 Maj 
1# Juni "Drottningholm" 20 Maj
6 Juli "Stockholai" 17 Juni 

15 Juli "Drottningholm" 8 Juli 
II Aug. •Stockholm" 29 Juli 
9Sept Drottningholm 19 Aug.

■erlaj Halt f

BesM mOtema! Alla bekDrai I ar
kelet L. D. — Mrs Ottilia IpiU. T* 
Borte 81. Tel.: A Hll

Teatrarna

WINN1PEG Walker teater bjuder denua vecka 
nehade amatorskapet i brottning för ] på Ethel Barrymore i "Declaaa* vil 
Canada

vM "Bwedleh Amerteae Llae Oa ek.
Feet West S7th SL, New Verk." och

Mr Gustafson är valkand ket blir det första uppträdandet på 
många år av Amerikas fornamsta akPi besök i staden befinner sig mr 

O Lindström från Hyas. Sask. Han 
var nog vänlig arlagga ett besök å 
vårt kontor i lördags

Vice konsul C. Johnson från Regi 
na. Sask , passerade f v genom sta 
den på vag till Sverige samt tittade då 
it. p* vårt kontor. Vi önska honom 
lycka på r^san'

En ny S100 Singers symaskin finnes 
Ull salu å denna tidnings kontor. För 
den. »om betalar kontant ar priset 
endast $65 Kom In och »e för er
sjålv

•venek, ypperlig metkållnleg. • venek tris, som under de senaste åren en
dast skördat triumfer på scenen. Ma 
tine lördag Priserna varierande från 
25c till 12:50. Order per post mot
tagas.

Wmnipeg teater bjuder denna vec
ka på “Jim The Penman, ' som skild
rar levnadsbanan av en engelsk ari
stokrat, »om på samma gång var sin 
tids skickligaste forfalskare, då det 
gällde efterapa andras handstilar. Nä- 
sta vecka "The deep purple." Matine 
varje tisdag, torsdag och lördag.

••MIM biljettar nu. 
platser kunna erhållas ganaw att In-

Jehn A. Hallberg.

rare-kasaör A. P. Newgard Som fram 
går av annonsen å vår första sida till- 
v» rkar sagda firma marmelad m 
och alla gåandlnaver äro valkomn* att 
besöka deras fabrik vid besök i sta 
den.

Fyra år på samma plats. Den 1 maj 
var det fyra år sedan denna tidnings 
tryckeriförman, hr Emil Lindblom, 
tilltrådde sin nuvarande plats Hr. 
Lindblom är gammal i synden — ur
säkta vi menade 
och började sin bana som typograf i 
Minneapolis redan 1888 Dar stanna
de han till 1913, då vikingablodet i 
iionom — han ar nämligen svensk i 
sjal och hjarta samt fodd av svenska 
ioräldrar i kvarnstaden — tog ut sin 
rätt och han figurligt talat lyfte på 
vingen samt begav sig till Canada 
Där slog han sig forst ned i Vanguard. 
Sask . och arbetade där ett år 1 sitt 
yrke vid därvarande engelska tidning 
Ett år senare fick han flugan på att 
bli farmare. samt tog upp ett home- 
stead i närheten av Vanguard. Men 
efter fyra år tröttnade han på att va
ra farmare och arrenderade ut sitt 
homestead. vilket han annu ager och 
fortfarande utarrenderar. Den 1 maj 
1918 anlande han till den stora sta 
den Winnipeg och har alltsedan här 
med stor plikttrohet och lika stor 
skicklighet skott platsen som forman 
å denna tidnings kontor. Hr. Lind 
blom hor till de tysta i landena och 
gör ej mycket vasen av sig, såsom 
fallet ar med verkligt värdefulla per 
soner. Till våra ärade läsarinnors 
goda vilja vi meddela, att han fortfa
rande tillhor det lyckliga ungkarls 
ståndet. Xnnu är han ej lastgammal 
trots en lika stor om ej större flint 
skallighet som vi själva. Vt önska 
\annen Emil att stanna annu många 
år Till sist vilja vi å våra egna och 
tidningens vagnar saga ett av hjärtat 
gående Tack för gott samarbete och 
gott kamratskap! Leve Emil, hip. hip,

eller till
SVENSKA AMERIKA LIN IEN
111 Cherry St.
106 Third St 
268 Market St.,
70 Eset Jackson ~6V.
127 So. Third St., M in ne apol Is, Minn. 
24 Stete Street,
F. M. DAHL STCAMSHIP AQENCV 
S2S Logen Ave. Winnipeg, Men.

Seattle, Wash.
Portland, Dre. 

San Fransisco, Cal. 
Chicago, III.

New York

Staden» parker öppnades i sondags 
och stadsborna voro i allmanhet myc-

Pantages teater bjuder denna vec
ka på en Royal Revue. Callaban & 
Bliss som framstående komiker. Te- 
lak & Dean med sång och dans, akro
baterna Emil & Willie samt komedi- 
sketchen "Business is business." 
Dessutom som vanligt ett gott urval 
av film bilder. Priserna äro som van
ligt låga.

Stariand teater bjuder med början 
måndag nästa vecka under tre dagar 
på Wesley Barry I "School Days" 
samt den europeiske filmsensationen 
4 The Sheiks Wife," som skildrar en 
sheik av gamla stammen, vilken äl
skar sin hustru på det gamla domine 
rande sättet. Den unga flickans ro- 
matiska karaktär är mästerligt fram
ställd De flesta av scenerna äro av 
betagande orientalisk skönhet samt 
bjuda på många spännande intermes- 
son Sagda stycke har allaredan 
rönt en storartad framgång på konti
nentens scener.

SCANDINAVIAN; 
-5» AMERICAN

ket flitiga av att begagna sig av det
ta tillfälle

gammal i yrket
Det tycks äntligen se ut. 

som om vi skulle få sommar1
Linjens ångare 
gå direkt till

Föreningen Norden beslöt vid sitt 
senaste sammautrade att som vanligt 
avhålla en midsommarfast den 24 Ju
ni. Platsen år annu ej bestämd, men 
troligen blir det Selktrk park Sär- 
mare upplysningar om program etc., 
komma att meddelas längre fram

En son till en av våra gamla pre
numeranter, nämligen motormannen 
vid stadens spårvagssystem mr Al
bin Backlund, var f v inne på vårt 
kontor samt betalade prenumerations- 
avgiften för sin fader, mr Andrew 
Backlund i Teulon, Man.

Från P. M. Dahl Steamship Agency. 
Svenska Amerika Linjens ångare 
"Stockbolm", som den 1 april avgick 
Irån Göteborg med 265 salongs- och 
813 tredje klass, tillsammans 1078 pas
sagerare, samt stor pos otch last, an
kom efter en lyckosam resa till New 
York den 11 ds på kvallen och land 
satte sina passagerare den 12 på mor 
gonen. "Stockholm" avgår från New 
York till Göteborg tisdagen den 18 
april kl 12 middag och vahtas inträf
fa i Göteborg den 28 april. — Skandi
naviska Amerika Linjens ångare 
Frederlk VIII avgick från Kristiania 
den 21 april, anlande den 1 maj till 
New York. varifrån den åier avgår 
•i* n 9 maj.

Svenska Amerika Linjens ångare
"Stockholm"* avgick den 18 april från 
New York till Göteborg med 263 sa 
longs och 667 tredje klass, samman
lagt 930 passagerare, samt post och 
full last bestående av, spannmål, oljor, 
slrup, koppar, automobiler, etc Bland 
passagerarne befunno sig följande be
märkta personer generalkonsul Carl
O. de DardeL-i Chicago, som med sin 
ftu besöker Sverige och återvänder 
från Goteborg n>ed ångf ‘Stockholm" 
den 9 aept . attachén vid generalkon 
sulatet 1 New York Torsten Vlnell. 
som avreste for att tilltrada befatt
ningen som attaché vid svenska lega 
tinnen 1 l*rag. hr Carl Holmsten, vil- 
km efter en iorelasnmgsturné i Arne 
vika befinner sig på återväg tfll Sve
rige. samt hr Gustaf Bergman, hos 
Ericsson Telepbone Co . Mexico City. 
Mexico Stockholm" vantas anlän
da till Göteborg den 28 april och av
går till New York den 9 maj. När
mare upplysningar kunna erhållas av
P. M. Dahl Steamship agency, 325 
Logan Ave. Winnipeg, Man.

SVERIGE
É| Avging tråfi Nev» York: I
■ fREDERIK VIII Mlj 9 Ij
■ OSCAR II M*1 14 I
■ UNITED STATES Juni 1
■ hELLIG OLAV Juni 8
■ FREDERIK VIII Juni 20 I
■ OSCAR II Juni 29
■UNITED STATES Juli 11
■ HELLIG OLAV Juli 20 I
■ FREDERIK VIII Aug. 1

I Hytt bår reserver», »nerast I
■ ho» nlrmaile loklligent. Stora.
■ modårna. »nabba poet och pae-
■ eeger.re tng.re ObvertrS11.de I
■ bekvämligheter pt alle klasaer.
■ Fortr.lllig ek.ndlnaviek mat. I
■ Hövlig och vinllg betjäning.

Biljetter Irån Sverige utetal I
■ la* fortfarande till alla etatlonor 1
■ t l\S och Canada — de kunna I
■ kända* pr poet eller telegraf. I
■ Hånrånd er llll ntrmaite lokal I 
■ agent

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

■ 123 So. 3rd St.. Minneapolis I
— eller —

■ I» M. DAHL S.S. AGENCY
■ 32S Logan Ave. Winnipeg, Man. |

bwMMMr

20 POPULÄRA FARTYG
3 EMPRESSES OCH 5 0UEBRÄNNARE 

till och från EUROPA

Charley Gustafson.

Mand vår svenska koloni härstädes 
samt återkommer, som vi nämnt 1 ett 
föregående nummer, från , Melita. 
Sask . där han de två senaste åren
försökt sig på farmning. Under krigs
åren var han löjtnant i canadiska ar
mén

Seglingar från MONTREAL och QUEBEC nästan var 
dag. LÄGSTA PRISER. FÖRSKOTTSBET ALA era 
vänners och släktingars resa via den SCENISKA 
ST. LAWRENCE RUTTEN och SPARA PANGAR

Förutom dessa två förmågor 
komma flera andra att uppträda. Pri
serna äro 85c $110 samt $2.20 och
biljetter kunna erhållas i Dunlaps 
Drug Store

Fråga agenter varsomhelst eller

W. C. CASEY,
364 Main Street, Winnipeg. Man.

Kyrkorna.
P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Ixigan Ave., Winnipeg.Lutherska Sionskyrkan, hörnet av 

Logan ave. och Fountain Street.
Möteskalender:

Söndag, högmissa kl. 10 30; sön
dagsskola kl. 12; aftonsång kl. 7.

Varje onsdagskväll kl. 8, körövning
Första torsdagen i månaden, kvin 

noföreningen.
Första och tredje torsdagen i måna 

den, Frejaförenlngen.
Andra torsdagen i månaden, ung

domsföreningen.
Första tisdagen 1 månaden, kyrko

styrelsen.
Andra och fjärde onsdagen 1 måna

den, söndagsskolläraremöte kl. 7.
Varje tisdags och fredags kväll kl. 

7, konfirmanderna.
Kvinnorna hålla i dag. torsdag, mo 

te hos mrs Oscar Thorn, 436 Talbot 
Ave . kl. 2.3Q e.m. På kvällen samma 
dag inbjudes Frejaförenlngen till sam
ma hem av Miss Jennie Johnson 
Medlemmar och andra intresserade 
äro alltid valkomna.

Fredagen den 5 maj kommer den 
nybildade "mansföreningen att hålla 
sitt första ordinarie möte, och kom
mer detta att avhållas i kyrkan Vid 
detta mote kommer planer och regler 
för föreningens verksamhet att fram
läggas och antagas. Vidare kommer 
tal att hållas av pastor Pontus Peter
son från Kenora samt studerande Ar
vid Wikman, dessutom sång av båda 
körerna, samt sång av prof. Svein- 
bjornsson, m. fl. goda förmågor.

Italienska regeringen har utsträckt 
importerandet av firtt vete till juni 
månad.

RADIO APPARATER1Ledgångsreumatism. "Min hustru j
hade lidit av ledgångsreumatism 1 åtta 
år", skriver herr O. Haugén, Roche- 

"Hon var tidtals så illa

Kompletta med antenna trådar, redo att sätta upp. 
Mottagningsradie upp till 75 mil
Pris—$19.50 pr styck

Radio-tillbehör för att tillverka er egen mottagnmgs- 
apparat till moderata priser.

BESÖK ELLER SKRIV!

X
.1.ster, Minn 

däran, att hon varken kunde tvätta iXXeller kamma sig Hon började då an- 
vänd^ Dr Peters Kuriko. och nu är 
hon så frisk, att bon ibland hjälper 
mig med mitt arbete". Detta välbe- 
pYövade örfpreparat är högt värderat 
som en "reumatism-medicin", emedan 
det, på grund av dess välgörande ver
kan på avsondringsorganen, lindrar 
alla slags reumatiska plågor. Det kan 
ej erhållas på apoteken, utan tillhan
dahållas av speciella agenter För vi
dare upplysningar tillskriv Dr^ Peter 
Fahrney & Sons Co.. 2501 Wäshing- 
ton Blvd . Chicago, Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

iNorska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Ctmärkta hytter kunna ännu erhål 
ias med följande t»jrer från New 
York:

Stavangerf jord 
Bergen*! jord 
Stavangerf jord Juni .30 
Bergensf jord

fri resa med den naturskona Ber 
tensbanan Ingen passvisering el 
ler baggag* undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÅN SVERIGE, 
■tfårdas till alla stationer 1 Ame
rika och Canada 
ler priser och Illustrerade cirkulär.

GENERAL OFF1CES 
Minneapolis Hobe A Co.. 319 2nd

Chicago: 115 So. Dearborn St. 
Seattle. 706 3rd Ave.
San Francisco: Third and Market

NewYork Whitehall A Bridge Ste.
P. M DAHL S.S. AGENCY 

$25 Logan Ave.,

%

xSvenska Singarbrödernas konsert
iMaj 19 

Juni 9
den 26 april var i alla avseenden myc
ket lyckad. Som bekant försiggick 
sagda kemsert å Columbus Hall. Sån 
garbroderna uppträdde trenne gånger 
och skördade berättigat bifall Unge 
Haley Nilson deklamerade och skötte 
sin sak så utmärkt att han måste ge 
da capo nummer. Herr M. Backman, 
ledare för denna sångkor. sjöng ett 
harytonsolo, som gjorde honom all he
der. Även han måste taga sitt num 
mer da capo. Så sjöngo herrar Back 
man och Bruzell ett nummer ur de 
odödliga Giuntarna och de tvungos på 
grund av ihållande applåder att ge 
t \ å
Därefter uppträdde miss Bruzell med 
en docka i famnen och sjöng "Dock 
lisa", med det resultatet att även hon 
måste ge ett extranummer. Inom pa 
rantes sagt är miss Bruzell dotter till 
fader Bruzell. president för Sångar 
bröderna, och hon tycks sannerligen mer (let att bjudas på förfriskningar.

Vi hoppas Ko», ihåg att varje person som vill 
se denna förening i den rätta verk- 

Som ackompanjtris verka samhetsandan måste infinna sig vid 
första mötet, fredagskvälen den 5 
maj. k. 5.

x
SCHUMACHER-GRAY Co.,Ltd. xJuli 21 *

187 Portage Avenue. Wmnipeg. yTelefon N 6603

TILLFREDSSTÄLL
DA FQRSÄNDARE

Skriv till oss ef

sager två — da caponummer Har bvggt upp den stora 
CRESCENT marknaden 
för GRÄDDE i WINNI
PEG.
Var producent får rätt
visa. Vi förse med kan
nor på lätta villkor samt 
fria adresslappar och
BETALA ALLA AVGIF
TER.

FÖR
INDIGESTIONWinnipeg. Man.

Efter de frågor som behöva att dryf
tas och då programmet utförts, kom-

Till salu hos alla apotekare.

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

ART MENDING & 
REM0DELL1NG Co.

ej skammas på fädernet 
få se henne åter på någon svensk till-

Abingdon Bquare. 8th Avs„ Near *2th ställning
de under aftonens lopp unga miss 
Floddén och hon skotte sig förträff

143 Donald St., Mitt emot Eaton» 
Tel. A 5768

VI gora osynliga repara:loner av 
| hål i alla kläder Kostymer ocb over- 
! rockar vända ocb gosskostymer go 
ras av mans utslitna kostymer Dry 
Cleaning ocb pressning Snabb betjä 
ning Mrs Eyckerman* hjälper damer 
ommodellera sina kläder Tillfreds 
htallelse garanteras for allt arbete 
Försök oss en gång. och nl skall kom
ma tillbaka.

Street, New Yerk.

CRESCENTBås ta hotell för den reeande ska»
ligt. Till sist vilja vi anmärka på en 
sak. ocb det ar den. att publiken ej 
hade vett att resa sig. eller deltaga i 
sången, då det första numret sjöngs 
På programmet var antecknat att den

Nästa söndag gudstjänster och sön- 
dagsskoa i vanlig tid.

Baptistförsamlingen. Torsdagskväll 
kl. 8 uppbyggelsemote. Ämne: "Den 
Helige Andes Tempel". Fredagskväll 
kl 8, församlingsmote. Söndagens 
mot en å vanliga tider: Predikan kl. 
10 30 f m.. söndagsskola efter predi
kan. ungdomsmote kl. 4.45. predikan 
kl. 7. — Forliden sondag besökte pa
stor Peterson Tyndall och Garsons. 
Gode möten hollos dar. Han talade 
a ven om den trevliga söndagsskolan i 
Tyndall på e.m.

Elmwood Missionskyrka. Onsdag ef
termiddag kl. 2 hålles de äldres sy
möte hos mrs F. Nelson. 420 Martin 
ave. Onsdagskväll kl. 8 bönemöte 
med bibelstudie i kyrkan. Ungdomens 
»ymöte hålles fredagkvåll bos vän
nerna Nordifts. 167 Chalmers ave. 
Bönemöte hålles i kyrkan lördags
kväll kl. 8. Xåsta söndag söndags
skola kl. 11 f.m. Stort och intressant

▲ila modårnaivlska publiken 
lord ringar för Sära och S:4> kies PURE MILK i

REKOMMENDERAS AV LIDANDE 
ANQBATSBOLAQ

iötaa på Jårnvigseta
Tork vid ankomsten

COMPANY, LIMITED
första sången. "Du gamla, du fria".

Nu är det WINNIPEGskulle sjungas unisont 
kanske sannt att vi. som — mark detöoeen 1 N<
— i sista minuten ombads av herr 
Bruzell alt hålla det s. k hälsnings 
talet, skulle ha tagit initiativet och 
bett allmänheten resa sig. samt sjun 
ga med. Men till vår ursakt må sa 
gas. att vi äro ganska blygsamma av 
oss. samt tyckte att det fanns äldre 
och långt mer betydande personer 
dar. som bort gora det. Visserligen 
höllo vi — eller redaktör Remidav på 
anmodan hälsningstalet — men I och 
darmed ansågo vi oss ha uppfyllt vå 
ra skyldigheter Vi upprepa, vnd vi 
då sade. att Svenska Sångarbröderna 
äro allt be rom vårda för att de efter 
dessa krigsårens slut åter höjt den 
svenska sångart anan 
vi framhålla, att vi i nästa nummer 
kommer att behandla frågan om den 
svenaka sången redaktkmellt. Och 
så till allra sist vilja vi säga att hjärt
ligt lack till Svenaka Sångarbroderna 
for denna så njutningerika afton. 
Tack skall ni ha, gnhher!

Plåga* icke
•v dålig mage. då fkta Linfrösrtrakt 
vid < »st ersu nä smagasinets 1 Stockholm 
uålkånda tillverkning finnes. Detta 
medel botar abeolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig mal smältning trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
ttzckande känsla 1 maggropen, sveda 
$ o röst et. sömnlöshet m m Rekom
menderas på det båsta av hrr låkare. 
Fris per paket. $1.29. postpaid

och tamorer rramgmn
fullt behandlade (borttar 
os, utan knif eller »mår 
ta Allt arbete garanters» 
Kem eller efUmkrff fri 

eanateHebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM.

i
C.C.M — CLEVELAND — RED BIRD 

STANDARD
Priser: $46.00. $65.00, $6500, $70.00. 
$5 till $15 kontant, resten efter behag.
OMBYGGDA BICYCLAR från $20.00 

och mer.

BOSS Unlveméty
Mmneapolia. Minn.

Ensam återförsäljare för Caasda.
Prenumerera på S. C. T.CHAS. J. SANDBERG

Winnipeg, Man.
C H. NILSON

Du- eeh herrokrfSdar*. 
Största skandinaviska 

skraddenaffkr.
Lega» Ava.

AnOr, <irr»« Me

FÖRSÖKTill sist vilja ungdomsmote kl. 4 e.m. Detta möte 
hålles på engelska Mr. Wm. Broad- 
foot kommer att tala. Predikan kl. 7 
e.m. Predikoamnet blir då: Kristi 
kyrkas verkliga mission i våriden; 
han hon ett värld »program; om så, 
varnti består det? Sträng band et del-

041 rTA DAMER OCH HERRARI
the McLaren■i i

it < HOTEL)
Det är

“SOM ATT KOMMA HEM”
ALEX. McGREGOR, M§r.

^^AAA*WWVWWWWSA.

Tel. B 6140*35 Portage Ave.,i*r*4 gå

kåtor Vid mi eldsvida l tullhuset l Mala 
ga. Spanien t v. förlorade omkring 40

psrew i. tager. Alle Tilkoena.M.mo

v

å

* Å

w

SVENSKA CANADA-HUNINGEN. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 4 Maj. 1922.8

TILLFÄLLET MLLIRDLNM 
MiNID HOS BÄIIF ELD'S
Vi ha en del speciella anbud, som 

komma att passa Edert hem
MatsalsmöbclCouch och madrass

Ltnk fabrikat filtmadrass. god 
kvalitet grön denim, 
med överdrag
$1.95 kontant. $1.00 pr vecka.

Består av buffet 4* tum iådä. 45 
tum topp 5 små och en karmstol. 
verkligt lader 
Matt betsmng 
$16 75 kontant, $3 75 pr vecka.

$13.95 $167.00
Matsalsstolar Verandastol

Hårt tra, guldbetsning, ribbrygg 
dubbel st räc
ka re
$1.00 kontant. 50c. pr vecka.

Rush sate. 16x20\(arr« r gront ock 
naturligt Rvgght>yd 
23 tum

GUNGSTOL att passa
$1.00 kontant. 50c. pr vecka

$2.25 $5.75
$6.25

Porslinskabinett
Ett verkligt fint sängtäckeSolid ek. matt betsning. topp 15x29 

glasdörr 20x40, sid 
gla.s 11x40 
$3.25 kontant. $1.25 pr vecks.

Till litet pris Tatt vavt och ut 
märkt monster Allt vitt Stor 
lek 66x88 
Speciellt

$33.25
$2.95

Byrå På Iltta villkor.

Spec. i Congoleum matter
Perfekt goda svkunda. Fyra goda 

monster Kndast 6x9 
Ert tillfälle .

$1 uO kontant, $1.00 pr vecka

Hårt t.ra. elfenben betsmng. topp 
19x36. brittisk spegel 22x28, 2 
små lådor och 
2 stora
$7.00 kontant, $1.25 pr vecks.

$57.00 $6.95

J. A. BANFIELD
“The Reliable Home Purnlsher” 

WINNIPEG
Affärstlmmer—8.30 f.m. till 6 e.m.

492 MAIN STREET TEL. N 6667

CT ARL ANr|
k^MAIN & LOGAN*-F

THREE DAYS 

BEG1NNING M0NDAY

WESLEY
BARRY

— in —
ii

u

DAYS”
Artistic!—Unusual!

Compelling!—Absorbing!
The European Film Sensation

THEii

SHEIK'S
WIFE"

A powerful, thrilling and 
compelling dramatic study 
of women's emotions and 
men’s desires f r a m e d 
against a background of 
Qriental cunning intrigue

A VITAGRAPH SPECIAL

------ THREE DAYS-------
BEG1NNING THURSDAY

LXS

“A Book About 
SWEDEN”

(På engelska språket)

Denna bok på 200 sidor, utgi 
ven av Svenska Trafikförbun
det, innehåller en mångfald 
rikt Illustrerade artiklar om 
Sverige, dess folk, hiatoria och 
kultur, men framfor allt visar 
den i ord och bild den skona 
natur som gjort Sverige till 
ett favoritland bland turister 
från alla delar av våriden.

Pris, 75 cents.
Boken erhålles portofritt mot 
insändandet av beloppet i fri
märken eller postan visning till

SWED1SH AMERICAN LINE 
24 State St., New Yerk.
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